
1

Z á p i s
z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 25. 6. 2019

Přítomno 39 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni Mgr. Roman Baran, PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Daniel David, 
Mgr. Jan Korytář, Marek Pieter, Mgr. Romana Žatecká

Ověřovatelé zápisu Mgr. Juraj Raninec, Martin Brož

Zapisovatelka Bc. Martina Bambuszová

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky, informace o schválení zápisu z předchozího 
jednání

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14.00 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. Dále upozornil 
všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje bude pro účely 
vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po anonymizaci osobních údajů 
uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje.
Požádal přítomné, aby si během zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných zařízeních 
přímý přenos z webových stránek LK.
Martin Půta konstatoval, že je přítomno 39 zastupitelů a zastupitelstvo
je tak usnášeníschopné. Sdělil, že se z dnešního jednání omluvili Mgr. Roman Baran, 
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Daniel David, Mgr. Jan Korytář, Marek Pieter, 
Mgr. Romana Žatecká.

Následně Martin Půta určil zapisovatelkou jednání Bc. Martinu Bambuszovou.

Pan hejtman k zápisu z 5. zasedání ZK dne 28. 5. 2019 uvedl, že ověřovateli byli 
zvoleni Ing. Eva Burešová a Bc. Stanislav Mackovík Zeptal se obou ověřovatelů, zda byl 
zápis ověřen a zda k němu byly nějaké připomínky. Poté stejný dotaz položil členům 
zastupitelstva kraje. Připomínky nebyly vzneseny, tímto byl zápis schválen.

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel Martin Půta
Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Juraj Raninec a Martin Brož.

Oba zastupitelé s návrhem souhlasili.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

2

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 252/19/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje

- Martina Brože (ANO 2011),

- Mgr. Juraje Ranince (ODS).

HLASOVÁNÍ Č.: 1 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise

Předkladatel Martin Půta
Přečetl obsazení návrhové komise. Následně požádal předsedu klubu ZpLK pana 
prof. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D., aby nominoval náhradníka za pana zastupitele 
PhDr. Jaromíra Baxu, Ph.D., (ZpLK). Pan zastupitel nominoval sebe.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 253/19/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda,

- Martin Brož (ANO 2011),

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD),

- Jan Dvořák (KSČM),

- Mgr. Juraj Raninec (ODS),

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., (ZpLK),

- Bc. Martina Sejkorová, DiS., (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.: 2 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel Martin Půta
Přečetl obsazení volební komise.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

3

Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 254/19/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda,

- Ing. Eva Burešová (SLK),

- Michal Kříž (ANO 2011),

- Tomáš Hudec (ČSSD),

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM),

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK),

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.: 3 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

5. Návrh programu

Martin Půta sdělil, že všichni zastupitelé byli dne 14. 6. 2019 informováni e-mailem o tom, 
že na Gportálu LK je umístěn návrh programu a materiály pro 6. jednání 
ZK dne 25. 6. 2019.

Dne 21. 6. 2019 jste byli vyrozuměni e-mailem o doplněných bodech
 Bod č. 7 – Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. května do 10. června 2019
 Bod č. 59 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/19 – poskytnutí 

individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí

 Bod č. 60 – Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení 
mimořádného kola dotačního řízení na rok 2019 – řízení na částečné dofinancování 
sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno 
z dotace z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2019

 Bod č. 61 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/286 revitalizace 
ul. Žižkova, Jilemnice“

 Bod č. 62 – Závazek spolufinancování projektu „Smart akcelerátor II Libereckého 
kraje“

 Bod č. 63 – Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti –
Hlavní město Praha, Středočeský kraj

 Bod č. 64 – Majetkoprávní operace – prodej: nemovitých věcí v k. ú. Mařenice 
a k. ú. Naděje; nemovitých věcí v k. ú. Liberec

 Písemná informace 56 j) – Protokol o kontrole č. j. OK-06/19, Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec, příspěvková 
organizace Libereckého kraje



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

4

 Písemná informace 56 k) – Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy 
v Libereckém kraji za období listopad 2018 – duben 2019

 Písemná informace 56 l) – Stav povrchů vozovek silnic II. a III. třídy Libereckého 
kraje ve srovnání s ostatními kraji

 Písemná informace 56 m) – Informace o podání Žaloby proti rozhodnutí předsedy 
ÚOHS o zrušení ZŘ na modernizaci odbavovacích zařízení

Martin Půta dále upozornil, že nově bude zařazena písemná informace 56 n) – Návrh 

na zrušení usnesení č. XIII/83/19 městské rady v Bogatynii ze dne 28. května 2019 o přijetí 

změny plánu územního rozvoje města a obce Bogatynia - povrchové plochy hnědouhelného 

dolu Turów v oblasti obce Opolno-Zdrój. Jedná se o návrh, který byl včera odeslán 

na Dolnoslezské vojvodství, protože kraj se domnívá, že nebyly naplněny všechny náležitosti.

Dále informoval, že zastupitelé obdrželi do desek odpověď na dotaz pana zastupitele 

Šedlbauera ohledně zveřejnění zápisů zastupitelstva z předchozího volebního období. Dotaz 

vzešel z jednání předsedů klubů ZLK. Dále obdrželi doplňující informace k bodu č. 62 –

Závazek spolufinancování projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“ – stručné 

vyhodnocení hlavních výstupů projektu Smart Akcelerátor I., na které by měl připravovaný 

projekt Smart Akcelerátor II. plynule navazovat, příklad konkrétní aktivity, na které 

v současné době odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve spolupráci 

s Technickou univerzitou v Liberci intenzivně pracuje.

Následně informoval, že body, které spadají pod rezort pana náměstka Petra Tulpy, budou 

projednány na začátku jednání a později budou projednány body, které spadají pod rezort 

paní statutární náměstkyně Ing. Jitky Volfové, která se z pracovních důvodů dostaví 

na jednání později. 

Hlasování o zařazení nových bodů č. 7, 59, 60, 61, 62, 63, 64 a písemné informace 56 j), 
56 k), 56 l), 56 m) a 56 n).

HLASOVÁNÍ Č.: 4 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

MUDr. Přemysl Sobotka
Informoval, že z jednání stahuje bod č. 57 – Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5677/2018 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje, protože peníze byly 
vráceny a projednávání je bezpředmětné.

Ing. Květa Vinklátová
Požádala o stažení bodu č. 34 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/19 – úprava 
dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch –
dokumentární film o Jizerských horách, předložen bude znovu až na dalším zasedání 
zastupitelstva.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

5

Hlasování o návrhu programu jednání

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 28. 5. 2019

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 
15. května do 10. června 2019

Martin Půta

8. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana

Martin Půta

1) Československá obec legionářská z.s. – Dětský den 
– NORMANDIE 44

2) Československá obec legionářská z.s – Připomínání 
historických událostí I. až II. světové války

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/19 –
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Martin Půta

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/19 –
úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor 
kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – Technická univerzita v Liberci 
– Vlaky naděje – koncert tří generací a dodatek ke 
smlouvě obec Všeň – 700 let obce Všeň

Martin Půta

11. Řádná účetní závěrka Libereckého kraje 
k 31. 12. 2018

Ing. Jitka Volfová

12. Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2018 Ing. Jitka Volfová

13. Majetkoprávní operace – darování pozemků 
v k. ú. Česká Lípa

Ing. Jitka Volfová

14. Majetkoprávní operace – prodej plynárenská 
zařízení v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou

Ing. Jitka Volfová

15. Majetkoprávní operace – budoucí darování Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou

2. pozemků včetně vyřazovaného tělesa silnice 
v k. ú. Smržovka



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

6

16. Majetkoprávní operace – koupě pozemku 
v k. ú. Rybnice

Ing. Jitka Volfová

17. Majetkoprávní operace – budoucí koupě Ing. Jitka Volfová

1. pozemků v k. ú. Horní Krupá, k. ú. Kuřívody, 
k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, k. ú. Ploužnice 
pod Ralskem a k. ú. Mimoň

2. pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera

18. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
pozemků v k. ú. Košťálov

Ing. Jitka Volfová

19. Majetkoprávní operace – budoucí darování 
pozemků v k. ú. Kunratice u Frýdlantu 
a k. ú. Dětřichov u Frýdlantu

Ing. Jitka Volfová

20. Majetkoprávní operace – darování pozemků 
v k. ú. Nová Ves nad Popelkou včetně vyřazeného 
tělesa komunikace

Ing. Jitka Volfová

21. Majetkoprávní operace – budoucí směna Ing. Jitka Volfová

1. pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice 
(FAMA 2019/02/83)

2. pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice 
(FAMA 2019/02/080)

22. Majetkoprávní operace – prodej pozemků 
v k. ú. Jestřebí u České Lípy

Ing. Jitka Volfová

23. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 
spoluvlastnického podílu na pozemku 
v k. ú. Loučky u Turnova

Ing. Jitka Volfová

24. Schválení Plánu protidrogové politiky Libereckého 
kraje na období 2019–2022

Mgr. Pavel Svoboda

25. Změna příloh zřizovacích listin organizací Domov 
důchodců Sloup v Čechách, p. o., Domov 
a Centrum aktivity, p. o., Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., Domov 
Raspenava, p. o. a Domov Sluneční dvůr, p. o.

Mgr. Pavel Svoboda

26. Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace 
subjektu SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, 
na projekt dofinancování přístavby odlehčovacích 
služeb Turnov z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/1253/2016

Mgr. Pavel Svoboda

27. Financování sociálních služeb dle zvláštního 
zákona – Krajská Žádost o dotaci z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu 
sociálních služeb v roce 2020

Mgr. Pavel Svoboda



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

7

28. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 218/19 –
úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK odbor 
zdravotnictví – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu 
č. 9.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu 
č. 9.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů

MUDr. Přemysl Sobotka

29. Dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, 
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby 
objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“

MUDr. Přemysl Sobotka

30. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/19 –
úprava v kapitole 917 09 – transfery odbor 
zdravotnictví – poskytnutí finanční podpory 
projektu v rámci záštit v oblasti zdravotnictví

MUDr. Přemysl Sobotka

31. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury

Ing. Květa Vinklátová

32. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 213/19 –
úpravy v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast cestovního ruchu

Ing. Květa Vinklátová

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/19 –
úprava v kapitole 917 07 – Transfery a kapitole 
1407 – Působnosti odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu – Objednávka OBJ/761/2019 
na základě Rámcové smlouvy o dílo 
č. OLP/2231/2017 uzavřené s ARR – Činnosti 
spojené s koordinací a rozvojem projektu 
Křišťálové údolí

Ing. Květa Vinklátová

34. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/19 –
úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch 
– dokumentární film o Jizerských horách

Ing. Květa Vinklátová

35. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/19 –
úprava kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí 
finančního daru Městu Lomnice nad Popelkou 
za nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón v Libereckém kraji

Ing. Květa Vinklátová



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

8

36. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/19 –
převod finančních prostředků z kapitoly 917 02 –
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů do kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství – Podpora 
ojedinělých projektů na řešení nenadálých potřeb 
v oblasti ŽPaZ, a rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – Geopark Český ráj o. p. s.

Jiří Löffelmann

37. Vyhlášení programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III realizovaného v rámci 
Operačního programu Životní prostředí

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

38. Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace 
zeleně v zahradách Domova důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ a projektu 
„Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec 
– Františkov, p. o.“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

39. Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. –
lokalita Lada“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

40. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/19 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

41. Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace 
z Programu obnovy venkova – obec Vítkovice, 
č. OLP/5071/2018 a obec Ohrazenice, 
č. OLP/5069/2018

Jiří Löffelmann

42. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/19 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy 
venkova

Jiří Löffelmann

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/19 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací 
z Programu Podpory mládeže na krajské úrovni 
2019

Petr Tulpa

44. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/19 –
zapojení příspěvků na organizaci Her IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu 
Libereckého kraje a úprava kapitoly 914 04 –
působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

Petr Tulpa



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

9

45. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 209/19 –
úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Školství a mládež z programu 4.7 Podpora 
kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními

Petr Tulpa

46. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/19 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Petr Tulpa

47. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/19 –
úprava kapitol 912 04 – Účelové příspěvky PO, 
914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
a poskytnutí dotace Technické univerzitě v Liberci

Petr Tulpa

48. Stipendijní program pro žáky středních škol 
v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání

Petr Tulpa

49. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/243/2018 Střední uměleckoprůmyslové 
škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace

Petr Tulpa

50. Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
4265/66, příspěvková organizace

Petr Tulpa

51. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/19 –
navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 
920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, na akci 
„A. Rujbr – Centrální depozitář“

Ing. Jan Sviták

52. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/19 –
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 14 
– Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku na novou akci „Přestupní 
terminál veřejné dopravy v Liberci“

Ing. Jan Sviták

53. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/19 –
navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení 
výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy; cyklotrasa Odra - Nisa

Ing. Jan Sviták



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

10

54. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/19 –
navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 
917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí 
účelové dotace na propagaci Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard

Ing. Jan Sviták

55. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2514/2017, 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje pro Obec Košťálov na projekt 
„Cyklostezka Oleška“

Ing. Jan Sviták

56. Písemné informace členové rady kraje

a) Rozpočtová opatření přijatá od 15. 5. 2019 
do 4. 6. 2019

Ing. Jitka Volfová

b) Návrh předpokládaného časového a věcného 
harmonogramu přípravy Střednědobého výhledu 
rozpočtu kraje na období let 2020–2023 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2020

Ing. Jitka Volfová

c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 
2019

Ing. Jitka Volfová

d) Informace o výsledku ratingového hodnocení 
Libereckého kraje ke květnu 2019

Ing. Jitka Volfová

e) Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu za rok 
2018

Ing. Květa Vinklátová

f) Přehled veřejných zakázek projednaných 
na 9. a 10. zasedání rady kraje 
a 5. a 6. mimořádném zasedání rady kraje

Ing. Jan Sviták

g) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 
– financování výstavby, modernizace, oprav 
a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje

Ing. Jan Sviták

h) Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů 
záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 
Turów“ na životní prostředí

Jiří Löffelmann

i) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů 
Rady Libereckého kraje konané dne 23. 5. 2019

Ing. Jan Sviták

j) Protokol o kontrole č. j. OK-06/19, Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje, Klášterní 
954/5, 460 01 Liberec, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Mgr. René Havlík

k) Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy 
v Libereckém kraji za období listopad 2018 – duben
2019

Ing. Jan Sviták

l) Stav povrchů vozovek silnic II. a III. třídy 
Libereckého kraje ve srovnání s ostatními kraji

Ing. Jan Sviták



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

11

m) Informace o podání Žaloby proti rozhodnutí 
předsedy ÚOHS o zrušení ZŘ na modernizaci 
odbavovacích zařízení

Ing. Jan Sviták

n) Návrh na zrušení usnesení č. XIII/83/19 městské 
rady v Bogatynii ze dne 28. května 2019 o přijetí 
změny plánu územního rozvoje města a obce 
Bogatynia - povrchové plochy hnědouhelného dolu 
Turów v oblasti obce Opolno-Zdrój

Jiří Löffelmann

57. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5677/2018 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje

MUDr. Přemysl Sobotka

58. Náměty a připomínky

59. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/19 –
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí

Mgr. Pavel Svoboda

60. Financování sociálních služeb dle zvláštního 
zákona – Vyhlášení mimořádného kola dotačního 
řízení na rok 2019 – řízení na částečné 
dofinancování sociálních služeb definovaných 
v zákoně o sociálních službách, které je 
financováno z dotace z prostředků kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu v roce 2019

Mgr. Pavel Svoboda

61. Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

62. Závazek spolufinancování projektu „Smart 
akcelerátor II Libereckého kraje“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

63. Memorandum o spolupráci krajů při zajištění 
dopravní obslužnosti – Hlavní město Praha, 
Středočeský kraj

Ing. Jan Sviták

64. Majetkoprávní operace – prodej Ing. Jitka Volfová

1) nemovitých věcí v k. ú. Mařenice a k.ú. Naděje

2) nemovitých věcí v k. ú. Liberec

HLASOVÁNÍ Č.: 5 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

12

Diskuze 
Ing. Miloš Tita, předseda Výboru kontrolního
Informoval, že výbor projednal usnesení zastupitelstva, rady, mimořádné rady kraje 
a jednotlivých výborů. Ke kontrole plnění usnesení zastupitelstva nebyly žádné připomínky, 
a připomínky ke kontrole usnesení rady a výborů, budou předány příslušným orgánům.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 255/19/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 444/17/ZK, 208/18/ZK, 30/19/ZK, 81/19/ZK, 132/19/ZK, 
133/19/ZK, 151/19/ZK, 162/19/ZK, 163/19/ZK, 164/19/ZK, 165/19/ZK, 167/19/ZK, 
168/19/ZK, 169/19/ZK, 170/19/ZK, 171/19/ZK, 173/19/ZK, 177/19/ZK, 180/19/ZK, 
182/19/ZK, 185/19/ZK, 186/19/ZK, 190/19/ZK, 213/19/ZK, 220/19/ZK, 223/19/ZK, 
236/19/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.: 6 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. května do 10. června 2019

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 256/19/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. května do 10. června 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 15. května do 10. června 2019.

HLASOVÁNÍ Č.: 7 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

8. (43.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/19 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací 
z Programu Podpory mládeže na krajské úrovni 2019

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

13

Diskuze
RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Informoval, že výbor projednal body č. 43–49 a doporučil je ke schválení.

Ing. Tomáš Hocke, předseda Výboru finančního
Informoval, že výbor projednal body č. 8–23, 28–33, 35–36, 38–40, 42–47, 49, 51–54, 56 a)–
56 d), 59, 61 a 64, a doporučil je ke schválení. K bodu č. 62 výbor nepřijal doporučující 
usnesení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 257/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z Programu Podpory 
mládeže na krajské úrovni 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/19, kterým se upravují výdaje kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 1.408.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

1. snížení specifického ukazatele číslo akce 04804890000 – Program Podpora mládeže 
na krajské úrovni 2019 o částku 1.408.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 1.408.000 Kč, a to

     2.1 číslo akce 04807724432 – Základní škola a Mateřská škola Nový Oldřichov, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace – Sto let české školy v Novém Oldřichově, 
ve výši 50.000 Kč,

     2.2 číslo akce 04807733436 – Základní škola Smržovka, okres Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace – Zlepšení podmínek při zájmové činnosti žáků ZŠ 
Smržovka, ve výši 50.000 Kč,

     2.3 číslo akce 04807744441 – Základní škola a Mateřská škola Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace – Málotřídní sportování, ve výši 77.000 Kč,

     2.4 číslo akce 04807750000 – Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně
postižených Semily, z. s.  – VOLNÝ ČAS S PODKRKONOŠSKOU, ve výši 
120.000 Kč,

     2.5 číslo akce 04807760000 – Asociace TOM ČR, TOM 19076 SPT – Obnova drobného 
majetku tábora, ve výši 60.000 Kč,

     2.6 číslo akce 04807770000 – Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Objevitelé – Letní tábor 
Hřmenín, ve výši 96.000 Kč,

     2.7 číslo akce 04807780000 – Dětská sportovně ozdravná společnost Bělásek z.s. –
Celoroční ozdravné aktivity pro děti, ve výši 120.000 Kč,

     2.8 číslo akce 04807790000 – Junák - český skaut, středisko Jilm Jilemnice, z. s. –
Obnova táborového vybavení, ve výši 50.000 Kč,

     2.9 číslo akce 04807802330 – Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 
organizace – Podpora sportování dětí a mládeže v DDM Větrník, ve výši 68.000 Kč,

     2.10 číslo akce 04807810000 – LUNARIA, z. s. – Taneční, hudební, výtvarné a turistické 
aktivity mládeže v Jindřichovicích III., ve výši 120.000 Kč,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

14

     2.11 číslo akce 04807820000 – Junák - český skaut, středisko Mustang Liberec, z. s. –
Podpora celoroční činnosti libereckých skautů, ve výši 120.000 Kč,

     2.12 číslo akce 04807830000 – Spolek RAK – Letní dětský tábor „Trosečníci 
na Blatech“, ve výši 75.000 Kč,

     2.13 číslo akce 04807840000 – Dramacentrum Bezejména, z.s. – Kudy vedou hranice, 
ve výši 72.000 Kč,

     2.14 číslo akce 04807850000 – Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z. s. –
Zkvalitnění podmínek při soustředění a pobytu v přírodě, ve výši 50.000 Kč,

     2.15 číslo akce 04807863454 – Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace – Vikyhrdinové, ve výši 120.000 Kč,

     2.16 číslo akce 04807870000 – Junák - český skaut, středisko Ještěd Liberec, z. s. –
Podpora celoroční výchovné činnosti, ve výši 96.000 Kč,

     2.17 číslo akce 04807883456 – Středisko volného času Mozaika Železný Brod, 
příspěvková organizace – Pobytové tábory SVČ Mozaika Železný Brod v roce 2019, 
ve výši 64.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace, která nemá charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje 
v rámci Programu Podpory mládeže na krajské úrovni 2019, v celkové výši 188.000 Kč, níže 
uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV 
PROJEKTU

ŽADATEL IČ
dotace do 
výše v Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v %

Termín 
realizace 
projektu

účel

Výstupy parametrů

název parametru
měrná 

jednotka
hodnota 

1

Taneční, 
hudební, 
výtvarné a 
turistické aktivity 
mládeže v 
Jindřichovicích 
III.

Lunaria, z. s. 64040534 120 000 49,59
12. 2. – 30. 11.

2019

Podpora 
zdravého 
životního stylu 
dětí a mládeže 
v oblasti 
pohybových 
aktivit, zdravé 
výživy a 
podobně.

Počet 
podpořených dětí 

a mládeže do 
26let v projektu

osoba 105

2

Podpora 
sportování dětí a 
mládeže v DDM 
Větrník

Dům dětí a 
mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

71294511 68 000 48,57
12. 2. – 30. 11. 

2019

Podpora 
zdravého 
životního stylu 
dětí a mládeže.

Počet 
podpořených dětí 
a mládeže do 26 

let v projektu

osoba 110

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 04 – Transfery č. OLP/2125/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Lunaria, 
z.s.,

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
917 04 – Transfery č. OLP/2126/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Domem 
dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 07. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

15

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, s jednotlivými 
žadateli k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 8 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

9. (44.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/19 – zapojení příspěvků 
na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu 
Libereckého kraje a úprava kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
Informoval, že výbor projednal body č. 44 a 46, a doporučil je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 258/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/19 – zapojení příspěvků na organizaci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu Libereckého kraje a úprava 
kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/19, kterým se

1. navyšuje se příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – zapojení příspěvků 
na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v celkové výši 
2.784.000 Kč, z toho

     a) Zlínský kraj 717.600 Kč,

     b) Olomoucký kraj 703.200 Kč,

     c) Karlovarský kraj 688.800 Kč,

     d) Kraj Vysočina 674.400 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.784.000 Kč na akci 
číslo 0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 – příspěvky za Zlínský kraj, Olomoucký kraj, Karlovarský kraj 
a Kraj Vysočina

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

16

HLASOVÁNÍ Č.: 9 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

10. (45.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 209/19 – úprava kapitoly 926 04 –
dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Školství a mládež z programu 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek 
pro žáky s podpůrnými opatřeními

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 259/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 209/19 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství 
a mládež z programu 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 209/19, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 444.055 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to pro program 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními

     a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 444.055 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 444.055 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které 
nemají charakter podpory de minimis, do celkové výše 444.055 Kč, v programu č. 4.7 
Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

1.
Všestranný rozvoj 
žáků s podpůrnými 
opatřeními

Základní škola, 
Liberec, Orlí 140/7, 
příspěvková 
organizace

72742038 53 240 70
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 49

2. Rovný přístup

Základní škola a 
Mateřská škola 
Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

48282545 26 250 70
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 57

3. Kompenzační Základní škola, 46744924 50 000 68,49 1. 9. 2019 – Podpora Počet osoba 23



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

17

pomůcky a 
podpůrná opatření 
na ZŠ Lesní

Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

31. 12. 2019 kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

4.

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrnými 
opatřeními 2019

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Hrádek nad Nisou -
Loučná, příspěvkové 
organizace

70983127 52 131 69,99
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba
17

5.

Zkvalitnění 
vzdělávání žáků 
základní školy 
speciální

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková 
organizace

71294171 10 183 69,99
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a
studentů

osoba 7

6.
Kompenzační 
pomůcky pro žáky 
ZŠ Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 14 000 70
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 21

7.

4.7 Podpora 
kompenzačích 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným 
opatřením

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003 20 000 66,66
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 42

8.
Kompenzační 
pomůcky 2019

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189 66 790 64,99
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 64

9.

Magic Box 
(kompenzační 
pomůcka) pro žáky 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami

Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70695261 61 461 68,99
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 39

10.
Pomůcky nám 
pomůžou

Mateřská škola a 
Základní škola 
Sluníčko Turnov,
příspěvková 
organizace

71173854 90 000 69,23
1. 9. 2019 –
31. 12. 2019

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 39

2. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, 
a to v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

Základní škola a mateřská škola 
Desná, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Desná 70982597 Společně v Desné chybný termín realizace

Martin Flesner Liberec
-----
fyzická osoba

Kompenzační cvičení se 
studenty ze základních 
škol

chybný termín realizace, chybí 
písemné podání, neoprávněný žadatel

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Školství a mládež, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
v roce 2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými 
žadateli



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

18

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

11. (46.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/19 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 260/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 
362.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

1.1 snížení ukazatele 04807110000 Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které v oblasti 
sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o 362.000 Kč,

1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 362.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce Výše v Kč

04807980000
Český volejbalový svaz - CEV Evropská liga ve volejbale mužů a žen 2019 + turnaj barevného 
minivolejbalu

150.000

04807990000 Latinofestival s.r.o. - WADF World Dance Championship 2019 100.000

04808000000 Plochá dráha klub v AČR - Semifinále Mistrovství Evropy družstev - U21 na ploché dráze 2019 112.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu
Parametr projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem v 

Kč

De 
minimi

s

Dotace 
do výše 

v Kč

Český 
volejbalový 
svaz

00540285 Zátopkova 
100/2, Praha

CEV Evropská liga 
ve volejbale mužů a 
žen 2019 + turnaj 
barevného 

Počet dní akce/dny/2
Počet dětí barevného 
minivolejbalu/počet 
osob/400

1.364.100 ANO 150.000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

19

minivolejbalu

Latinofestival 
s.r.o.

06736394 Trávnice 902, 
Turnov

WADF World Dance 
Championship 2019

Počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/3000

1.337.792 ANO 100.000

Plochá dráha 
klub v AČR

71207520 Letná 
618/32A, 
Liberec

Semifinále 
Mistrovství Evropy 
družstev - U21 na 
ploché dráze 2019

Doba trvání akce/den/1 533.680 ANO 112.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 200.000 Kč 
na základě doporučení hodnotícího orgánu na projekt VÝBĚR HOKEJOVÉ MLÁDEŽE 
TŘÍ KRAJŮ - ÚČAST NA SVĚTOVÉM „FINLAND LIONS SPRING CUP“ a CCM 
World Invite Bled příjemci CZECH NORTH HOCKEY z.s., IČO 41194306,

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2019

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

12. (47.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/19 – úprava kapitol 912 04 –
Účelové příspěvky PO, 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí dotace Technické univerzitě v Liberci

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Nahlásil střet zájmů.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 261/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/19 – úprava kapitol 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a poskytnutí dotace Technické univerzitě v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/19, kterým se upravují kapitoly 912 04 –
Účelové příspěvky PO, 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery/odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu rozpočtu Libereckého kraje následovně

1. snižuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

20

PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 290.000 Kč, a to

     1.1 snížení ukazatele číslo akce 04500050000 – Podpora aktivit příspěvkových 
organizací ve výši 250.000 Kč,

     1.2 snížení ukazatele číslo akce 04501021437 – SOŠ a SOU, Česká Lípa, 28. října 2707, 
p.o. – Burza středních škol QUO VADIS 2019 ve výši 20.000 Kč,

     1.3 snížení ukazatele číslo akce 04501031452 – OA, HŠ a SOŠ, Turnov, Zborovská 519, 
p.o. – Burza středních škol 2019 ve výši 20.000 Kč,

2. navyšuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 914 04 – Působnosti / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 20.000 Kč – zavedení 
nového ukazatele číslo akce 0487110000 – Burza středních škol v České Lípě 2019 –
doprava žáků,

3. navyšuje se výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 270.000 Kč, a to

     3.1 zavedení nového ukazatele číslo akce 04807956035 – TU v Liberci, Studentská 
1402/2, Liberec 1 – Ústřední kolo Chemické olympiády 2019/2020 ve výši 
100.000 Kč,

     3.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04807960000 – Okresní hospodářská komora 
Semily, Tyršova 457, Semily – Burza středních škol 2019 ve výši 20.000 Kč,

     3.3 zavedení nového ukazatele číslo akce 04807970000 – Nadační fond Magdaleny 
Kožené, Polní 334, Brno – Štýřice, 63900 – ZUŠ Open 2019 ve výši 100.000 Kč,

     3.4 navýšení ukazatele číslo akce 04804650000 – Asociace pro mládež, vědu a techniku 
AMAVET, z.s., Starochodovská 1360/78, Praha 4, 14900 - Festival vědy a techniky 
pro děti a mládež ve výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, 
se sídlem Studentská 1402/2, 46117 Liberec 1, do výše 100.000 Kč na realizaci projektu 
„Ústřední kolo Chemické olympiády 2019/2020“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo OLP/2127/2019, 
která bude uzavřená mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci

a  u k l á d á

Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

13. (48.) Stipendijní program pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných 
oborech vzdělání

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

21

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 262/19/ZK
Stipendijní program pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech 
vzdělání

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. úpravu Stipendijního programu pro žáky středních škol Libereckého kraje ve vybraných 
oborech vzdělání ve smyslu rozšíření stipendijní podpory oboru 41-51-H/01 Zemědělec –
farmář pro žáky Střední odborné školy a Středního oborného učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace,

2. Stipendijní řád Stipendijního programu pro žáky středních škol Libereckého kraje 
ve vybraných oborech vzdělání platným od 1. 9. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání 
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního a vzdělávacího 
portálu EDULK.cz.

Termín: 31. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

14. (49.) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/243/2018 Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizaci

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 263/19/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/243/2018 Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvkové organizace o změnu výše splátky za rok 2019 a úpravu harmonogramu návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

22

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/243/2018 mezi Libereckým krajem a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkovou 
organizací, kterým se upravuje Harmonogram návratnosti finančních prostředků Libereckého 
kraje poskytnutých na předfinancování projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/243/2018 Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický 
Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizaci.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

15. (50.) Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 4265/66, příspěvkové organizace

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 264/19/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 4265/66, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
4265/66, příspěvkové organizace, a to z důvodu prodeje nemovitého majetku

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu předložení přílohy č. 1 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
kraje.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

23

16. (8.) Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana

1)      Československá obec legionářská z.s. – Dětský den – NORMANDIE 44
2)      Československá obec legionářská z.s – Připomínání historických událostí 

I. až II. světové války

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 265/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana
1)      Československá obec legionářská z.s. – Dětský den – NORMANDIE 44
2)      Československá obec legionářská z.s – Připomínání historických událostí 

I. až II. světové války

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

     a) spolku Československá obec legionářská z.s., IČ 45247455, sídlem Sokolská 486/33, 
Praha 2 Nové Město 120 00, na akci Dětský den – NORMANDIE 44, ve výši 
100.000 Kč,

     b) spolku Československá obec legionářská z.s., IČ 45247455, sídlem Sokolská 486/33, 
Praha 2 Nové Město 120 00, na akci Připomínání historických událostí 
I. až II. světové války, ve výši 100.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace

     a) č. OLP/2142/2019 mezi Libereckým krajem a spolkem Československá obec 
legionářská z.s., IČ 45247455, na akci Dětský den – NORMANDIE 44,

     b) č. OLP/2140/2019 mezi Libereckým krajem a spolkem Československá obec 
legionářská z.s., IČ 45247455, na akci Připomínání historických událostí 
I. až II. světové války

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019.

Termín: 30. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

24

17. (9.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/19 – poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 266/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 1.297.701,85 Kč,
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v celkové výši 
1.297.701,85 Kč a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů jednotlivých 
projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje v úhrnném objemu do výše 1.297.701,85 Kč na organizování letních táborů 
a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 
zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských 
soutěží dospělých, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt do výše

p
. 

č.
 d

le
 a

b
ec

ed
y

Žadatel 

IČ
Název 

projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Výstupy projektu
Požadovaná 
výše dotace

SH ČMS - SDH
(Obec, 
město)

Název parametru, 
hodnota (počet)

Kč

1
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Bozkov

Bozkov 62013645
Letní tábor 

SDH Bozkov 
Borečov 2019

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

Uspořádání dětského 
tábora 8 dní

22 400,00

2
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Bozkov

Bozkov 62013645

Dětská soutěž 
o dráčka 
Soptíka 

Bozkov 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Uspořádání dětské 
hasičské soutěže - 1 

den
10 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

25

3
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Bozkov

Bozkov 62013645

Zajištění 
celoroční 
činnosti 

mládeže SDH 
Bozkov

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

Sada na 100 m 
překážek 1 ks; 

tréninkové značky -
sada  1 ks; Speed 

žebřík  2 ks; BOSA 
Balance Trainer  5 
ks; Hřeby to treter 

100 ks  100 ks; 
Jablonecká. hala -

tréninky - 10 

10 000,00

4

SHČMS -
Okresní sdružení 

hasičů Česká 
Lípa

Česká Lípa 63778815

organizování 
hasičských 

soutěží dětí a 
mládeže

organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

pořádání hasičských 
soutěží mladých 

hasičů 3 akce
25 000,00

5

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Česká 

Lípa

Česká Lípa 48282570
Dětská liga pro 
mladé hasiče -

18. ročník

b) organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

pořádání soutěže pro 
mladé hasiče 1 den

10 000,00

6

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Česká 

Lípa

Česká Lípa 48282570

Být mladým 
hasičem je náš 

sen aneb 
celoroční 
činnost 

mladých hasičů 
Česká Lípa

c) zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

činnost mladých 
hasičů 1 rok

10 000,00

7

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Česká 

Lípa

Česká Lípa 48282570

O putovní 
pohár města 

Česká Lípa - 3. 
ročník

d) organizování 
soutěže dospělých

pořádání soutěže pro 
muže a ženy 1 

akce/1 den
7 500,00

8

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Čistá u 

Horek

Čistá u 
Horek

62013378
Pohár velitele 

2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

dětská soutěž 1 ks; 
počet účastníků 175 

osob
10 000,00

9
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Dalešice
Dalešice 60254891

Letní 
soustředění 
kolektivu 

mladých hasičů 
SDH Dalešice 

2019

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

Dětské soustředění-
4 dny

7 000,00

10
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Dalešice
Dalešice 60254891

Noční dětská 
soutěž v 
požárním 

útoku 
"Dalešický 
korálek"

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Dětská soutěž akce-
1

10 000,00

11
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Dalešice
Dalešice 60254891

Fire night cup 
Dalešice 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Soutěž pro dospělé 
akce- 1

6 000,00

12
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Dětřichov
Dětřichov 49111884

O pohár 
starosty obce 

Dětřichov

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 
dospělých 1 den

7 500,00

13

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Dlouhý 

Most

Dlouhý 
Most

64039315
Dlouhomostec

ký čtyřboj 
2019

Realizace hasičské 
soutěže dětí a 

mládeže

Dětská hasičská 
soutěž 1 den 

10 000,00

14

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Dlouhý 

Most

Dlouhý 
Most

64039315
Pořízení stanu 

- zázemí

Pořízení stanu pro 
činnost, výcvik a 
pořádání soutěží 

mladých hasičů SDH 
Dlouhý Most.

Stan 1 ks 9 500,00

15

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Krásný 

Les

Frýdlant 49111906
Letní tábor s 
výcvikovým 
programem

Organizování letního 
tábora s výcvikovým 

programem

Pořádání letního 
tábora s výcvikovým 

programem- 8 den
11 200,00

16

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Krásný 

Les

Frýdlant 49111906
Krásnoleský 

víceboj

Organizování 
hasičské soutěže dětí 

a mládeže

pořádání soutěže pro 
mladé hasiče 1 den

10 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

26

17

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Krásný 

Les

Frýdlant 49111906

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 

mladých hasičů

zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů 365 dnů

10 000,00

18
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Frýdštejn
Frýdštejn 60254939

Dětská soutěž 
MH „O hrad 
Frýdštejn“

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Dětská soutěž MH 
„O hrad Frýdštejn“ 1 

den
10 000,00

19
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Frýdštejn
Frýdštejn 60254939 Noční soutěž

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých
Noční soutěž 2 dny 7 500,00

20
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Roudný

Frýdštejn 64668207 Fire night cup
Organizování 

hasičských soutěží 
dospělých

ligová soutěž v 
požárním útoku 
dospělých 1 den

7 500,00

21

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Hodkovice nad 

Mohelkou

Hodkovice 
nad 

Mohelkou
49112155

Celoroční 
činnost 

mladých hasičů

Celoroční činnost 
mladých hasičů

Celoroční činnost 1 
rok

10 000,00

22

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Hodkovice nad 

Mohelkou

Hodkovice 
nad 

Mohelkou
49112155

Memoriál 
Vladimíra 

Linky

Organizování 
hasičské soutěže 

dospělých

Hasičská soutěž 1 
den

7 500,00

23

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jablonec 
nad Jizerou

Jablonec 
nad Jizerou

15045340

Letní 
soustředění 

mladých hasičů 
s výcvikovým 
programem s 

požární 
tematikou

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

letní soustředění 7 
dní

9 800,00

24

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jablonec 
nad Jizerou

Jablonec 
nad Jizerou

15045340

Pohár OSH 
Semily „ O 

dráčka 
Soptíka“

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

hasičská soutěž dětí 
a mládeže 1 den

7 241,85

25

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jablonec 
nad Jizerou

Jablonec 
nad Jizerou

15045340

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek činnosti 

mladých hasičů

oprava překážek 3 
kusy

10 000,00

26

SH ČMS -
Okresní sdružení 
hasičů Jablonec 

nad Nisou

Jablonec 
nad Nisou

60254572

Jablonecká 
hala Mladých 

hasičů a 
Jablonecká 

hala Dorostu

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže.

doba trvání akce 3 
dny

40 000,00

27

SH ČMS -
Okresní sdružení 
hasičů Jablonec 

nad Nisou

Jablonec 
nad Nisou

60254572
Okresní kolo 
hry Plamen a 

Dorostu

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže.

doba trvání akce 1 
den

25 000,00

28

SH ČMS -
Okresní sdružení 
hasičů Jablonec 

nad Nisou

Jablonec 
nad Nisou

60254572
Jablonecká 
hala 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých.

doba trvání akce 1 
den

40 000,00

29
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jeřmanice
Jeřmanice 64039200

Jeřmanický 
víceboj

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže
Dětská soutěž 1 den 10 000,00

30
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jeřmanice
Jeřmanice 64039200 Jeřmanická alej

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 1 
den

7 500,00

31
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jeřmanice
Jeřmanice 64039200

Pohár starostky 
obce

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 2 
dny

7 500,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

27

32
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jilemnice
Jilemnice 49294865

Výcvik 
mladých hasičů 
na soustředění 
v Miletínských 

Lázních

Organizování 
výcviku mladých 

hasičů na soustředění

Výcvik mladých 
hasičů na soustředění 

15 dnů
40 000,00

33

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Lázně 

Libverda

Lázně 
Libverda

49111931

O Pohár 
starosty obce 

Lázně 
Libverda, 

XVI.ročník

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 
dospělých- 1 den

7 500,00

34
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Vesec

Liberec 46744495
Podzimní 

soustředění 
dorostu

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

soustředění mladých 
hasičů 3 dny

5 000,00

35
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Vesec

Liberec 46744495

Podpora 
celoroční 
činnosti 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

materiál pro požární 
sport 4 ks; vstupy na 

sportoviště 1 ks
10 000,00

36

SH ČMS -
Krajské sdružení 

hasičů 
Libereckého 

kraje

Liberec 1 71171452
Krajské kolo 

mladých hasičů 
a dorostu

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže
soutěž 3 dny 40 000,00

37
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Liberec

Liberec 1 64039145
Okresní kolo 

mladých hasičů 
a dorostu

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže
soutěž 3 dny 25 000,00

38

SH ČMS -
Krajské sdružení 

hasičů 
Libereckého 

kraje

Liberec 1 71171452

Školení 
rozhodčích 

mládežnických 
soutěží a 
rozhodčí 
požárního 

sportu

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých
školení 3 dny 32 900,00

39

SH ČMS -
Krajské sdružení 

hasičů 
Libereckého 

kraje

Liberec 1 71171452
Krajské kolo v 

požárním 
sportu

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých
soutěž 1 den 40 000,00

40
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Liberec

Liberec 1 64039145
O Pohár 

starosty OSH 
Liberec

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých
soutěž 1 den 15 000,00

41
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Liberec

Liberec 1 64039145
O 

Předvánočního 
kapra

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých
soutěž 1 den 15 000,00

42
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Karlinky

Liberec 18 
- Karlinky

64039366
Letní tábor 
Mladých 

hasičů

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů.

Doba trvání tábora 
den_ 8

40 000,00

43
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Karlinky

Liberec 18 
- Karlinky

64039366
Obvodové kolo 

Požární hry 
Plamen

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Doba trvání soutěže 
den- 1

10 000,00

44
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Karlinky

Liberec 18 
- Karlinky

64039366
Karlinský H-

faktor

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Doba trvání soutěže 
den- 1

10 000,00

45

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Vratislavice nad 

Nisou

Liberec 30 64039242
Letní tábor 
Mladějov

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

Letní pobytový tábor 
8 dní

40 000,00

46
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Machnín
Liberec 33 65100204

Machnínská 
paralela 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže 1 den

10 000,00

47
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Machnín
Liberec 33 65100204

Machnínská 
šlápota 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže 1 den

10 000,00

48
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Machnín
Liberec 33 65100204

Pravidelná 
sportovní 
činnost 

kolektivu 
mladých hasičů 

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

Celoroční činnost 
mladých hasičů 12 

měsíců
10 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

28

SDH Machnín

49
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Pilínkov

Liberec 
XXIV-

Pilínkov
64039226

Hasičská 
soutěž v 
požárním 

útoku mladých 
hasičů -

Pilínkovský 
plamínek

Hasičská soutěž v 
požárním útoku 
mladých hasičů

Hasičská soutěž 
mladých hasičů 1 

den
10 000,00

50
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Pilínkov

Liberec 
XXIV-

Pilínkov
64039226

Celoroční 
činnost 

kolektivu 
mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 
činnosti kolektivu 
mladých hasičů

Zajištění celoroční 
činnosti mladých 

hasičů 1 rok
10 000,00

51
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Martinice

Martinice v 
Krkonoších

15045382

Soustředění 
pro malé hasiče 

z Martinic v 
Krkonoších II

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů
soustředění 5 dní 10 500,00

52
SH ČMS -Sbor 
dobrovolných 
hasičů Mimoň

Mimoň 63778866

Letní 
soustředění 

mladých hasičů 
Mimoň -

Vižňov 2019

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

soustředění - doba 
trvání akce 12 dní

40 000,00

53
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Osečná

Osečná 70868743

Dětská soutěž -
podzimní kolo 

ZPV Hry 
Plamen- obvod 

Český Dub

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

soutěž pro děti v 
požárním sportu 

(ZPV-Hra Plamen) 1 
den

10 000,00

54
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Osečná

Osečná 70868743
Celoroční 

činnost 
mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

celoroční činnost 
mladých hasičů 10 

měsíců
10 000,00

55
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Paceřice
Paceřice 64039111

Pořízení 
vybavení pro 

sportovní 
činnost 

mladých 
hasičů.

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů SDH Paceřice

Pořízení materiálu 
pro sportovní činnost 

MH 5 ks
10 000,00

56
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Jistebsko
Pěnčín 64668380

Dětská 
hasičská soutěž 

„Floriánek“

Účelem projektu je 
uspořádání dětské 
hasičské soutěže 

Floriánek, která je 
soutěží, jež je 

zařazena do seriálu 
Jablonecké ligy 
dětských soutěží 

včetně Hry Plamen. 
Tento ročník je již 

patnáctým ročníkem 
této soutěže.

doba trvání akce 1 
den; počet

soutěžících 128 osob
6 000,00

57
SH ČMS Sbor 
dobrovolných 

hasičů Bratříkov
Pěnčín 60254866

Poznej řeku a 
okolí

Jednodenní 
soustředění mladých 

hasičů SDH 
Bratříkov-netradiční 

výlet na poznání 
krajiny okolí chaty 
Kopanina a řeky 

Jizery.

Soustředění hasičů 1 
den

6 720,00

58
SH ČMS Sbor 
dobrovolných 

hasičů Bratříkov
Pěnčín 60254866

Bratříkovský 
víceboj

Cílem projektu 
Bratříkovský víceboj 
je příprava, prověření 
znalostí a dovedností 
v požárním sportu.

Pořádání soutěže 1 
den

10 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

29

59
SH ČMS Sbor 
dobrovolných 

hasičů Bratříkov
Pěnčín 60254866

Nákup 
sportovního 

vybavení

Nákup sportovního 
vybavení -sklopných 
nástřikových terčů-
umožnění kvalitního 
trénování požárního 
útoku družstvy SDH 

Bratříkov.

Nástřikové terče 2 
kusy

10 000,00

60
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Pertoltice
Pertoltice 49111736

Soutěž 
mladých hasičů

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže
soutěž 1 den 5 320,00

61
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Poniklá

Poniklá 15045358
Letní tábor 

mladých hasičů

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

Letní tábor mladých 
hasičů 8 dní

16 800,00

62
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Svijany

Příšovice 64039064

Hasičská 
soutěž mladých 

hasičů 
„Svijanský 

Soptík“

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

soutěž pro děti v 
požárním útoku a 

štafetě 1 den
10 000,00

63
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Svijany

Příšovice 64039064

Hasičská 
soutěž v 
požárním 

útoku 
„Svijanská 13“

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

soutěž pro dospělé v 
požárním útoku 1 

den
7 500,00

64

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Radimovice

Radimovic
e

46746161
Sychrovský 
pohár 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

hasičská soutěž 1 
den

7 500,00

65

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 
hasičů Lužec 

793

Raspenava 49111728 Lužecký pohár
Organizování 

hasičských soutěží 
dospělých

Hasičská soutěž 
dospělých 1 den

7 500,00

66

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Roprachtice

Roprachtic
e

62013998

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

Nádrž pro požární 
sport- 1 ks; Zajištění 

činnosti mladých 
hasičů- 1 rok 

6 000,00

67

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Rychnov 
u Jablonce n.N.

Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou
64668215

Soustředění 
mladých hasičů

Příprava na hasičské 
soutěže a 

prohloubení znalostí 
získaných z 
pravidelných 

schůzek

Soustředění mladých 
hasičů 4 dny

7 000,00

68

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Rychnov 
u Jablonce n.N.

Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou
64668215

Soutěž TFA 
2019 - 2 ročník 

: dospělí

2. ročník soutěže 
dospělých hasičů v 

silových disciplínách 
TFA dne 5.7.2019 

(nejtvrdší hasič 
přežije) s předpokl. 

počtem 50 
soutěžících (41 v 

roce 2018). Soutěžící 
jsou z SDH celého 
Libereckého kraje i 

mimo něj.

Soutěž TFA 2019 - 2 
ročník : dospělí 1 

den
7 500,00

69
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Semily

Semily 62012746

Okresní kolo 
hry Plamen, 

soutěže dorostu 
a ZHV

Organizování 
hasičských soutěží 
pro děti a mládež

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže Plamen 3 

dny
25 000,00

70
SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 

hasičů Semily I
Semily 62013777

Hasičský tábor 
SDH Semily I

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů
Hasičský tábor 9 dní 35 000,00

71
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Semily

Semily 62012746
Pohár dráčka 

Soptíka

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže 7 dní

25 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

30

72
SH ČMS -

Okresní sdružení 
hasičů Semily

Semily 62012746

Okresní kolo 
soutěže v 
požárním 

sportu

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 
dospělých v 

požárním sportu 1 
den

25 000,00

73
SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 

hasičů Semily I
Semily 62013777

Pohár OSH 
Semily ,,O 

dráčka 
Soptíka“

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Hasičská soutěž 
mládeže a dětí 1 den

10 000,00

74
SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 

hasičů Semily I
Semily 62013777

Sportovní 
dresy pro SDH 

Semily I

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

sportovní dres 
(kalhoty+triko) 10 ks

10 000,00

75

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Stráž pod 
Ralskem

STRÁŽ 
POD 

RALSKE
M

65650191
Strážský 
hasičský 
víceboj

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

doba trvání akce 1 
den

10 000,00

76

SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Stráž pod 
Ralskem

STRÁŽ 
POD 

RALSKE
M

65650191
Pohárová 

soutěž

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

doba trvání akce 1 
den

7 500,00

77

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Stráž pod 
Ralskem

STRÁŽ 
POD 

RALSKE
M

65650191

Celoroční 
činnost 

kolektivu 
Mladých 

hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

účastníci 29 osob 9 100,00

78

SH ČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Horní 

Tanvald

Tanvald 60252464

24. ročník 
soutěže O 

pohár starosty 
města 

Tanvaldu -
kategorie dětí

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí

Doba trvání akce- 1 
den

10 000,00

79

SH ČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Horní 

Tanvald

Tanvald 60252464

24. ročník 
soutěže O 

pohár starosty 
města 

Tanvaldu -
kategorie 
dospělých

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Doba trvání akce- 1 
den

7 500,00

80

SH ČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Horní 

Tanvald

Tanvald 60252464
Vybavení pro 
mladé hasiče 

Horní Tanvald

Zakoupení požární 
nádrže sloužící pro 
nácvik požárního

sportu.

Nádrž- 1 kus 7 000,00

81

SHČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Velké 

Hamry I

Velké 
Hamry

43257577
Letní tábor 

mladých hasičů 
Borečov 2019

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

Realizace letního 
tábora 13 dní

40 000,00

82

SHČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Velké 

Hamry I

Velké 
Hamry

43257577

Soutěž 
mladých hasičů 

Hamrovská 
štafeta

Organizování 
hasičské soutěže dětí 

a mládeže

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže 1 den

13 000,00

83
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Višňová
Višňová 49111868

Soutěž O 
Zlatou 

povodňovou 
lopatu -

Memoriál 
Františka 
Melky st.

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých, propagace 
práce hasičů

hasičská soutěž 1 
den

7 500,00

84
SH ČMS- Sbor 
dobrovolných 

hasičů Višňová
Višňová 49111868

Celoroční 
činnost 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

činnost mladých 
hasičů 1 rok

10 000,00



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

31

85
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Předlánce
Višňová 49111752

13. ročník 
soutěže PS 8

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

hasičská soutěž 
dospělých 1 den

7 500,00

86
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Všelibice
Všelibice 49112171

Soustředění 
mladých hasičů

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů
Soustředění- den- 5 7 000,00

87
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Všelibice
Všelibice 49112171

Všelibický 
pohár 2019

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých.
Soutěž- počet- 1 7 500,00

88
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Všelibice
Všelibice 49112171

Celoroční 
činnost 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

Celoroční činnost 
družstev mládeže-

měsíc- 12
10 000,00

89
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Březová
Všelibice 49111965

Hasičská 
soutěž 

Březovák 2019

Organizování 
hasičské soutěže 

dospělých.

hasičská soutěž 1 
soutěž

5 000,00

90

SH ČMS Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Ploukonice

Všeň 62014048

Organizování 
hasičských 

soutěží dětí a 
mládeže

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Hasičská soutěž dětí 
a mládeže 1 den

10 000,00

91

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Ploukonice

Všeň 62014048

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 

mladých hasičů

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

celoroční činnost 
družstev mládeže 12 

měsíců
10 000,00

92

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Ploukonice

Všeň 62014048

Organizování 
hasičských 

soutěží 
dospělých

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičské soutěže 
dospělých 2 dny

7 500,00

93

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Vysoké 

nad Jizerou

Vysoké nad 
Jizerou

62012941
Soustředění 

mladých hasičů

Organizování letních 
táborů a soustředění 

mladých hasičů

soustředění mladých 
hasičů 20 dětí

9 800,00

94
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Zdislava
Zdislava 65100239

Soustředění 
mladých hasičů 

Zdislava

Pro mladé hasiče 
jsou připraveny v 
letošním roce 2 

soustředění - zimní 
(které už absolvovali 

na Horních 
Mísečkách) druhé je 
plánováno na podzim 

do Hejnic do 
ekologického 

střediska Střevlík.

soustředění mladých 
hasičů 2 pobyty

7 420,00

95
SH  ČMS - Sbor 

dobrovolných 
hasičů Zdislava

Zdislava 65100239
TFA JUNIOR 

2019

Dne 15.9.2019 se 
bude konat soutěž 

„TFA JUNIOR 
2019“ (nejtvrdší 

hasič přežívá) pro 
mladé hasiče a 

juniory u 
multifunkčního 
centra Křižany. 

Soutěž zahrnuje 3 
tratě, které účastnící 

zdolávají podle 
zařazení (dle 

věkových kategorií).

soutěž 1 den 10 000,00

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

32

kraje, programu č. 1.2 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
z důvodu vyčerpání finanční alokace v daném programu na organizování letních táborů 
a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 
zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských 
soutěží dospělých, níže uvedeným žadatelům o dotaci a zároveň o vytvoření zásobníku 
projektů z níže uvedených žadatelů

p
. 

č.
 d

le
 a

b
ec

ed
y Žadatel 

IČ
Název 

projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Výstupy projektu
Požadovaná 
výše dotace

SH ČMS - SDH
(Obec, 
město)

Název parametru, 
hodnota (počet)

Kč

1

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Bukovina 
u Čisté

Bukovina u 
Čisté

62014242 Soptíci v akci
Organizování 

hasičských soutěží 
dětí a mládeže

Dětský den- 1 den 10 000,00

2

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Bukovina 
u Čisté

Bukovina u 
Čisté

62014242
Požární útok do 

vrchu

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Požární útok do 
vrchu- 1 den

7 500,00

3

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Heřmanice

Frýdlant 70861773
Heřmanické 

šedesátkování

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

Diplomy 80 ks; 
Poháry 12 ks; 
Medaile 12 ks

9 000,00

4
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Martinice

Martinice v 
Krkonoších

15045382

Kvalitní 
podmínky pro 
mladé hasiče v 
Martinicích II

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

reproduktor 1 kus; 
tretry 1 pár

10 000,00

5
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Mimoň

Mimoň 63778866
Mimoňské 

šedesátkování a 
stovkování

Organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže

doba trvání akce 1 
den

10 000,00

6
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Mimoň

Mimoň 63778866
Mimoňské 

TFA

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

doba trvání akce 1 
den

7 500,00

7
SH ČMS-Sbor 
dobrovolných 

hasičů Škodějov
Příkrý 62013068

Okrskové kolo 
v požárním 

sportu

Organizování 
hasičských soutěží 

dospělých

Hasičská soutěž 1 
den

7 500,00

8
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 

hasičů Svojkov
Svojkov 02985900

Zajištění
bezpečnosti při 

účasti ve hře 
plamen

Zkvalitnění 
podmínek celoroční 

činnosti mladých 
hasičů

přilba 20 ks; 
manipulační vozík na 

PS 1 ks
10 000,00

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje z důvodu nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení 
dotace, na organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, organizování 
hasičských soutěží dětí a mládeže, zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých 
hasičů a organizování hasičských soutěží dospělých, níže uvedeným žadatelům o dotaci 
na projekt

p
. 

č.
 d

le
 

ab
ec

ed
y

Žadatel IČ
Název 

projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Požadovaná 
výše dotace



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

33

SH ČMS -
SDH

(Obec, 
město)

Kč

1

SH ČMS  
Sdružení 

dobrovolnýc
h hasičů 
Vesec

Liberec 
25

62014242
Letní dětský 
tábor hasičů

letní soustředění 40 000,00

2

SH ČMS -
Sbor 

dobrovolnýc
h hasičů 
Příšovice

Příšovice 62014242

Soutěž dětí  -
Jarní 

obvodové kolo 
hry Plamen 

2019

organizování 
hasičských soutěží 

dětí a mládeže
11 700,00

3

SHČMS 
Sbor 

dobrovolnýc
h hasičů 
Velké 

Hamry I

Velké 
Hamry

70861773
Noční soutěž v 

požárním 
útoku

Organizování 
hasičské soutěže 

dospělých
10 000,00

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na organizování letních 
táborů a soustředění mladých hasičů, organizování hasičských soutěží dětí a mládeže, 
zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů a organizování hasičských soutěží 
dospělých

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 37 PROTI:0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. (10.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/19 – úpravy v kapitole 917 01 –
Transfery odbor kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – Technická univerzita v Liberci –
Vlaky naděje – koncert tří generací a dodatek ke smlouvě obec Všeň – 700 let obce 
Všeň

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 267/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery 
odbor kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje – Technická univerzita v Liberci – Vlaky naděje – koncert 
tří generací a dodatek ke smlouvě obec Všeň – 700 let obce Všeň

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

34

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické univerzitě 
v Liberci, IČ 46747885, sídlem Studentská 2, 461 17 Liberec, na akci Vlaky naděje – koncert 
tří generací, ve výši 20.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/2138/2019 mezi Libereckým 
krajem a Technickou univerzitou v Liberci, IČ 46747885,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit dodatek ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/380/2019 mezi Libereckým krajem a obcí Všeň – 700 let obce 
Všeň,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/380/2019 mezi Libereckým krajem a obcí Všeň – 700 let obce Všeň

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019.

Termín: 30. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

19. (24.) Schválení Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2019–2022

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál. 

Diskuze
Ing. Dan Ramzer, předseda Výboru sociálních věcí
Informoval, že výbor projednal body č. 24, 25, 26, 27, 38, 39, 59 a 60, a doporučil 
je ke schválení.

MUDr. Jan Mečl, předseda Výboru zdravotnictví
Konstatoval, že výbor projednal body č. 24, 28, 29 a 30, a doporučil je ke schválení.

RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Podotkl, že tento bod byl projednán i Výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, 
a výbor ho doporučil ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 268/19/ZK
Schválení Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2019–2022



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

35

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Plán protidrogové politika Libereckého kraje na období 2019–2022.

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

20. (25.) Změna příloh zřizovacích listin organizací Domov důchodců Sloup v Čechách, 
p. o., Domov a Centrum aktivity, p. o., Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, p. o., Domov Raspenava, p. o. a Domov Sluneční dvůr, p. o.

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál. 

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 269/19/ZK
Změna příloh zřizovacích listin organizací Domov důchodců Sloup v Čechách, p. o., 
Domov a Centrum aktivity, p. o., Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
p. o., Domov Raspenava, p. o. a Domov Sluneční dvůr, p. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, kde se zvyšuje 
cena staveb o vedlejší stavbu,

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, kde se zvyšuje 
cena staveb o technické zhodnocení budovy,

3) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov a Centrum denních služeb, 
příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, kde 
se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení budovy a o vedlejší stavby,

4) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Raspenava, příspěvková 
organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, kde se zvyšuje cena staveb 
o technické zhodnocení budovy,

5) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, se sídlem Zámecká 39, 463 43 Český Dub, kde se zvyšuje cena staveb 
o technické zhodnocení budovy

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení příloh č. 1 
ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 25. 07. 2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

36

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

21. (26.) Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace subjektu SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek, na projekt dofinancování přístavby odlehčovacích služeb Turnov 
z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/1253/2016

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál. 

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 270/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace subjektu SLUNCE VŠEM, zapsaný 
spolek, na projekt dofinancování přístavby odlehčovacích služeb Turnov z kapitoly 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1253/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o navýšení účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí 
organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, 
IČ 26671468, schválené usnesením č. 261/16/ZK ze dne 31. 5. 2016 a usnesením 
č. 360/18/ZK ze dne 25. 9. 2018, o částku 1.542.000 Kč na dofinancování projektu 
„Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov – přístavba“ z kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, č. a. 0580008,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1253/2016 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, který bude uzavřen mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE 
VŠEM, zapsaný spolek, jehož předmětem je navýšení dotace na dofinancování projektu 
„Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí zajistit 
po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení dodatku č. 2 ke smlouvě 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1253/2016 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, 
se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ 26671468, na dofinancování projektu 
pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“, k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

37

22. (27.) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb 
v roce 2020

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál. 

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 271/19/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Krajská Žádost o dotaci 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na podporu sociálních služeb 
v roce 2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, požadavek kraje v krajské Žádosti o dotaci z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu, v rámci řádného kola dotačního řízení MPSV pro kraje na podporu sociálních 
služeb v roce 2020, včetně příloh

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zajistit odeslání požadavku kraje v krajské Žádosti o dotaci 
ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 2020, včetně příloh, prostřednictvím 
počítačového programu (softwaru), kterou na vlastní náklady poskytuje pro podávání žádostí 
o dotace krajským úřadům Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

23. (28.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 218/19 – úprava kapitoly 926 09 –
Dotační fond LK odbor zdravotnictví – poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK 
v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.1 – Podpora ozdravných 
a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 –
Podpora preventivních a léčebných projektů

Předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 272/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 218/19 – úprava kapitoly 926 09 – Dotační 
fond LK odbor zdravotnictví – poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.1 – Podpora ozdravných a rekondičních 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

38

pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 – Podpora 
preventivních a léčebných projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 218/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
ve výdajové kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 
1.872.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.096.710 Kč

- snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 1.028.730,18 Kč,

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.096.710 Kč,

b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 775.290 Kč

- snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 600.665 Kč,

- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 775.290 Kč,

c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 242.605 Kč

- snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 242.605 Kč,
r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví 
Dotačního fondu LK, a to

a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.096.710 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt do výše

Usnesení 
příjemce 

komprimát
Adresa Projekt

Výše 
dotace 
v Kč

Podíl na 
celkových 

způsobilých 
výdajích v 

%

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Zač./Konec 

projektu

1 ARCUS -
Společnost 
onkologický
ch pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s., 
46745602, 
spolek

Oblačná 
450/1 , 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec

Zlepšení 
života 
onkologický
ch pacientů-
ozdravný 
pobyt Janské 
Lázně

35.700 22,98 počet 
účastníků 
projektu / 
osoby / 34, 
počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 10 

Realizace 
rekondičního 
ozdravného pobytu 
v Janských Lázních 
v Residenci Ruth. 
Projekt je určen pro 
pacienty se 
zhoubným 
nádorovým 
onemocněním, kteří 
prodělali léčbu a 
jsou nadále v 
ambulantní péči.

3.1.2019 / 
17.10.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

39

2 ARCUS -
Společnost 
onkologický
ch pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s., 
46745602, 
spolek

Oblačná 
450/1 , 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec

Zlepšení 
života 
onkologický
ch pacientů-
ozdravný 
pobyt 
Harrachov

29.400 23,48 počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 10, počet 
účastníků 
pobytu / 
osoby / 28 

Realizace 
rekondičního 
pobytu v Hotelu 
INN v Harrachově. 
Projekt je určen pro 
pacienty se 
zhoubným 
nádorovým 
onemocněním, kteří 
jsou nadále v 
ambulantní péči. 
Účelem je zlepšení 
fyzické a psychické 
kondice.

9.1.2019 / 
29.11.2019

3 Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postižených 
dětí v ČR, z. 
s. Klub 
Liberec , 
46747354, 
pobočný 
spolek

Dlouhá 
734 , 463 
12  Liberec 
XXV-
Vesec, 
Liberec

Letní 
ozdravný 
tábor pro 
ZTP/P 
klienty

51.940 15,28 Počet 
zdravotně 
postiženýc
h klientů / 
osoba / 28, 
Doprovod 
ZTP/P / 
osoba / 14, 
Délka 
pobytu / 
den / 14 

Ozdravný tábor v 
rekreačním 
středisku Líchovy. 
Je určen primárně 
pro osoby ZTP/P s 
tělesným a 
duševním 
postižením. 
Asistence klientů je 
zajištěna kvalitním 
personálem bez 
nároku na finanční 
ohodnocení.

1.5.2019 / 
30.9.2019

4 Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postižených 
dětí v ČR, 
z.s. Klub 
Jablonec nad 
Nisou , 
60253177, 
pobočný 
spolek

Budovatel
ů 3271/19 , 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
pobyt těžce 
zdravotně 
postižených 
dětí a 
mládeže

38.850 19,29 účastníci 
ZTP/P / 
osoba / 15, 
doprovody 
ZTP/P / 
osoba / 15, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 14 

Ozdravný pobyt pro 
těžce zdravotně 
postižené děti a 
mládež v 
ekologicky čistém 
prostředí s 
programem 
odpovídajícím 
zdravotnímu 
postižení a věkové 
struktuře účastníků.

1.2.2019 / 
31.10.2019

5 DIANA  
spolek 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postižených , 
60253231, 
spolek

Rýnovická 
3079/66, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
pobyt Diana 
- Poslův 
mlýn, Doksy

15.190 25,06 počet 
účastníků 
ZTP / 
osoba / 14, 
počet dní / 
den / 7, 
počet 
doprovodů 
ZTP / 
osoba / 14 

Pobyt pro zdravotně 
postižené, jejich 
rodiny a přátele. K 
dispozici je 
fyzioterapeut, 
aktivizační 
pracovník, 
canisterapie a 
zooterapie. 
Společný program s 
využitím prostor a 
možností střediska.

1.5.2019 / 
15.9.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

40

6 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace  , 
75122294, 
příspěvková 
organizace

Podhorská 
946/49 , 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Letní tábor s 
denní 
docházkou 
pro děti,
mládež a 
dospělé se 
zdravotním 
postižením

9.920 23,62 počet 
účastníků 
se 
zdravotním 
postižením  
/ osoba / 
17, počet 
doprovodů 
ZTP/P / 
osoba -
doprovod / 
8, počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 4 

Realizace 11. 
ročníku 
příměstského tábora 
pro handicapované 
z Libereckého 
kraje. Program 
bude denně od 8 do 
15 hodin: 
canisterapie, 
muzikoterapie, 
ergoterapie, výlety, 
hry. Zajištění 
obědů, více 
doprovodů a 
zdravotní dohled. 

1.5.2019 / 
30.9.2019

7 Jablonecký 
spolek 
onkologický
ch pacientů 
JAKOP , 
43256911, 
spolek

Emilie 
Floriánové 
1736/8 , 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
pobyt v 
Sezimově 
Ústí

26.460 17,18 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 42, 
počet dní 
pobytu / 
den / 6 

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro členy 
organizace JAKOP.

1.1.2019 / 
31.12.2019

8 Jablonecký 
spolek 
onkologický
ch pacientů 
JAKOP , 
43256911, 
spolek

Emilie 
Floriánové 
1736/8 , 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
pobyt v 
Karlových 
Varech

43.050 27,27 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 41, 
počet dní 
pobytu / 
den / 10 

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro členy 
organizace JAKOP.

1.1.2019 / 
31.12.2019

9 Klíč - spolek 
invalidů 
Cvikov, z.s., 
02443911, 
spolek

Náměstí 
Osvobozen
í 63, 471 
54 Cvikov

Rekondiční 
pobyt pro 
členy 
organizace 
Klíč - spolek 
invalidů 
Cvikov, z.s.

27.720 13,93 počet 
zdravotně 
postiženýc
h pobytu / 
osoba / 36, 
počet dní 
pobytu / 
dny / 7 

Rekondiční pobyt v 
Luhačovicích 
přispěje ke zlepšení 
nejen fyzické 
kondice, ale i ke 
zlepšení psychické 
pohody, životnímu 
elánu a optimizmu.

2.4.2019 / 
31.10.2019

10 Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú., 
26623064, 
ústav

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Řepy, 
Praha 

XVII. ročník 
rekondičních 
a edukačních 
pobytů se 
zdravotním 
programem 
pro děti a 
mladé lidi s 
poruchou 
autistického 
spektra

9.240 8,57 počet 
účastníků s 
PAS z 
Libereckéh
o kraje / 
osoby / 12

Realizace 
rekondičních 
pobytů se 
zaměřením na 
sociální a zdravotní 
rehabilitaci a 
edukaci dětí s 
poruchami autist. 
spektra (PAS). 

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

41

11 Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 
z.s. , 
26636328, 
spolek

Oblačná 
450/1 , 460 
05  Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec

Zdravý duch 
ve zdravém 
těle  
D.R.A.K. 
2019

5.820 4,93 počet 
účastníků 
zdravotním 
postižením 
rozhodnutí 
posudkové
ho lékaře / 
osoby / 10, 
počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 2, počet 
asistentů 
pro ZTP/P 
/ osoby / 6, 
počet 
účastníků s 
těžkým 
zdravotním 
postižením 
ZTP/P / 
osoby / 14

O.s. D.R.A.K. z.s. 
zaměstnává, 
podporuje v rámci 
sociálních služeb a 
volnočasových 
aktivit osoby se 
zdravotním 
postižením. Tyto 
osoby z důvodu 
finanční 
diskvalifikace 
(ztížené podmínky 
pro získání 
zaměstnání) nemají 
možnost jet 
společně na reha 
pobyt.

1.2.2019 / 
31.12.2019

12 OBZOR 
Liberec, z.s. 
, 26642808, 
spolek

Na 
Pískovně 
669/48 , 
460 14 
Liberec 
XIV-
Ruprechtic
e, Liberec

Ozdravný a 
rekondiční 
pobyt 2019

9.690 8,56 délka 
pobytu / 
den / 6, 
počet 
účastníku 
ZP / osoba 
/ 11, počet 
doprovodů 
ZTP/P / 
osoba / 9 

Realizace 
ozdravného a 
rehabilitačního 
pobytu v bezbar. 
objektu spolku 
Exodus v obci 
Třemošná u Plzně.

1.5.2019 / 
30.11.2019

13 Podkrkonošs
ká 
společnost 
přátel dětí 
zdravotně 
postižených 
Semily, z. s.  
, 49294555, 
spolek

Nádražní 
213, 513 
01  
Podmoklic
e, Semily 

S 
Mikulášem 
na Žalý v 
roce 2019

5.210 17,2 počet 
účastníků 
se 
zdravotním 
postižením 
/ osob / 17, 
počet 
doprovodu 
ZTP/P / 
osob / 13, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 2 

27. ročník 
víkendového 
setkání rodin se 
zdravotně 
postiženými dětmi. 
Cílem je rekondice 
dětí i pečujících 
osob. Saunování, 
masáže, cvičení, 
klimatoterapie. 
Účastníci se mohou 
zapojit do programu 
pro děti, který 
probíhá souběžně. 

1.6.2019 / 
31.12.2019

14 Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených 
Sever 
Liberec z.s. , 
46744398, 
spolek

Oblačná 
450/1, 460 
05  Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec

Buď fit 
senior-
Janské 
Lázně

17.500 21,24 počet 
účastníků / 
osoby / 25, 
počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 7 

Rekondiční 
ozdravný pobyt pro 
členy Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených Sever 
Liberec.

17.1.2019 / 
27.9.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

42

15 Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených 
Sever 
Liberec z.s. , 
46744398, 
spolek

Oblačná 
450/1, 460 
05  Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec

Buď fit 
senior 
Sezimovo 
Ústí

20.520 16,45 počet 
účastníků 
projektu / 
osoby / 36, 
počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 6 

Rekondiční 
ozdravný pobyt pro 
členy Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených Sever 
Liberec.

15.1.2019 / 
10.10.2019

16 Regionální 
spolek 
seniorů 
NISA, 
69388334, 
spolek

Bendlova 
1205/13a, 
460 01 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec 

Ozdravný a 
rekondiční 
pobyt pro 
zdravotně 
postižené 
klienty

22.000 30 počet 
účastníků / 
osoba / 40, 
počet dní 
pobytu  / 
den / 5

Ozdravný a 
rekondiční pobyt 
pro zdravotně 
postižené klienty v 
Jihočeském kraji.

1.1.2019 / 
31.12.2019

17 Senioři 
České 
republiky, z. 
s., Krajská 
organizace 
Libereckého 
kraje  , 
22762841, 
pobočný 
spolek

Široká 
179/38, 
460 01  
Liberec II-
Nové 
Město, 
Liberec

SPOLEČNĚ 
PRO NAŠE 
ZDRAVÍ 

26.400 9,17 počet 
účastníků 
ZP 
projektu / 
osob / 48, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 5

Společný pobyt pro 
osoby se 
zdravotním 
znevýhodněním a 
osoby ve vyšším 
věku, převážně 
osamělé, které 
potřebují podporu. 
Společně strávený 
týden s edukačním 
programem a 
aktivizačními 
metodami zlepšuje 
kvalitu života.

1.1.2019 / 
31.12.2019

18 Senioři 
České 
republiky, z. 
s., Základní 
organizace 
Nový Bor  , 
75118203, 
pobočný 
spolek

Žižkova 
159, 473 
01 
Arnultovic
e, Nový 
Bor

Rekondiční 
pobyt pro 
členy ZO 
Nový Bor v 
Trenčianský
ch Teplicích

26.250 8,75 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 50, 
počet 
pobytovýc
h dnů / dny 
/ 5

Určeno členům s 
pohybovým 
omezením v lázních 
Trenčianské 
Teplice. V průběhu 
pobytu bude 
poskytnuto 5 
léčebných procedur, 
neomezené 
využívání bazénu, 3 
druhy saun, vířivka, 
ranní cvičení i 
cvičební stroje, 
turistika a 
poznávací výlety, 
kultura, aktivity.

1.1.2019 / 
15.10.2019

19 Sjednocená 
organizace 
nevidomých 
a 
slabozrakých 
České 
republiky, 
zapsaný 
spolek, 
65399447, 
spolek

Krakovská 
1695/21 , 
110 00 
Nové 
Město 
(Praha 1), 
Praha

OZDRAVN
Ý POBYT -
LÁZNĚ 
KUNDRATI
CE 2019

9.870 26,1 počet 
účastníků 
ZTP/P / 
osoba / 4, 
počet 
doprovodů 
/ osoba / 3, 
počet 
účastníků 
ZTP / 
osoba / 9, 

Realizace 
ozdravného pobytu 
pro těžce zdravotně 
postižené klienty.

1.1.2019 /
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

43

počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 6

20 Spolek 
zdravotně 
postižených 
z.s. , 
26608596, 
spolek

č.p. 906 , 
468 49 
Kořenov

Rekondiční 
pobyt pro 
zdravotně 
postižené 
občany

33.075 12,92 počet 
účastníků / 
osob / 45, 
počet dnů / 
den / 7

Zlepšení zdraví, 
především účastí na 
pravidelné 
pohybové aktivitě a 
zdravějším 
životním stylu.

1.1.2019 / 
31.12.2019

21 Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrod
ska, 
26608022, 
spolek

Příčná 350 
, 468 22 
Železný 
Brod

Rekondiční 
pobyt 
Mariánské 
Lázně 2019

28.440 18,02 Počet 
účastníků 
projektu / 
osoby / 47, 
Počet 
pobytovýc
h dnů / dnů 
/ 6 

Rekondiční pobyt 
postižených a 
seniorů v 
Mariánských 
Lázních.

1.1.2019 / 
30.9.2019

22 Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrod
ska, 
26608022, 
spolek

Příčná 350 
, 468 22 
Železný 
Brod

Chorvatsko 
Tučepi 2019

30.240 16,26 Počet 
účastníků / 
osoby / 48, 
Počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 7 

Rekondiční pobyt 
pro postižené a 
seniory, pro 
zlepšení 
zdravotního stavu 
alergiků, astmatiků 
a imobilních členů 
včetně doprovodu 
spolku. Součástí 
spolku bude i 
vyškolená 
zdravotnice.

1.1.2019 / 
30.9.2019

23 Svaz 
diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek Česká 
Lípa  , 
48282138, 
pobočný 
spolek

Na Svahu 
2645 , 470 
06 Česká 
Lípa

Edukačně 
rekondiční 
pobyt pro 
diabetiky

24.255 27,99 počet 
účastníků / 
osoby / 33, 
počet dnů / 
dny / 7

Rekondiční pobyt 
pro diabetiky za 
doprovodu lékaře a 
zdr. sestry -
přednášky, cvičení , 
výživa - stabilita 
diabetu.

1.1.2019 / 
31.7.2019

24 Svaz 
diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek 
Jilemnice , 
49295179, 
pobočný 
spolek

č.p. 37, 
512 04 
Mříčná 

Rekondiční 
pobyt 2019

15.120 20,16 počet 
účastníků 
projektu / 
osoba / 24, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 7 

Umožnit členům 
spolku zvýšení 
fyzické zdatnosti a 
přispět k upevnění 
jejich zdraví 
omezením důsledků 
diabetu.

1.3.2019 / 
30.9.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

44

25 Svaz 
diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek 
Lomnice nad 
Popelkou  , 
62014854, 
pobočný 
spolek

Libštát č.p. 
319, 512 
03 Libštát

Rekondiční 
pobyt 
diabetiků 
Lomnice 
n.Pop.

22.050 15,28 počet 
účastníků 
pobytu / 
osoby / 30, 
počet dnů 
pobytu / 
dny / 7 

Cílem projektu je 
zlepšení kvality 
života diabetiků. 
Zlepšená pohybová 
aktivita, edukační 
činnost pod 
vedením zdravotní 
sestry dipl. 
diabetoložky, 
seznámení s 
nemocí, s 
vedlejšími 
problémy nemoci. 
Nové poznatky při 
léčbě diabetu.

1.1.2019 / 
31.12.2019

26 Svaz 
diabetiků 
ČR, územní 
organizace 
Liberec, 
pobočný 
spolek , 
71193316, 
pobočný 
spolek

Zlatá 
ulička 229 
, 468 04  
Proseč nad 
Nisou, 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
a edukační 
pobyt pro 
diabetiky 

16.200 14,29 počet 
účastníků 
REP / 
osoba / 27, 
počet dnů 
pobytu / 
den / 6 

Zlepšení tělesné i 
duševní kondice 
osob zdravotně
postižených 
onemocněním 
diabetes mellitus 
(cukrovka), získání 
vhodných návyků 
jako je pravidelný 
přiměřený pohyb a 
dietní strava a 
edukace o 
předcházení dalších 
zdravotních 
komplikací. 

1.1.2019 / 
31.10.2019

27 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR , 
z.s.základní 
organizace 
Nový Bor  , 
72754184, 
spolek

Boženy 
Němcové 
585 , 473 
01 Nový 
Bor 

Ozdravný 
pobyt v 
Jetřichovicíc
h

29.260 27,06 počet 
účastníků 
projektu / 
osoba / 38, 
počet 
pobytovýc
h dnů  / 
den / 7

Napomáhat udržet 
zdravotní a 
psychický stav 
zdravotně 
postižených.

1.1.2019 / 
31.12.20201
9

28 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec, 
46749055, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve Spáleném 
Poříčí

24.000 16,33 Počet dnů / 
den / 6, 
Počet osob 
/ osoba / 
40 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů. 
Pobyt a program 
má vliv na zvýšení 
aktivity osob.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

45

29 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec, 
46749055, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Rekondiční 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
v Sezimově 
Ústí

30.000 15,39 Počet dnů / 
den / 6, 
Počet osob 
/ osob / 50 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy). Pobyt a 
program má vliv na 
zvýšení aktivity 
osob s dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem.

1.1.2019 / 
31.12.2019

30 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec , 
69291926, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10 , 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
v Železné 
Rudě

33.075 16,92 Počet osob 
/ osoba / 
45, Počet 
dnů / den / 
7 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy). Pobyt a 
program má vliv na 
zvýšení aktivity 
osob s dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem.

1.1.2019 / 
31.12.2019

31 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec , 
69291926, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10 , 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve Sloupu v 
Čechách

22.050 29,7 Počet osob 
/ osoba / 
30, Počet 
dnů / den / 
7 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy). Pobyt a 
program má vliv na 
zvýšení aktivity 
osob s dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem.

1.1.2019 / 
31.12.2019

32 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Hrádek nad 
Nisou , 
65100697, 
pobočný 
spolek

Komenské
ho 605, 
463 34 
Hrádek 
nad Nisou

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
v Podhájské

31.500 17,5 Počet dnů / 
den / 7, 
Počet osob 
/ osob / 45 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života s dlouhodobě 
nepříznivým 
zdravotním stavem, 
onemocněním 
diabetem, 
kardiovaskulárními 
a pohybovými 
nemocemi. 
Ozdravný pobyt a 

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

46

program má vliv na 
zvýšení aktivity 
postižených.

33 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec , 
69291314, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10 , 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
v Piešťanech

35.280 18,46 Počet osob 
/ osoba / 
48, Počet 
dnů / den / 
7 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy). Pobyt a 
program má vliv na 
zvýšení aktivity 
osob s dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem.

1.1.2019 / 
31.12.2019

34 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec , 
69291314, 
pobočný 
spolek

Zahradní 
415/10 , 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I, 
Liberec

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
v 
Jetřichovicíc
h

18.375 30 Počet osob 
/ osoba / 
25, Počet 
dnů / den / 
7 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněných 
skupin občanů 
(pobytové 
programy). Pobyt a 
program má vliv na 
zvýšení aktivity 
osob s dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem.

1.1.2019 / 
31.12.2019

35 Svaz tělesně 
postižených 
v České 
republice z. 
s. místní 
organizace 
č.3 Jablonec 
nad Nisou , 
71152563, 
pobočný 
spolek

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
a ozdravný 
pobyt 
Františkovy 
Lázně 2019

30.870 11,85 počet ZP 
účastníků / 
osoba / 49, 
počet dní 
pobytu / 
den / 6 

Pobyt pro tělesně 
postižené s 
onemocněním 
pohybového 
aparátu s 
rehabilitačním 
cvičením, 12-ti 
lázeňskými 
procedurami dle 
konzultace s 
lékařem. Cílem je 
zlepšení 
zdravotního stavu, 
rozpohybování a 
posílení duševní 
svěžesti osamělých.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

47

36 Svaz tělesně 
postižených 
v České 
republice z. 
s. místní 
organizace 
č.3 Jablonec 
nad Nisou , 
71152563, 
pobočný 
spolek

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondiční 
a ozdravný 
pobyt se 
zdravotním 
programem 
Podhajská 
2019 SR

36.000 14,69 počet ZP 
účastníků / 
osoba / 40, 
počet dnů 
pobytu / 
den / 12 

Pobyt pro tělesně 
postižené s 
onemocněním 
pohybového 
aparátu horních a 
dolních končetin, 
páteře a 
reumatismem. 
Cílem je zlepšení 
zdravotního stavu, 
uvolnění a 
rozpohybování 
zejména prohřátím 
v termální vodě a 
rehabilitačním 
cvičením.

1.1.2019 / 
31.12.2019

37 Svaz tělesně 
postižených 
v České 
republice z. 
s. místní 
organizace 
Mimoň , 
71183973, 
pobočný 
spolek

Sídliště 
pod 
Ralskem 
603, 471 
24 Mimoň 
I, Mimoň

Ozdravný 
pobyt pro 
tělesně 
postižené 
důchodce

24.500 26,25 počet 
účastníků / 
osob / 35, 
počet dnů 
pobytu / 
den / 7 

Realizace 
ozdravného pobytu 
pro tělesně 
postižené důchodce 
STP

1.1.2019 / 
31.12.2019

38 Svaz tělesně 
postižených 
v České 
republice z. 
s. okresní 
organizace 
Jablonec nad 
Nisou, 
60253509, 
pobočný 
spolek

Na Vršku 
3921/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Zdravý 
životní styl 
(Prostřední 
Bečva)

33.075 23,35 zdravotně 
postiženýc
h účastníků 
/ osob / 45, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 7 

Realizace 
rekondičního 
pobytu se záměrem 
poskytnout 
zdravotně 
postiženým 
občanům pobyt v 
kolektivu, zvýšit 
mobilitu a 
sebedůvěru.

1.1.2019 / 
31.12.2019

39 Svaz tělesně 
postižených 
v České 
republice z. 
s. okresní 
organizace 
Jablonec nad 
Nisou, 
60253509, 
pobočný 
spolek

Na Vršku 
3921/2, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Zdravý 
životní styl 
(Poděbrady)

29.225 25 zdravotně 
postiženýc
h účastníků 
/ osob / 39, 
počet 
pobytovýc
h dnů / den 
/ 7, počet 
doprovodů 
ZTP/P / 
osob / 2 

Realizace 
rekondičního 
pobytu se záměrem 
poskytnout 
zdravotně 
postiženým 
občanům pobyt v 
kolektivu, zvýšit 
mobilitu a 
sebedůvěru.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

48

40 Tělovýchovn
á jednota 
KARDIO 
z.s. Jablonec 
nad Nisou, 
22843868, 
spolek

Nemocnič
ní 4446/15, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Tělovýchovn
á činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskul
árními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí -
rekondiční 
soustředění

10.500 15,63 počet 
účastníků / 
osoba / 25, 
počet dní 
pobytu / 
den / 4 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybové ústrojí -
rekondiční 
soustředění.

1.1.2019 / 
31.12.2019

41 TJ Kardio 
z.s. Liberec , 
46744576, 
spolek

Husova 
21/13 , 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec

Letní 
kondiční 
tábor 
kardiaků 
2019

33.075 19,37 počet 
účastníků / 
osoba / 45, 
počet 
pobytovýc
h / 
kalendářní
ch dní / 
den / 6/8 

Základním účelem 
projektu je zvýšení 
fyzické a psychické 
kondice účastníků. 
V zásadě je pobyt 
věnován pěší i 
cyklo turistice a 
edukačním 
programům z 
oblasti záchrany 
života při 
kardiovaskulární 
příhodě. Zátěž je 
organizovaná ve 
dvoufázovém 
režimu.

22.2.2019 / 
1.10.2019

42 TJ Kardio 
z.s. Liberec , 
46744576, 
spolek

Husova 
21/13 , 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec

Podzimní 
turistický 
sraz 2019

27.000 23,84 počet 
účastníků / 
osoba / 45, 
počet dní 
(pobytovýc
h/kalendář
ních) / den 
/ 6/7 

Základním účelem 
projektu - tak jako 
celé činnosti spolku 
je zlepšení fyzické 
a psychické kondice 
účastníků - členů. 
Akce navazuje na 
další turistické 
projekty, zejména 
na Letní kondiční 
tábor a celoroční 
týdenní a měsíční 
aktivity.

22.2.2019 / 
1.11.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

49

43 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ 
LÍPA, z.p.s. 
, 63778611, 
pobočný 
spolek

Rumbursk
ých hrdinů 
860, 473 
01  
Arnultovic
e, Nový 
Bor

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační 
pobyt -
podzimní

8.260 14,19 počet osob 
ZP  / osoby 
/ 8, počet 
dní / dny / 
7, počet 
doprovodů 
ZTP/P / 
doprovod / 
4 

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační pobyt 
je zaměřen na 
zlepšení 
zdravotního a 
psychického stavu 
účastníků - členů 
organizace. 
Odborný lékař -
MUDr. J. 
Machanderová, 
odborný program je 
schválen MUDr. 
Evou Havrdovou, 
Csc. z Prahy.

3.1.2019 / 
28.9.2019

44 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ 
LÍPA, z.p.s. 
, 63778611, 
pobočný 
spolek

Rumbursk
ých hrdinů 
860, 473 
01  
Arnultovic
e, Nový 
Bor

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační 
pobyt - jaro

9.485 12,64 počet osob 
ZP  / osoby 
/ 9, počet 
dní / dny / 
7, počet 
doprovodů 
ZTP/P / 
doprovod / 
5

Ozdravný 
rekondiční 
rehabilitační pobyt 
je zaměřen na 
zlepšení 
zdravotního a 
psychického stavu 
účastníků - členů 
organizace. 
Odborný lékař -
MUDr. J. 
Machanderová, 
odborný program je 
schválen MUDr. 
Evou Havrdovou, 
Csc. z Prahy.

2.1.2019 / 
8.6.2019

45 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD 
NISOU, 
z.p.s. , 
64668517, 
pobočný 
spolek

Pasecká 
4228/23, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou

Rekondice s 
hiporehabilit
ačním 
programem

8.460 13,96 počet ZP 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 12, 
počet 
doprovodů 
/ osoba / 2, 
počet dnů 
pobytu / 
den / 6 

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
stabilizaci 
psychiky, 
rovnováhy, 
posilování páteře, 
svalů i nervů 
postižených 
roztroušenou 
sklerozou a pro 
zlepšení celkového 
zdravotního stavu.

1.1.2019 / 
31.12.2019

46 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. , 
65100395, 
pobočný 
spolek

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Podzimní 
rekondiční 
pobyt

11.305 16,83 účastníci / 
počet osob 
/ 17, počet 
dnů / den / 
7 

Rekondiční pobyt 
má umožnit lidem s 
RS osvojit si 
techniky 
relaxačního cvičení.
Odborný program 
zajišťují dva bloky 
cvičení denně, 
odbornou 
přednášku, 
konzultaci s 
lékařem či 
lektorem, arteterapii 
a jiné volnočasové 
aktivity.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

50

47 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. , 
65100395, 
pobočný 
spolek

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Jarní 
rekondiční 
pobyt

11.305 16,83 účastníci / 
počet osob 
/ 17, počet 
dnů / den / 
7 

Rekondiční pobyt 
má umožnit lidem s 
RS osvojit si 
techniky 
relaxačního cvičení. 
Odborný program 
zajišťují dva bloky 
cvičení denně, 
odbornou 
přednášku, 
konzultaci s 
lékařem či 
lektorem, arteterapii 
a jiné volnočasové 
aktivity.

1.1.2019 / 
31.12.2019

b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 
775.290 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše

Usnesení 
příjemce 

komprimát
Adresa Projekt

Výše 
dotace 
v Kč

Podíl na 
celkových 

způsobilých 
výdajích v 

%

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Zač./Konec 

projektu

1 Amelie, z.s., 
27052141, 
spolek

Šaldova 
337/15, 
186 00 , 
Karlín, 
Praha 

Centrum 
Amelie
Liberec

30.260 14,11 zajištění 
psychosociál
ní podpory / 
měsíc / 8 , 
počet 
kontaktů s 
klienty / 
osoba / 408, 
počet klientů 
v odborných 
službách / 
osoba/ 29

Zajištění 
psychosociální 
podpory 
dospělým 
onkologicky 
nemocným a 
jejich blízkým v 
Libereckém kraji 
v roce 2019.

1.1.2019 / 
31.12.2019

2 Blooman 
Reality 
s.r.o., 
27898580, 
společnost s 
ručením 
omezeným

Jankovcov
a 1595/14, 
170 00 , 
Holešovice
, Praha 7 

Šťastný a 
zdravý 
senior

28.000 50 Počet 
seniorů, kteří 
využili 
službu / 
počet osob / 
22 

Účelem projektu 
je poskytnout 
seniorům z 
Jablonce n. N. a 
okolí masáže pro 
seniory a 
saunování v 
Hotelu Rehavital 
za výhodné ceny, 
které si mohou 
senioři dovolit. 

1.3.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

51

3 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s.  , 
27048861, 
obecně 
prospěšná 
společnost

č.p. 198 , 
463 31 , 
Nová Ves

Webové 
stránky o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety

24.960 64,86 odborné 
články na 
web a fb / 
počet / 5 , 
recepty na 
web a fb / 
počet / 5, 
videorecepty 
na web a fb / 
počet/ 3, 
informace z 
proběhlých 
akcí na web
a fb / počet / 
3, 
provozování 
poradny na 
webu / počet 
/ 1, 
aktualizace a 
rozšíření 
sekcí na 
webu 
(spolupráce, 
podpora, 
odkazy) / 
počet sekcí / 
2

Provozování a 
rozšiřování 
webových a 
facebookových 
stránek pro 
celiaky, jejich 
rodiny a 
veřejnost. 
Rozšíření 
především o další 
rady a odborné 
informace, o 
recepty a 
videorecepty, 
odborný kvíz 
atd...

1.1.2019 / 
31.12.2019

4 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s.  , 
27048861, 
obecně 
prospěšná 
společnost

č.p. 198 , 
463 31 , 
Nová Ves

Aktivity 
směřující ke 
zlepšení 
života lidí s 
celiakií

26.000 64,94 pravidelné 
edukační a 
poradenské 
akce pro 
celiaky a 
jejich rodiny 
(veřejnost) / 
počet / 9 , 
distribuce 
potravin z 
Potravinové 
banky / 
počet 
podpořených 
osob / 13, 
edukace 
veřejnosti 
(přednášky, 
besedy, 
semináře) / 
počet/ 3, 
účast na
konferenci 
(sympoziu) 
vč. aktivního 
vystoupení  / 
počet / 1, 
kurzy vaření  
/ počet / 1, 
účast na 
akcích k 
edukaci 

Pomoc lidem s 
celiakií a jejich 
rodinám, formou 
pořádání 
edukačních akcí a 
besed, 
poskytování 
poradenství, 
podpory a šíření 
pravdivých 
informací o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové diety. 

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

52

veřejnosti / 
počet / 3

5 Centrum 
Mateřídoušk
a, z.s. , 
26626357, 
spolek

P. Bezruče 
387 , 463 
62, 
Hejnice

Zdravý 
úsměv

12.000 49,38 seminář -
přednáška / 
akce  / 8 , 
Zapojené 
organizace / 
počet  / 4

Realizace 
preventivního, 
zdravotně 
podpůrného 
programu v 
organizacích Lbc 
kraje s cílem 
zlepšení a fixace 
správných orálně 
hygienických 
nácviků a 
dosáhnout u 
cílové skupiny 
vědomostí 
odpovídajících 
věku o zubních 
nemocech a 
možnostech 
prevence.

1.1.2019 / 
30.11.2019

6 Centrum pro 
rodinu 
Náruč, z.ú. , 
70155097, 
ústav

Skálova 
540, 511 
01, Turnov

Zdravá 
rodina 2019

30.000 50 Kurz rozvoje 
pohybových 
dovedností 
dětí / počet 
kurzů za 
týden/počet 
týdnů / 2/18 
, Kurz 
podpory 
vývoje řeči / 
počet kurzů 
za 
týden/počet 
týdnů / 1/18, 
Besedy a 
kurzy: Péče 
o děti, 
zdravotní 
gramotnost, 
zdravý 
životní styl / 
počet kurzů 
a besed/ 10, 
Poradenství / 
počet hodin 
poradenství / 
54, 
Zdravotní 
cvičení pro 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení zdrav. 
stavu a zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
Libereckého 
kraje. Program 
zaměřený na 
rodiny s malými 
dětmi, především 
0-6 let s důrazem 
na edukaci, 
prevenci a 
podporu rodin s 
dětmi se zdrav. 
obtížemi.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

53

dospělé / 
počet kurzů 
za 
týden/počet 
týdnů / 1/16, 
Podpora 
rodin s dětmi 
s PAS a 
specifickými 
potřebami / 
Počet setkání 
/ 3, Podpora 
rodin s 
celiakií / 
Počet setkání 
/ 4 , Podpora 
rodin s dětmi 
s DM 1. typu 
/ Počet 
setkání / 6

7 cool-NISA-
tour z. s. , 
05307520, 
spolek

Na 
Rybníčku 
387/6, 460 
07 , 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Workshoy v 
KultiVARu 
zaměřené na 
zdravou 
výživu

26.000 43,86 Workshop 
nebo 
praktická 
přednáška / 
akce / 4 

Podpora 
osvětových 
přednášek o 
zdravém 
stravování a 
životním stylu. 
Spojeno s 
praktickými 
workshopy.

1.3.2019 / 
31.12.2019

8 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace  , 
75122294, 
příspěvková 
organizace

Podhorská 
946/49 , 
466 01, 
Jablonec 
nad Nisou

Spolu a s 
pohybem za 
úsměvem

5.000 30 počet 
aktivních 
účastníků se 
zdravotním 
postižením / 
osoba / 11 , 
počet 
účastníků -
rodičů / 
osoba / 14, 
počet akcí / 
akce/ 6

Zvyšování kvality 
života a 
zdravotního stavu 
obyvatel 
Libereckého kraje 
zejména se 
zdravotním 
postižením. Cílem 
je cyklus akcí pro 
aktivní životní 
styl, prevenci 
obezity, dále 
podpora 
duševního zdraví 
těchto osob i 
jejich rodičů. 

1.2.2019 / 
31.12.2019

9 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace  , 
75122294, 
příspěvková 
organizace

Podhorská 
946/49 , 
466 01, 
Jablonec 
nad Nisou

Výživa a 
pohyb 
zábavou i 
klíčem ke 
zdraví

8.400 50 počet 
účastníků / 
osoba / 45 , 
počet akcí / 
akce / 4

Zvyšování kvality 
života a 
zdravotního stavu 
obyvatel 
Libereckého kraje 
formou cyklu akcí 
zaměřených na 
zdravý životní 
styl - stravu a 
pohyb. 

1.2.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

54

10 FOKUS 
Liberec 
o.p.s. , 
46749411, 
obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova 
662/18, 
460 15, 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov, 
Liberec

Svépomocný
klub 
duševně 
nemocných

13.440 48,84 počet 
účastníků 
projektu / 
počet osob / 
19 , počet 
setkání 
klubů / počet 
setkání / 102

Realizace činností 
svépomocných, 
rekondičních  
klubů pro 
zdravotně 
postižené: My 
klub, Arte klub a 
T  klub. 

1.1.2019 / 
31.12.2019

11 Jezdecký 
klub Elite, 
z.s. , 
22756931, 
spolek

Vitanovice 
č.ev. 4, 
463 45, 
Pěnčín

Hiporehabili
tace pro děti 
a mládež 
2019

32.000 29,41 pronájem 
koně / počet 
hodin / 144 , 
materiální 
vybavení / 
počet ks / 3, 
mzdové 
náklady / 
počet hodin/ 
288

Snížení 
vzrůstajících 
nákladů na 
hiporehabilitaci 
pro rodiny s dětmi 
s fyzickým a 
mentálním 
handicapem. 
Navázání na 
celoroční 
rehabilitační 
programy 
podpořené 
dotačními 
projekty z 
minulých let.

1.1.2019 / 
31.12.2019

12 Kancelář 
Ombudsman
a pro zdraví, 
z. s., 
06340261, 
spolek

Národní 
1010/9, 
110 00 , 
Staré 
Město, 
Praha 1

Kancelář 
Ombudsman
a pro zdraví 
v 
Libereckém 
kraji v r. 
2019

12.600 50 Semináře 
pro laickou 
veřejnost / 
počet / 1 , 
Distribuce 
tištěných 
materiálů / 
počet 
dosažených 
osob / 270, 
Osoby 
zúčastnění  
na 
seminářích / 
počet/ 72

Projekt vzdělá a 
poskytne 
bezplatné 
poradenství 
pacientům 
(zejména 
seniorům) s jejich 
právy a 
povinnostmi. 
Zvýší povědomí 
laické veřejnosti v 
Libereckém kraji 
o právech a 
povinnostech 
pacientů a 
zdravotnických 
pracovníků.

1.4.2019 / 
31.12.2019

13 Klára 
pomáhá z. s.  
, 01277812, 
spolek

třída Kpt. 
Jaroše 
1922/3 , 
602 00 , 
Černá 
Pole, Brno 

Odpovědný 
pečující a 
pozůstalý

11.200 70 přednášky / 
počet hodin / 
3 , osobní 
odborné 
konzultace / 
počet hodin / 
6, letáčky / 
počet ks/ 64, 
posluchači / 
počet osob / 
19

Cílem projektu je 
podpora 
pečujících osob se 
zaměřením na 
prevenci či 
omezení 
negativních 
důsledků péče na 
zdraví. 
Pozůstalým 
vyrovnat se v 
rámci možností s 
danou situací a 
najít smysl v 
životě bez 
blízkého člověka.

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

55

14 Klub pro 
zdraví 
obyvatel 
Liberecka 
z.s. , 
68974833, 
spolek

Na Mlýnku 
712,  460 
01 , 
Liberec 
XII-Staré 
Pavlovice, 
Liberec 

Preventivní 
skupinové 
cvičení 
pacientů s 
Bechtěrevov
ou chorobou

22.032 20,4 cvičební 
jednotka / 
hodina / 96 , 
počet osob / 
ks / 30

Udržení resp. 
zlepšení 
stávajícího 
zdravotního stavu 
pacientů se 
zdravotním 
znevýhodněním. 
Použitím 
adekvátních 
rehabilitačních 
pomůcek a 
metodik docílit 
stabilizace jejich 
pohybových 
možností, 
zlepšení 
celkového 
zdravotního stavu 
a sociálních 
vazeb.

2.1.2019 / 
31.12.2019

15 Klub pro 
zdraví 
obyvatel 
Liberecka 
z.s. , 
68974833, 
spolek

Na Mlýnku 
712,  460 
01 , 
Liberec 
XII-Staré 
Pavlovice, 
Liberec 

Preventivní 
skupinové 
cvičení 
chronických 
pacientů v 
Jedličkově 
ústavu

27.840 19,2 cvičební 
jednotka / 
hodina / 96 , 
počet osob / 
ks / 50

Udržení resp. 
zlepšení 
stávajícího 
zdravotního stavu 
pacientů se 
zdravotním 
znevýhodněním. 
Použitím 
adekvátních 
rehabilitačních 
pomůcek a 
metodik docílit 
stabilizace jejich 
pohybových 
možností, 
zlepšení 
celkového 
zdravotního stavu
a sociálních 
vazeb.

2.1.2019 / 
31.12.2019

16 Komunitní 
středisko 
KONTAKT 
Liberec, 
příspěvková 
organizace , 
27336751, 
příspěvková 
organizace

Palachova 
504/7 , 460 
01 , 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec

Pravidelné 
sportování 
seniorů

18.744 58,68 tréninky 
bowlingu  / 
počet / 4 , 
turnaje v 
kuželkách / 
počet / 1, 
trénink 
kuželky / 
počet / 9

Pronájmem 
kuželny 
2xměsíčně 
umožní Kontakt 
seniorům 
pravidelné 
tréninky kuželek a 
1x měsíčně 
pronájmem 
bowlingových 
drah další možné 
rozšíření 
pohybových 
aktivit vhodných 
pro seniory. 

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

56

17 Oblastní 
spolek 
Českého 
červeného 
kříže 
Jablonec nad 
Nisou , 
00426083, 
pobočný 
spolek

Uhelná 
991/5, 466 
01, 
Jablonec 
nad Nisou

100 LET 
POMOCI S 
ČERVENÝ
M KŘÍŽEM

34.000 27,03 AKCE PRO 
BEZPŘÍSPĚ
VKOVÉ 
DÁRCE 
KRVE / 
akce / 3 , 
POČET KM 
UJETÝCH 
PŘI SENOR 
DOPRAVĚ / 
km / 6800, 
POČET 
KLIENTŮ 
POHOTOV
OSTNÍ 
SLUŽBY 
ČČK / 
osoba/ 7, 
POČET 
SCHŮZEK 
HUMANIT
ÁRNÍ 
JEDNOTKY 
/ akce / 3

Zvyšování kvality 
života a 
zdravotního stavu 
obyvatel 
Libereckého kraje 
prostřednictvím 
nabízených 
služeb.

1.1.2019 / 
31.12.2019

18 Oblastní 
spolek 
Českého 
červeného 
kříže 
Jablonec nad 
Nisou , 
00426083, 
pobočný 
spolek

Uhelná 
991/5, 466 
01, 
Jablonec 
nad Nisou

VZDĚLÁV
ÁME, 
ANEB 
NEČEKÁM
E AŽ 
POMŮŽE 
NĚKDO 
JINÝ UŽ 
100 LET

32.000 27,93 účastník 
první 
pomoci / 
osoba / 1600

Zvyšování kvality 
života a 
zdravotního stavu 
obyvatel 
Libereckého 
kraje. Výuka 
první pomoci, 
jako základní 
nástroj prevence 
zhoršení 
zdravotního stavu, 
výuka a edukace 
pro záchranu 
života a zdraví.

1.1.2019 / 
31.12.2019

19 Podkrkonošs
ká 
společnost 
přátel dětí 
zdravotně 
postižených 
Semily, z. s.  
, 49294555, 
spolek

Nádražní 
213, 513 
01 , 
Podmoklic
e, Semily 

Prevence na 
Semilsku 
2019

7.280 50 počet 
zapojených 
škol / škola / 
3 , počet 
oslovených 
žáků / žák / 
156, počet 
aktivit / 
aktivita/ 3, 
počet dnů / 
den / 4

Projekt zahrnuje 
aktivity z ročního 
plánu komise 
prevence 
určeného školám 
ORP Semily. 
Zařazené aktivity 
naplňují charakter 
zdravotnické 
prevence (zdravý 
způsob života. 
Prevence 
zneužívání, 
kouření a 
ostatních 
závislostí, boj 
proti AIDS).

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

57

20 Regionální 
spolek 
seniorů 
NISA, 
69388334, 
spolek

Bendlova 
1205/13a, 
460 01, 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec 

Preventivní 
a léčebné 
projekty 
regionálního 
spolku 
seniorů 
NISA

17.000 29,41 počet výletů  
/ výlet / 14 , 
počet členů / 
člen / 54

Podpora zdravého 
životního stylu a 
prevence stárnutí.

1.1.2019 / 
31.12.2019

21 Sdružení 
TULIPAN, 
z.s., 
26672472, 
spolek

Sokolská 
113/8 , 460 
01 , 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec

Sami sobě -
vzdělávání a 
supervize

29.988 49 Přímo 
podpořené 
osoby / 
osoba / 7 , 
Osvědčení o 
účasti na 
odborném 
kurzu / kusy 
/ 5

Projekt lépe 
připravuje naše 
pracovníky na 
výkon jejich 
zaměstnání, ve 
kterém přicházejí 
do každodenního 
styku se 
zdravotně 
hendikepovanými. 
Supervize 
využíváme jako 
prostředek 
eliminující 
vyhoření, které je 
velmi časté v 
práci s 
hendikepovanými.

1.1.2019 / 
31.12.2019

22 Sdružení 
TULIPAN, 
z.s., 
26672472, 
spolek

Sokolská 
113/8 , 460 
01 , 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec

Sami sobě -
podpora 
práce peer 
konzultantů

29.988 49 Přímo 
podpořené 
osoby / 
osoba / 2 , 
Osvědčení o 
účasti na 
odborném 
kurzu / kusy 
/ 3

Díky projektu 
získají stávající 
peer konzultanti 
nové znalosti a 
hendikepovaným 
umožní využití 
služeb peer 
konzultantů. 
Zároveň projekt 
informuje 
zdravotně 
hendikepované a 
širokou veřejnost 
o náplni práce 
peer konzultantů. 

1.1.2019 / 
31.12.2019

23 SPMP ČR 
pobočný 
spolek sekce 
Downův 
syndrom , 
41326938, 
pobočný 
spolek

Jungmann
ova 855/7, 
466 01, 
Jablonec 
nad Nisou

K tématu 
Downův 
syndrom / 
2019

25.662 70 Celoroční 
inf. webový 
portál  / 
měsíc / 6 , 
Tištěná 
publikace 
(MUDr. 
Vrzal) / ks / 
1, 
Myšlenkový 
most (Na 
podporu 
svět. dne 
DS) / 
organizace/ 

Osvětový 
komplex činností 
zaměřený na 
osoby s Down. 
syndromem a 
jejich rodiny, dále 
školy a veřejnost 
pro lepší 
začlenění osob s 
Dw.s. (v 
návaznosti na čl. 
8 Úmluvy 
OSN/2006 a kap. 
4.2. Národního 
plánu podpory 

7.1.2019 / 
29.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

58

1 rovných 
příležitostí pro 
OZP).

24 Svaz 
diabetiků 
ČR, pobočný 
spolek 
Jilemnice , 
49295179, 
pobočný 
spolek

č.p. 37, 
512 04, 
Mříčná 

Péče o dolní 
končetiny 
2019 a 
prevence 
vzniku 
zdravotních 
komplikací

10.920 40 vzdělávání 
formou 
přednášky / 
hodina / 2 , 
odborné 
ošetření 
nohou / 
procedura / 
54

Trvalá pomoc 
členům při péči o 
zdraví a 
minimalizaci 
komplikací 
způsobených 
diabetem. 
Obsahuje 
odbornou péči o 
dolní končetiny s 
příspěvkem 
členům, pořádání 
přednášek a 
organizaci dalších 
fyzických aktivit -
pěší výlety, 
plavání.

1.1.2019 / 
31.12.2019

25 Svaz 
diabetiků 
ČR, územní 
organizace 
Liberec, 
pobočný 
spolek , 
71193316, 
pobočný 
spolek

Zlatá 
ulička 229 
, 468 04 , 
Proseč nad 
Nisou, 
Jablonec 
nad Nisou

Zdravý 
životní styl 
diabetiků

7.680 29,27 edukace/ rok 
/ osoba / 128 
, cvičení, 
turistika/ rok 
/ osoba / 
128, plavání/ 
rok  / osoba/ 
6, pedikúra/ 
rok  / osoba / 
10, masáže/ 
rok  / osoba / 
96

Zdravým 
životním stylem 
předcházet dalším 
zdravotním 
komplikacím 
diabetu, získat 
správné návyky 
jako je pravidelný 
přiměřený pohyb, 
dietní strava a 
edukace o DM. 
Cílem je zlepšení 
tělesného i 
duševního zdraví 
osob postižených 
cukrovkou. 

1.1.2019 / 
20.12.2019

26 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
České 
republice, z. 
s. , 
00674443, 
spolek

Karlínské 
nám.  
59/12, 186 
00,  Karlín, 
Praha

Rozchodíme 
CIVILKY v 
Libereckém 
kraji 2019

19.096 70 Pochod s 
holemi 
Nordic 
walking / 
Počet 
pochodů / 1 

V rámci projektu
proběhnou 2 
pochody s holemi 
Nordic walking s 
doprovodným 
programem v 
Hrádku nad Nisou 
a v Novém Boru 
pro osoby s 
civilizačním 
onemocněním, 
seniory i 
veřejnost. 
Každého pochodu 
se zúčastní 
minimálně 30 
osob.

1.4.2019 / 
30.11.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

59

27 Svítání, z.s. , 
68974990, 
spolek

Kadlická 
20, 460 15, 
Liberec 
XVI -
Nový 
Harcov, 
Liberec

Hiporehabili
tace pro děti 
se 
zdravotním 
znevýhodně
ním 2019

31.280 14,56 podpořené 
osoby -
klienti / 
osoba / 54 , 
hiporehabilit
ační lekce / 
lekce / 986

Pravidelné 
celoroční služby 
hiporehabilitace 
na podporu 
fyzických, 
mentálních a 
sociálních 
schopností a 
dovedností dětí se 
zdravotním 
znevýhodněním. 
Rehabilitační 
aktivity 
s využitím koní ke 
zlepšení 
zdravotního stavu 
dětí převážně 
s onemocněním 
CNS.

1.1.2019 / 
31.12.2019

28 Tělovýchovn
á jednota 
KARDIO 
z.s. Jablonec 
nad Nisou, 
22843868, 
spolek

Nemocnič
ní 4446/15 
, 466 01, 
Jablonec 
nad Nisou

Tělovýchovn
á činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskul
árními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí -
rekondiční 
cvičení, 
fitness

7.800 69,77 počet 
účastníků / 
osoba / 8 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulární
mi chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí -
rekondiční 
cvičení, fitness.

1.1.2019 / 
31.12.2019

29 Tělovýchovn
á jednota 
KARDIO 
z.s. Jablonec 
nad Nisou, 
22843868, 
spolek

Nemocnič
ní 4446/15 
, 466 01, 
Jablonec 
nad Nisou

Tělovýchovn
á činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskul
árními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí -
turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v 
lázních

8.320 69,57 počet 
účastníků / 
osoba / 6

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulární
mi chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí - turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v lázních.

1.1.2019 / 
31.12.2019

30 TJ Kardio 
z.s. Liberec , 
46744576, 
spolek

Husova 
21/13, 460 
01, Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec

Plavání 
kardiaků 
2019

27.000 47,37 počet dní 
plavání / den 
/ 42 , počet 
plavců / 
osoba / 33

Účelem projektu 
je zvýšení fyzické 
kondice 
účastníků. TJ 
Kardio organizuje 
plavání členů již 
od r. 1981. 
Realizace se 
uskutečňuje v 
městském bazénu 
a to ve středu a 
čtvrtek 
každotýdenně 

2.1.2019 / 
18.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

60

mimo hlavních 
prázdnin a výluk 
bazénu.

31 TJ Kardio 
z.s. Liberec , 
46744576, 
spolek

Husova 
21/13, 460 
01, Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec

Celoroční 
činnost 
oddílu 
volejbalu

10.240 50 počet dní 
treningu / 
den / 32 , 
počet 
účastníků / 
osoba / 9

Účelem projektu 
je zvýšení fyzické 
a psychické 
kondice 
účastníků. V TJ 
Kardio pracuje 
oddíl volejbalu od 
r. 2003. Členové 
jsou vesměs dříve 
výkonní 
sportovci, kteří 
vlivem postižení 
„museli zvolnit 
tempo“, ale chtějí 
sportovat dál. 

2.1.2019 / 
18.12.2019

32 Tyfloservis, 
o.p.s. , 
26200481, 
obecně 
prospěšná 
společnost

Krakovská 
1695/21, 
110 00 , 
Nové 
Město, 
Praha 1

Zdravotně 
edukační a 
rehabilitační 
služby pro 
lidi se 
zrakovým 
handicapem 
z LB kraje

19.600 70 Opravy a 
údržba 
služebního 
vozidla / Kč 
/ 500 , 
Provozní 
náklady 
(energie, 
teplo, 
ekonomické 
sl., parkovné 
sl. vozu, 
interní 
vzdělávání). 
/ Kč / 11000, 
Nájemné 
střediska / 
Kč/ 16000, 
Kompenzačn
í pomůcky / 
Kč / 500

Ambulantní a 
terénní 
rehabilitace zraku 
ve spolupráci s 
očními lékaři LB 
kraje: vyzkoušení 
a výběr speciální 
optické pomůcky, 
nácvik práce s 
vybranou 
pomůckou, info k 
jejímu obstarání. 
Rehabilitační 
služby pro lidi s 
těžkým zrakovým 
handicapem. 

1.1.2019 / 
31.12.2019

33 Unie 
ROSKA -
reg. org.
ROSKA 
ČESKÁ 
LÍPA, z.p.s. 
, 63778611, 
pobočný 
spolek

Rumbursk
ých hrdinů 
860, 473 
01 , 
Arnultovic
e, Nový 
Bor

Seminář 
cvičitelů -
podzim

13.370 50 Realizace 
víkendového 
semináře  / 
pobyt / 1

Seminář cvičitelů 
poskytuje nabídku 
v prohloubení 
znalostí v oblasti 
cvičební náplně 
pro klienty 
zdravotně 
handicapovaných 
skupin. Cvičitelé 
poskytují tato 
cvičení pro 
zájemce ve svých 
městech a na 
určených místech. 
Většinou se jedná 
o klienty s RS.

10.2.2019 / 
3.11.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

61

34 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
ČESKÁ 
LÍPA, z.p.s.
, 63778611, 
pobočný 
spolek

Rumbursk
ých hrdinů 
860, 473 
01 , 
Arnultovic
e, Nový 
Bor

Seminář 
cvičitelů -
jaro

13.370 50 Realizace 
víkendového 
semináře  / 
pobyt / 1 

Seminář cvičitelů 
poskytuje nabídku 
v prohloubení 
znalostí v oblasti 
cvičební náplně 
pro klienty 
zdravotně 
handicapovaných 
skupin. Cvičitelé 
poskytují tato 
cvičení pro 
zájemce ve svých 
městech a na 
určených místech. 
Většinou se jedná 
o klienty s RS.

2.1.2019 / 
10.3.2019

35 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD 
NISOU, 
z.p.s. , 
64668517, 
pobočný 
spolek

Pasecká 
4228/23, 
466 02, 
Jablonec 
nad Nisou

Pravidelné 
cvičení s 
hiporehabilit
ací

5.000 70 počet cvičení 
/ cvičení / 5 

Pravidelná 
realizace 
hiporehabilitačníc
h cvičení pro 
členy organizace.

1.1.2019 / 
31.12.2019

36 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. , 
65100395, 
pobočný 
spolek

Americká 
761/54, 
460 07, 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Podpora 
pacientské 
organizace 
Roska 
Liberec

15.000 45,45 pronájem 
kanceláře a 
cvičebny / 
hodina / 90 

Roska je spolek, 
který si klade za 
cíl pomáhat lidem 
s roztroušenou 
sklerózou. 
Potřebujeme 
místo kde 
pracovat, kde se 
scházet, 
pravidelně cvičit, 
kde plánovat 
aktivity a psát 
projekty. 
Pravidelné cvičení 
je podpůrnou 
aktivitou k 
medicínské léčbě.

1.1.2019 / 
31.12.2019

37 Unie 
ROSKA -
reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. , 
65100395, 
pobočný 
spolek

Americká 
761/54, 
460 07, 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Uspořádání 
akce MaRS 
a Roskiáda

15.600 42,86 uspořádání 
akce / akce / 
1 

MaRS i Roskiáda 
jsou akce, jejichž 
hlavním cílem je 
motivovat 
pacienty k 
aktivnímu 
přístupu k sobě, 
zabránit 
bludnému kruhu 
depresí, pasivity a 
izolace, který 
mladým a dosud 
zcela zdravým 
lidem po sdělení 
diagnozy hrozí. 

1.1.2019 / 
31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

62

38 VČAS z.s. Jiráskova 
615/13, 
470 01, 
Česká Lípa

Podpora 
zdravého 
životního 
stylu pro 
děti, mládež 
a jejich 
rodiče

12.000 28,57 počet 
teoretických 
přednášek / 
množství / 3 
, počet 
zúčastněnýc
h  / osoba / 
60, počet 
praktických 
pohybových 
seminářů / 
množství/ 3

Nabídnout zdravý 
životní styl pro 
děti, mládež a 
jejich rodiče 
(zdravá výživa, 
pravidelné 
pohybové aktivity 
pro děti i dospělé, 
podpora 
duševního zdraví, 
prevence a léčba 
závislostí u dětí i 
dospělých). 

1.4.2019 / 
22.12.2019

39 Zdravý 
zoubek, 
spolek  , 
22732896, 
spolek

Železničář
ů 216 , 460 
08 , 
Liberec 
XIX-Horní 
Hanychov, 
Liberec 

Zdravý 
zoubek 2019

22.620 29,92 Děti MŠ / 
dítě / 944 , 
Žáci ZŠ / 
žák / 240, 
Studenti / 
student/ 40

Program je 
zaměřen na 
teoreticko-
praktickou 
dovednost v 
orální hygieně u 
dětí v MŠ, žáků 
ZŠ a dospělých v 
Libereckém kraji. 
Účastníci 
dostanou 
motivační 
materiál a 
vyzkouší si 
detekci zubního 
plaku.

2.1.2019 / 
16.12.2019

40 Zrnko 
naděje, z.s.  , 
22733817, 
spolek

Jílovecká 
191, 513 
01, Semily

Zahradní 
terapie a 
sport

32.000 41,67 Účastník 
programu / 
osoba / 13 , 
Video 
dokumenty / 
minuta / 26, 
Zpracování 
plodin, 
mastí, čaje, 
vaření, 
zavařování / 
hodina/ 32, 
Publicita / 
článek / 2, 
Pobyt s 
ubytováním 
/ počet / 1

Podpora zdravého 
životního stylu 
pro zdravotně 
postižené a 
opatrovníky. 
Zahradní terapie, 
podpora 
duševního zdraví 
a sport.

1.3.2019 / 
30.11.2019

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví

a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany,

b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

63

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

24. (29.) Dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu 
výjezdové základny na letišti v Liberci“

Předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 273/19/ZK
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/2879/2015, o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Realizace přístavby objektu výjezdové 
základny na letišti v Liberci“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny 
na letišti v Liberci“, na jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu realizace projektu „Realizace přístavby objektu výjezdové základny 
na letišti v Liberci“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 59/19/ZK 
ze dne 26. 2. 2019, z 30. 6. 2019 do 31. 12. 2019, a s prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2019 do 19. 2. 2020,

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/2879/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt 
„Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci“, kterým se mění termín 
ukončení realizace projektu a závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o výsledku MUDr. Luďka Kramáře, MBA, ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

64

25. (30.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/19 – úprava v kapitole 917 09 –
transfery odbor zdravotnictví – poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit 
v oblasti zdravotnictví

Předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 274/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/19 – úprava v kapitole 917 09 – transfery 
odbor zdravotnictví – poskytnutí finanční podpory projektu v rámci záštit v oblasti 
zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví ve výši 15.000 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly a které zahrnuje

a) snížení ukazatele 09700160000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 
naléhavých potřeb ve zdravotnictví o částku 15.000 Kč,

b) zavedení nového specifického ukazatele 09800334028 Obec Kravaře v Čechách 
v celkové výši 15.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Kravaře 
v Čechách, IČO 00260657, se sídlem náměstí 166, 471 03 Kravaře v Čechách, na akci 
Benefiční akce na podporu hospice v Liberci a Litoměřicích ve výši 15.000 Kč,

s i  v y h r a z u j e

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2221/2019 mezi Libereckým krajem a obcí Kravaře v Čechách,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2221/2019 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a obcí Kravaře v Čechách

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

65

26. (31.) Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
PhDr. Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury
Informovala, že výbor projednal body č. 31, 32, 33, 35, 51, a příslušné písemné informace, 
a doporučil je ke schválení.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 275/19/ZK
Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedeným příjemcům

Příjemce/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

al
iz

ac
e 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

ARBOR –
spolek pro 
duchovní 
kulturu

spolek

Koncert pro Liberecký 
kraj

Žadatel připravil třetí 
ročník Koncertu pro 
Liberecký kraj –
mimořádný galakoncert, 
na kterém vystoupí 
legendární a světově 
proslulé vokální sexteto 
The King´s Singers 
z Velké Británie a který 
se uskuteční 17.9. 
v klášterní bazilice 
v Hejnicích.

Žižkova 
528/6, 

Česká Lípa
70820503 koncert – 1 ks 400.000 Kč

1.1. –
30.11. 
2019

ano

Divadlo F. 
X. Šaldy 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Modernizace divadla –
rekonstrukce hlediště

Rekonstrukce hlediště –
odstranění tapet v hledišti 
a nahrazení omítkou a 
v ložích dřevěnými 
obklady dle pokynů NPÚ 
a projektu Ing. arch. Jana 
Hendrycha.

Zhořelecká 
344/5, 
Liberec

00083143
rekonstrukce 

hlediště – 1 ks
4.400.000 

Kč

1.1. –
30.11. 
2019

ne

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2146/2019 na projekt Koncert 
pro Liberecký kraj, uzavíranou mezi Libereckým krajem a příjemcem ARBOR – spolek 
pro duchovní kulturu, IČ 70820503, se sídlem Žižkova 528/6, Česká Lípa,

b) smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/2158/2019 na projekt 
Modernizace divadla – rekonstrukce hlediště, uzavřenou mezi Libereckým krajem 
a Divadlem F. X. Šaldy, příspěvková organizace, IČ 00083143, se sídlem Zhořelecká 
344/5, Liberec



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

66

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2146/2019 mezi ARBOR – spolkem pro duchovní 
kulturu a Libereckým krajem a č. OLP/2158/2019 mezi Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkovou organizací, a Libereckým krajem k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené 
k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 31. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

27. (32.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 213/19 – úpravy v kapitole 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast cestovního ruchu

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 276/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 213/19 – úpravy v kapitole 917 07 – Transfery, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje – oblast cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 213/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
v celkové výši 500.000 Kč, a to

     a) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0770007 0000, Podpora rozvoje 
turistického regionu Český ráj - Sdružení Český ráj o částku 100.000 Kč,

     b) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0770009 0000, Podpora rozvoje 
turistického regionu Jizerské hory - Jizerské hory o částku 100.000 Kč,

     c) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0770010 0000, Podpora rozvoje 
turistického regionu Krkonoše - svazek měst a obcí o částku 100.000 Kč,

     d) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0770023 0000, Podpora činnosti lokální 
společnosti Máchův kraj o částku 100.000 Kč,

     e) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0770024 0000, Podpora činnosti lokální 
společnosti Lužické hory o částku 100.000 Kč,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

67

     f) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0780453 0000 – Monitoring návštěvnosti 
turistické oblasti Krkonoše a navýšení o částku 100.000 Kč,

     g) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0780454 0000 – Monitoring návštěvnosti 
turistických oblastí Libereckého kraje a navýšení o částku 100.000 Kč,

     h) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0780455 0000 – Monitoring návštěvnosti 
v turistické oblasti Český ráj a navýšení o částku 100.000 Kč,

     i) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0780456 0000 – Monitoring návštěvnosti 
turistických oblastí Libereckého kraje a navýšení o částku 100.000 Kč,

     j) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, č. a. 0780457 0000 – Monitoring statistických 
dat Máchova kraje a navýšení o částku 100.000 Kč,

v celkové výši bez dopadu na celkový objem kapitoly

r o z h o d u j e

o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuálních 
žádostí v úhrnném objemu 500.000 Kč těmto příjemcům v tomto rozsahu

Název žadatele/ 
právní statut

IČO Adresa
Název 
projektu

Výstupy parametrů 
projektu 

Výše 
dotace 
v Kč

Termín 
realizace 

De 
minimis

Krkonoše –
svazek města 
obcí/svazek 
města a obcí

70157898
Zámek 1, 543 
01 Vrchlabí

Monitoring 
návštěvnosti 
turistické 
oblasti 
Krkonoše 

Databáze spolupracujících 
subjektů

Databáze návštěvnosti 10 
turistických cílů

Přehled návštěvnosti IC

Přehled využití a 
přenocování HUZ za 
2018

Analýza sledování 
sociálních sítí

Vývoj návštěvnosti 
www.krkonose.eu

100 000 
1.1. – 31.12. 
2019

ne

Jizerské hory-
turistický 
region 
Liberecko, 
Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko
/zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

75057760

Janov nad 
Nisou 520, 468 
11 Janov nad 
Nisou

Monitoring 
návštěvnosti 
turistických 
oblastí 
Libereckého 
kraje 

Srovnávací přehled 
návštěvnosti na webových 
stránkách www.jizerky.cz
Výkaz statistiky 
návštěvnosti turistických 
cílů
Přehled statistiky 
návštěvnosti IC
Přehled srovnávacích 
statistik ČSÚ HUZ
Databáze subjektů 
podnikajících v cestovním 
ruchu
Reporty FB profilu
Reporty Instagramového 
profilu 

100 000 
1.1. – 31.12. 
2019

ne

Sdružení Český 
ráj, z.s./spolek

15045838
Antonína 
Dvořáka 335, 
511 01 Turnov

Monitoring 
návštěvnosti 
v turistické 
oblasti Český 
ráj  

Návštěvnost IC v oblasti 

Sběr dat HUZ

Návštěvnost turistických 
cílů

100 000 
1.1. – 31.12. 
2019

ne



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

68

Statistika Instagram 
profilu

Vytvoření databáze 
podnikatelských subjektů

Měření návštěvnosti webů

Statistika FB profilu 

DMO Lužické 
a Žitavské 
hory, z.s./
spolek

07195371
Dolní Prysk 
17, 47115 
Prysk

Monitoring 
návštěvnosti 
turistických 
oblastí 
Libereckého 
kraje 

Vytvoření databáze 
subjektů podnikajících 
v cestovním ruchu 

Návštěvnost informačních 
center

Měření návštěvnosti webu 

Statistiky fb profilu

Statistika Instagram 
profilu

Sběr dat návštěva 
turistických cílů

Sběr dat přenocování 
HUZ

100 000 
1.1. – 31.12. 
2019

ne

Máchův kraj –
destinační 
management, 
z.s. 

07115636
náměstí 
Republiky 193, 
472 01 Doksy

Monitoring 
statistických 
dat Máchova 
kraje

Databáze partnerských 
podnikatelských subjektů 

Monitoring 
marketingových sítí

Monitoring sociálních sítí

Marketingový průzkum 
Máchova kraje

Databáze turistických cílů

Zpracování turistických 
statistik ČSU

Statistika přístupnosti na 
webové stránky (GA)

100 000 
1.1. – 31.12. 
2019

ne

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné 
k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018,

Termín: 31. 07. 2019

b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

69

28. (33.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/19 – úprava v kapitole 917 07 –
Transfery a kapitole 1407 – Působnosti odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu – Objednávka OBJ/761/2019 na základě Rámcové smlouvy o dílo 
č. OLP/2231/2017 uzavřené s ARR – Činnosti spojené s koordinací a rozvojem 
projektu Křišťálové údolí

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 277/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/19 – úprava v kapitole 917 07 – Transfery 
a kapitole 1407 – Působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
Objednávka OBJ/761/2019 na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 
uzavřené s ARR – Činnosti spojené s koordinací a rozvojem projektu Křišťálové údolí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel 
Křišťálové údolí, v celkové výši 1.000.000 Kč, a současně navyšují výdaje v kapitole 914 07 
– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel 
Křišťálové údolí v celkové výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

29. (35.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/19 – úprava kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí 
finančního daru Městu Lomnice nad Popelkou za nejlepší přípravu a realizaci 
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón v Libereckém kraji

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

70

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 278/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/19 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru 
Městu Lomnice nad Popelkou za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Odměna 
za vítězství v krajském kole soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci Program 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón“, v celkové výši 
100.000 Kč, a současně se navyšují, zavádí nový specifický ukazatel „Město Lomnice 
n. Popelkou – Odměna za vítězství v krajském kole soutěže o Cenu za nejlepší přípravu 
a realizaci Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón“, v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
v úhrnném objemu 100.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

30. (36.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/19 – převod finančních 
prostředků z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů do kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství –
Podpora ojedinělých projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti ŽPaZ, 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– Geopark Český ráj o. p. s.

Předkladatel Jiří Löffelmann
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Vladimír Stříbrný, místopředseda Výboru zemědělství a životního prostředí
Informoval, že výbor projednal body č. 36, 37, 41 a 42, a doporučil je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 279/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/19 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
do kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství – Podpora 
ojedinělých projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti ŽPaZ, a rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Geopark Český 
ráj o. p. s.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

71

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/19, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení 
naléhavých potřeb v oblasti rozvoje venkova, celkem o částku 50.000 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí 
a zemědělství, Podpora ojedinělých projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti 
životního prostředí a zemědělství, celkem o částku 50.000 Kč na projekt “Revalidace 
značky Globální geopark UNESCO Český ráj“,

     b) upravují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí 
a zemědělství, a to

 snížením specifického ukazatele Životní prostředí a zemědělství, Podpora 
ojedinělých projektů na řešení nenadálých potřeb v oblasti životního prostředí 
a zemědělství ve výši 50.000 Kč,

 zavedením nového specifického ukazatele „Revalidace značky Globální 
geopark UNESCO Český ráj“ v celkové výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 917 08 Transfery - odbor životního 
prostředí a zemědělství příjemci Geopark Český ráj, o. p. s., se sídlem Skálova 71, 511 01 
Turnov, IČ 27511774, na projekt „Revalidace značky Globální geopark UNESCO Český ráj“ 
max. do výše 100.000 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu č. OLP/2116/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje mezi Libereckým 
krajem a Geoparkem Český ráj, o. p. s., se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 27511774 
na projekt pod názvem „Revalidace značky Globální geopark UNESCO Český ráj“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 07. 2019

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, podepsat smlouvu č. OLP/2116/2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

31. (37.) Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III realizovaného 
v rámci Operačního programu Životní prostředí

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

72

Diskuze
Mgr. Jiří Ulvr, místopředseda Výboru hospodářského a regionálního rozvoje
Informoval, že výbor projednal body č. 37, 38, 39, 40, 61 a 62, doporučil ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 280/19/ZK
Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III realizovaného v rámci 
Operačního programu Životní prostředí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III v rámci Operačního 
programu Životní prostředí s předpokládaným objemem alokace určené k rozdělení ve výši 
139.080.179 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení 
programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III.

Termín: 15. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

32. (38.) Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v zahradách Domova 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ a projektu „Revitalizace zeleně v areálu 
Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 281/19/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v zahradách Domova důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ a projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domu 
seniorů Liberec – Františkov, p. o.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v zahradách 
Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ Libereckým krajem do výše 
3.745.738 Kč a jeho rozložení v letech 2019–2023 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z Operačního programu Životní prostředí,

2) předpokládané předfinancování projektu „Revitalizace zeleně v zahradách Domova 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p. o.“ Libereckým krajem do výše 1.391.633 Kč 
a jeho rozložení v letech 2019–2023,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

73

3) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu 
Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ Libereckým krajem do výše 1.346.151 Kč 
a jeho rozložení v letech 2019–2023 v případě, že danému projektu bude schválena 
dotace z Operačního programu Životní prostředí,

4) předpokládané předfinancování projektu „Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů 
Liberec – Františkov, p. o.“ Libereckým kraje do výše 502.531 Kč a jeho rozložení 
v letech 2019–2023

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2023

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

33. (39.) Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční 
dvůr, p. o. – lokalita Lada“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 282/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, 
p. o. – lokalita Lada“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov 
Sluneční dvůr, p.o. – lokalita Lada“ z původní částky 16.200.000 Kč na novou částku do výše 
22.800.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019–2025

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2025

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. (40.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/19 – rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

74

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 283/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením 
č. 74/19/ZK ze dne 26. 2. 2019 z původní částky 1.798.000 Kč na 1.807.000 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů v úhrnné výši 1.807.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 - Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel o celkovou částku 1.807.000 Kč,

     b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 -
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.807.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 5 – Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel v úhrnné výši 1.807.000 Kč, níže uvedeným 
subjektům do výše

Poř. číslo 1
IČO 72672021

Příjemce dotace/ 
žadatel

Anna Mikešová, DiS, Nový Bor

Název projektu Šperky z korálkové dílny

Účel projektu
Provoz  a propagace workshopu „ Korálková dílna“ s cílem udržet povědomí o místní 
řemeslnné výrobě a možnost zakoupení hotových šperků na e-shopu.

Parametry 
projektu

Provoz e-shopu - ks - 1
Letáčky - ks - 1000
Roll-up - ks - 1
Pomůcky na workshop - soubor - 1
Pořízení materiálu - soubor - 1
Prezentace na veletrhu - ks - 1
Pořádání workshopu - den - 60 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

75

Poř. číslo 2
IČO 61307998

Příjemce dotace/ 
žadatel

MIROSLAVA PRIŠČÁKOVÁ, Liberec

Název projektu Rozvoj mýdlárny Mirčina mýdla

Účel projektu
Realizací projektu dojde ke zvýšení informovanosti veřejnosti o přírodní kosmetice. 
Propagaci ruční výroby mýdel jako tradičního řemesla.

Parametry 
projektu

realizace webových stránek a e-shopu - ks - 1
nájemné na trzích - ks - 1
propagační a informační letáky - ks - 3000
zhodnocení bezpečnosti výrobku - atest - ks - 9
nákup forem na výrobu krabiček - ks - 3

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 3
IČO 02173808

Příjemce dotace/ 
žadatel

Ing. Tomáš Moravec, Český Dub

Název projektu Med od Čertovy zdi
Účel projektu Stabilizace produkce a podpora prodeje lokální medu

Parametry 
projektu

Letáky - ks - 3000
Atesty - ks - 2
Etikety - ks - 3000
Účast na propačních akcích - ks - 5
Reklamní Roll-up - ks - 1
Zařízení na pastování medu - ks - 1
Skládací relamní stojan - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

70.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

35.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 4
IČO 43251994

Příjemce dotace/ 
žadatel

Karla Srbová, Železný Brod

Název projektu Přizpůsobení pracoviště pro OZP, snížení spotřeby el. energie při výrobě.

Účel projektu
Snížení fyzické námahy při každodenní sanitaci provozu, snížení spotřeby  el. energie 
při výrobě

Parametry 
projektu

sporák Klaudie VSP - 9112 7 382 - ks - 1
kolečkové podložky pod pece - ks - 1
regálový vozík - ks - 1



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

76

variabilní regálový systém s vyklápěcími stoly - ks - 1
mobilní stůl pod hnětací stroj - ks - 1
mobilní manipulační stůl pod vyvalovací stroj - ks - 1
ochlazovací panel VSP - 9118.7 300 - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

98.869

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

69.208,30

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 5
IČO 16692764

Příjemce dotace/ 
žadatel

Pavel Vydra, Nový Bor

Název projektu Nákup kotoučů
Účel projektu Nákup brusných kotoučů

Parametry 
projektu

kotouč - ks - 10

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 6
IČO 13237691

Příjemce dotace/ 
žadatel

Petr Šťastný, Turnov

Název projektu Nové možnosti broušení šperkových kamenů

Účel projektu
Pořízení zcela nového zařízení sloužícího k zajištění vyšší kvality (kvadrant), obnova 
PC, účast na výstavách

Parametry 
projektu

kvadrant - ks - 1
brusný kotouč - ks - 2
účast na výstavách - ks - 1
správa internetových stránek - ks - 1
pořízení nového PC - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

120.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

58,34

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

77

Poř. číslo 7
IČO 66314810

Příjemce dotace/ 
žadatel

Bohdana Vydrová, Nový Bor

Název projektu Vybavení šperkařské dílny
Účel projektu Vybavení šperkařské dílny

Parametry 
projektu

omílací buben - ks - 1
zlatnická leštička - ks - 1
kyslíkovodíková svářečka - ks - 1
tažná lavice - ks - 1
ultrazvuková pračka - ks - 1
omílací tělíska - kg - 3 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 8
IČO 72651512

Příjemce dotace/ 
žadatel

Pavel Neumaier, Dolní Řasnice

Název projektu Pořízení strojů a zařízení na stáčení a zpracování medu
Účel projektu Podpora regionálních produktů, místní výroby.

Parametry 
projektu

Stroje a zařízení na stáčení a zpracování medu - ks - 3

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

103.990

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

67,32

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 9
IČO 88091074

Příjemce dotace/ 
žadatel

Pavla Petrnoušková, Raspenava

Název projektu Střípky regionu VI.

Účel projektu
Projekt plynule navazuje na nabídku produktu Krasohrátky rozšířením o další druhy.S 
tím souvisí jejich prezentace a účast na propagačních akcích,a to i za hranicemi 
regionu.Uvedené skutečnosti vedou k profesionalizaci,k rozvoji firmy

Parametry 
projektu

Prezentace na propagačních akcích - ks - 10
Fotoaparát a příslušenství - ks - 1
Pořízení strojů, nástrojů a vybavení - soubor - 1
Materiál na workshopy - soubor - 1
Poplatek správci značky, webu, domény - ks - 3
Produktové štítky s logem - ks - 3000 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

78

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

140.375

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,87

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 10
IČO 22800212

Příjemce dotace/ 
žadatel

družstvo TEXman, Liberec

Název projektu Výroba lněného povlečení B:SLOW

Účel projektu
Vybavení dvou pracovišť pro šití povečení značky B:SLOW z materiálů od regionálních 
výrobců tkanin v sociální firmě TEXman.

Parametry 
projektu

průmyslový šicí stroj - ks - 2
overlock průmyslový - ks - 1
pracovní stůl k šicímu stroji - ks - 2
pracovní židle ergonomická - ks - 2
knoflíkovačka - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

152.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

46,06

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 11
IČO 87349558

Příjemce dotace/ 
žadatel

Monika Jiříčková, Dis., Semily

Název projektu KVĚTINOVÁ FARMA S TRVALE UDRŽITELNÝM ROZVOJEM

Účel projektu
Založení květinové farmy na základě přírodních zákonitostí. Vytvoření rozmanitého a 
vyrovnaného ekosystému. Prodej květin k řezu z vlastní produkce v Liberci v malých 
regionálních obchodech i v internetovém obchodě.

Parametry 
projektu

pořízení štěpkovače - ks - 1
pořízení kompostéru - ks - 3
pořízení plastových nádob na vodu a výrobu hnojůvky - ks - 4
pořízení ručního zahradnického nářadí - ks - 5
pořízení čerpadla na vodu pro zálivku rostlin - ks - 1
automatický zavlažovací systém - komplet - 1
pořízení ručního manipulačního vozíku na přemístění sklizených květin a organického 
materiálu - ks - 1
pořízení výpočetní techniky - notebooku - ks - 1
pořízení výpočetní techniky - tiskárna - ks - 1
aktualizace e-shopu a internetových stránek - ks - 1
pořízení samolepek s logem regionálního výrobce - arch - 30
pořízení samolepek s logem Květinová sezona - arch - 30
pořízení reklamních letáků do kamenných obchodů - ks - 200
pořízení roll-up - ks - 1



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

79

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 12
IČO 04880285

Příjemce dotace/ 
žadatel

Anna Jelínková, Jablonec n.N.

Název projektu Naivní marmelády
Účel projektu Efektivnější propagace regionálních produktů

Parametry 
projektu

grafické práce - samolepky s logem regionálního výrobce, rollup - soubor - 1
marmeládové etikety s logem regionálního výrobce - kus - 3000 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

23.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,57

Požadované 
prostředky (Kč)

16.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 13
IČO 68296746

Příjemce dotace/ 
žadatel

BcA. Martina Strouhalová, Jablonec n.N.

Název projektu Volnej kulcajk - pohodlné pánské trenky

Účel projektu
Nákup nových profesionálních šicích strojů a pracovních židlí, za účelem zkvalitnění 
technologie výroby.

Parametry 
projektu

šicí stroj - ks - 3
pracovní židle - ks - 2 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

85.761

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,97

Požadované 
prostředky (Kč)

60.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 14
IČO 05625700

Příjemce dotace/ 
žadatel

Bio Verich s.r.o., Turnov

Název projektu Podpora výroby regionálních bio potravin a bio zemědělství v regionu
Účel projektu Tento projekt je určen ke zlepšení prezentace bio výrobků vyrobených z regionálních 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

80

surovin a k označování těchto výrobků regionální značkou. Realizace projektu výrazně 
zvýší efektivitu a kvalitu výroby a zvýší povědomí zákazníka o reg.produktech.

Parametry 
projektu

aktualizace internetových stránek - ks - 1
etikety s regionální značkou - ks - 32500
grafický návrh propagačního letáku a etiket - ks - 2
propagační letáky - ks - 1000
kontejner pro uskladnění bio ovoce - ks - 2 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

97.200

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

68.040

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 15
IČO 05307520

Příjemce dotace/ 
žadatel

cool-NISA-tour z.s., Liberec

Název projektu Vybavení nové prodejny designových regionálních výrobků v KultiVARu

Účel projektu
Účelem projektu je nově vybavit a vizuálně co nejlépe zpracovat prodejní galerii 
regionálních designových produktů v KultiVARu.

Parametry 
projektu

Komplexní výstavní systém stojanů - ks - 1
Stojany, police - ks - 5
Komplexní výroba a instalace galerijního systému - ks - 1
Oprava čalouněného nábytku - ks - 5
Listovací stojan na grafiky - ks - 3
Vitríny - ks - 5 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

105.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

66,67

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 16
IČO 04664221

Příjemce dotace/ 
žadatel

Hana Dýcková, Jablonec n.N.

Název projektu Pohana

Účel projektu
Propagace projektu na internetu (fotografické vybavení), účast na prodejních akcích + 
razítko, tisk etiket na tyto akce

Parametry 
projektu

Pořízení fotovybavení (objektiv, odrazky) - ks - 3
Tisk propagačního materíálu - ks - 100
Razítko - ks - 1
Poplatky za účast na prodejních akcích - akce - 3 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

20.000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

81

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

14.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 17
IČO 66644861

Příjemce dotace/ 
žadatel

Ing. Miroslav Novák, Višňová

Název projektu Propagace keramické dílny Na Bidýlku

Účel projektu
Zlepšení propagace keramické dílny na řemeslných a dalších prodejních akcích. Pořízení 
nového prodejního stánku, který bude vyhovovat prodejí keramického zboží.

Parametry 
projektu

prodejní stánek - ks - 1
samolepky s logem reg. značky - ks - 500
leták - ks - 200 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

45.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

31.500

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 18
IČO 73764230

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jan Kakos, Radostná p.K.

Název projektu Vybavení na trhy

Účel projektu
Zakoupení vybavení pro prezentaci výrobny marmelád na trzích a festivalech a nákup 
etiket na naše výrobky.

Parametry 
projektu

Stan - ks - 1
Reklamní poutače (Roll-up) - ks - 2
Vybavení stanu - ks - 1
Sada etiket s logem regionální potravina - ks - 5000
Účastnický poplatek na trhy a festivaly - ks - 7 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

98.901

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

69.230,70

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 19
IČO 45525919

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jana Albrechtová, Horní Branná

Název projektu Výroba tašek, textilních výrobků



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

82

Účel projektu
nákup žehlícího prkna, nákup zatkávacího stroje, nákup příslušenství k šicímu stroji,  
pronájem plochy a prostor na regionálních řemeslných jarmarcích,farmářských trzích 
apod., opravy a údržba strojů

Parametry 
projektu

nákup žehlícího prkna - ks - 1
nákup zatkávacího stroje - ks - 1
opravy a údržba strojů, nástrojů a vybavení - ks - 5
pronájem plochy,prostoru na regionálních řemeslných jarmarcích - ks - 6
nákup příslušenství k šicímu stroji - ks - 8 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

20.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

14.000

Termín realizace
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 20
IČO 76339718

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jiří Dvořák, Jablonec n.N.

Název projektu Pořízení strojního vybavení

Účel projektu
Pořízení speciálního strojního vybavení má sloužit k zefektivnění a zvýšení kvality 
prováděné práce. Zárověň má návaznost na probíhající projekt nožířských workshopů.

Parametry 
projektu

elektrická bruska s příslušenstvím - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

40.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

28.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 21
IČO 02544822

Příjemce dotace/ 
žadatel

Lucie Starostová, Liberec

Název projektu ANUK - Dámská a pánská móda s důrazem na kvalitu materiálu a řemeslné provedení.

Účel projektu
Rozvoj značky a její posílení na trhu s cílem propagovat lokální a kvalitní originální 
módu.

Parametry 
projektu

Šicí stroj - ks - 1
Provoz webových stránek - ks - 1
Servis strojů a nástrojů - soubor - 1
Poplatek za prodejní akce - ks - 3
Textilní etikety s logem ANUK na propagaci - ks - 1000
Papírové etikety s logem ANUK na propagaci - ks - 1600 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

35.000

Podíl dotace na 70



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

83

nákladech 
projektu (%)
Požadované 

prostředky (Kč)
24.500

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 22
IČO 75775051

Příjemce dotace/ 
žadatel

Martina Papežíková, Turnov

Název projektu Rozšíření pracovní a manipulační plochy výrobních prostor a webová prezentace

Účel projektu
Pořízení fotografií produktů pro e-shop. Testy nových produktů. Dovybavení výrobny 
kuchyňským robotem, stoly, skříňkami a poličkami.

Parametry 
projektu

Stoly - Ks - 2
Poličky - Ks - 5
Skříňky - Ks - 5
Pořízení fotografií pro web - soubor - 1
Nákup kuch. robota - Ks - 1
Testy nových produktů před uvedením na trh - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 23
IČO 67210244

Příjemce dotace/ 
žadatel

Monika Strnádková, Tanvald

Název projektu Obnova tradic ručního šití z korálku oblast Jizerských hor
Účel projektu Obnova tradic ručního šití z koralku v oblast Jizerských hor

Parametry 
projektu

počítač - kus - 1
stanek a dovybavení - kus - 1
prezentace na výstavách a trzích - kus – 1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

100.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.12.2019

Poř. číslo 24
IČO 22901884

Příjemce dotace/ 
žadatel

Papyrea, z.s., Zdislava

Název projektu Ruční papírna Zdislava
Účel projektu Účelem projektu je další rozšíření výroby ručního papíru, tisku, osvěta a informovanost 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

84

o potenciálu téměř zaniklého tradičního řemesla.

Parametry 
projektu

sušák na papír - ks - 1
tkanina na výrobu papírenských sít - ks - 1
dataprojektor a plátno - set - 1
pigmentová tiskárna - ks - 1
kroužkový vazač - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

62.600

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

43.820

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 25
IČO 64052923

Příjemce dotace/ 
žadatel

Rautis, a.s., Poniklá

Název projektu Perličkové ozdoby z Poniklé - podpora prodeje a modernizace vybavení ve výrobě 4

Účel projektu
Podpora nám umožní lépe rozvíjet výrobu a prodej. Díky podpoře se nám daří udržovat 
stávající a vytvářet nová pracovní místa - hl. v oblasti brigád a domácí práce.

Parametry 
projektu

pronájem ploch na trzích - den na akci - 100
pořízení etiket - kus - 30000
tisk informačních letáků - kus - 20000
pořízení dmychadla - kus - 2 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

238.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,42

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 26
IČO 68970838

Příjemce dotace/ 
žadatel

Richard Matějka, Lázně Libverda

Název projektu Atelier EDGART - výroba a propagace lněných výrobků 4.

Účel projektu
Záměrem je pokračování v propagaci atelieru a regionální značky /výstavy, prezentace 
na zahraničních uměleckých trzích/ ,aktualizace a provoz webové prezentace, propagační 
materiál,vybavení provozovny - potřeby pro sítotisk a krejčovské figuriny .

Parametry 
projektu

pronájem ploch na trzích - akce - 9
pořízení strojů, nástrojů a vybavení dílny - kus - 12
aktualizace e-shopu a internetových stránek - kus - 1
pořízení propagačních materiálů - kus – 1000

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

130.000

Podíl dotace na 
nákladech 

30



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

85

projektu (%)
Požadované 

prostředky (Kč)
39.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 27
IČO 04842049

Příjemce dotace/ 
žadatel

Štěpán Kadlec, Jablonec n.N.

Název projektu POL ENO - Dřevěná zvířátka z Jizerských hor
Účel projektu Rozšíření výroby a podpora značky POL ENO - Dřevěná zvířátka z Jizerských hor.

Parametry 
projektu

Jednofázový elektromotor na brusky - ks - 2
Výseková šablona - ks - 3
Příslušenství k soustruhu - ks - 4
Poplatek za prodejní akce - ks - 1
Poplatek za provoz webových stránek - ks – 1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

68.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

47.600

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 28
IČO 65194918

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jaroslav Bulva, Vyskeř

Název projektu Biofarma ARNOŠTICE 2019

Účel projektu
Předmětem projektu je pořízení vybavení pro provoz biofarmy a zpracování farmářských 
produktů (hovězí maso a ovoce).

Parametry 
projektu

výhřevné těleso pro napájecí žlaby skotu - ks - 4
poplatek správci značky - rok - 1
oprava a údržba strojů - soubor - 1
chladnička prosklená - ks - 1
velkoobjemová lžíce k traktoru - ks - 1
napájecí žlab cca 2000l - ks - 2 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

140.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

70.000

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 29
IČO 27262260

Příjemce dotace/ 
žadatel

LAMPGLAS s.r.o., Pěnčín - Bratříkov

Název projektu Rozvoj prodeje šperků z Lampových perlí - III



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

86

Účel projektu
Účelem projektu je posílení podpory prodeje šperků vyrobených z tradičních 
Lampových perlí

Parametry 
projektu

Účast na veletrzích - ks - 2
Aktualizace a provoz internetových stránek a e-shopu - ks - 1
Pořízení etiket a produktových certifikátů - ks - 2000
Pořízení nástrojů pro nové vzory - ks - 2
Pořízení propagačního předmětu-reklamní roll-up příp. reklamní cedule) - ks - 4 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

141.600

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,17

Požadované 
prostředky (Kč)

68.200

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 30
IČO 13167812

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jan Hradecký, Libštát

Název projektu Podpora reg.výrobce českého česneku z Podkrkonoší

Účel projektu
Oprava strojů /sazeč, sklízeč/. Rozšíření oplocovacího systému, které slouží protí 
škodám od divokých prasat.

Parametry 
projektu

Oprava strojů - ks - 2
Oplocovací systém - ks – 1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

55.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,55

Požadované 
prostředky (Kč)

38.250

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 31
IČO 46712518

Příjemce dotace/ 
žadatel

Kitl s.r.o., Jablonec n.N.

Název projektu Kittelova apatyka

Účel projektu
Informace, prodej a výroba produktů Kitl. Propagace Kittelova muzea a osobnosti 
doktora Kittela.

Parametry 
projektu

nájemné stánků Kittelova apatyka - ks - 2
pořízení strojů, nástrojů a vybavení do výroby Kitl - ks - 1
údržba a aktualizace webových stránek a e-shopu www.kitl.cz a www.eligin.com - ks - 1
opravy a údržby strojů, nástrojů a vybavení ve výrobě Kitl - ks - 1
pořízení etikety s logem značky - ks - 300 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

127.500

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

87

Požadované 
prostředky (Kč)

38.250

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 32
IČO 65070119

Příjemce dotace/ 
žadatel

Miloš Zástěra, Liberec

Název projektu Medovina z Vratislavic, značení a prodej

Účel projektu
Z důvodu změny vyhlášky o značení medoviny je třeba kompletně předělat všechny 
etikety tohoto našeho výrobku, který by měl být značen na novém stroji.

Parametry 
projektu

Etiketovačka ST ruční s Razítkem - ks - 1
Etikety - ks - 18000
Grafické práce k etiketám - sada - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

54.769

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,84

Požadované 
prostředky (Kč)

38.250

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 33
IČO 71876413

Příjemce dotace/ 
žadatel

Soňa Anna-Marie Fišerová, Poniklá

Název projektu Přádelna - rozvoj

Účel projektu
Rozšíření povědomí o zpracování ovčí vlny, rozšíření možností praktických ukázek 
možnosti zpracování.

Parametry 
projektu

řemeslný kurz dlouhodobý - ks - 2
letáky - ks - 100
e-shop - ks - 1
workšop - ks - 4
přednáška - ks - 2
trh - ks – 4

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

22.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,55

Požadované 
prostředky (Kč)

15.301

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

Poř. číslo 34
IČO 27304043

Příjemce dotace/ 
žadatel

Terra Felix s.r.o., Frýdlant

Název projektu Nové webové stránky Zámeckého pivovaru Frýdlant

Účel projektu
V souvislosti s nastaveným plánem rozvoje obchodu Zámeckého pivovaru Frýdlant v 
ČR a rozšíření obchodu do zahraničí pivovar potřebuje vytvořit nové moderní webové 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

88

stránky odpovídající dnešním požadavkům ale i funkcionalitám včetně anglické verze.
Parametry 
projektu

tvorba nových webových stránek - kus - 1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

50.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

61,20

Požadované 
prostředky (Kč)

30.600

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 31.12.2019

Poř. číslo 35
IČO 25096575

Příjemce dotace/ 
žadatel

Váša spol.s.r.o, Mimoň

Název projektu Podpora prodeje tlačenky na regionálním trhu

Účel projektu
Z důvodu velké konkurence na trhu a potřeb spotřebitele, je nutné zlepšít kvalitu a styl  
prodeje.

Parametry 
projektu

stánek - ks - 1
úprava a aktualizace internetových stránek - ks - 1
veterinární vyšetření - ks - 1 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

57.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

67,11

Požadované 
prostředky (Kč)

38.250

Termín realizace 
projektu

1.7.2019 - 30.06.2020

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 
dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání 
alokace finančních prostředků

Poř.č.
žadatel IČO název projektu

36 Michaela Bílková 05245788 Rozšíření marmeládové výroby o 
výrobu povidel

37 Pavel Hartl 70217459 Podpora předváděcích akcí s 
ukázkou tradičního řemesla z 
Libereckého kraje

38 ŘEHOŘ MILAN 72752033 Zvýšení produkce a kvalita medu
39 Stárek David 87346389 Podpora prodeje
40 Double Brew s.r.o. 05228280 Vybavení nového výrobního 

prostoru Double Brew
41 Iveta Valentová 43529887 Rozšíření výroby-figurální 

keramika s vazbou na Český ráj



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

89

42 Jitka Zajícová 71035559 Zefektivnění výroby džemů, 
povidel a pečených čajů

43 Květuše Gebrt Strunová 11418834 Rozvoj keramické dílny a 
zachování tradičního řemesla

44 Ladislav Sluka 72719664 Okénko do středověku
45 Paterová Helena 69865230 Rozšíření prezentace reg. výrobků,s 

využitím moderních i tradičních 
forem prezentace. Živé předvádění 
ukázek řemesla + dětské dílny. 
Využití přírodního bohatství 
Libereckého kraje a surovin zde 
vyrobených, při zachování 
tradičních řemeslných postupů.

46 Tomáš Tesař 70216894 Jizerská prkénka
47 JM KORAL, s. r. o. 25423053 Korálky z údolí
48 Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 TULIPAN regionálním výrobcem 

2019/2020
49 Hana Šlocarová 61313874 Prezentace a podpora ruční tvorby 

Hany Šlocarové 2019-2020
50 Jan Cidrych, OSVČ 16829905 Dárkové předměty s motivy 

Libereckého regionu
51 Moštovna Lažany, výroba 

nápojů, spol. s r.o.
60276762 Propagace regionálních výrobků

52 Občanské sdružení D.R.A.K. 
z.s.

26636328 Propagace výroby a výrobků v 
rámci konkurenceschopnosti 
prodeje D.R.A.K.

53 Petr Klamt 69389527 Podpora provozu  a modernizace 
podniku k výrobě tradičních 
lisovaných perlí.

54 PROMINENT CZ s.r.o. 27312453 Zřízení e-shopu
55 Rostislav Rakušan 74215337 Inovace e-shopu maturitní prsteny

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 
nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu

Poř. 
č.

Žadatel IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

56
Maso 

Rydval 
s.r.o.

27285731 Kvalitní uzenina
Chybějící povinná příloha žádosti „Textová část 

projektu“

57
Michaela 
Dumkova

69866899
Renovace 

keramicke dilny
Chybějící povinná příloha žádosti „Textová část 

projektu“

58
Monline 

design s.r.o.
04567668

Rozvoj výroby 
nábytku v 

čalounické dílně 
Martin & Michael

Chybějící elektronická verze žádosti

59 Šárka Malá 88249018
Vybavení zlatnické 

dílny
Chybějící elektronická verze žádosti

60
Jizerské 
pekárny 

spol. s r.o.
48267201

Formy na špaldové 
výrobky

Chybějící elektronická verze žádosti



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

90

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
2.5 - Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, která bude uzavřena 
mezi Libereckým krajem a shora uvedenými příjemci

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 07. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, 
dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

35. (41.) Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy 
venkova – obec Vítkovice, č. OLP/5071/2018 a obec Ohrazenice, č. OLP/5069/2018

Předkladatel Jiří Löffelmann
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 284/19/ZK
Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova – obec 
Vítkovice, č. OLP/5071/2018 a obec Ohrazenice, č. OLP/5069/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace obce Vítkovice, se sídlem č. p. 243, 512 38 Vítkovice, 
IČO 00276260, o změnu názvu projektu „Obnova místní komunikace pod Vodojemem“ 
a změnu investiční dotace na dotaci neinvestiční, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018,

2) žádost příjemce dotace obce Ohrazenice, se sídlem č. p. 81, 511 01 Ohrazenice, 
IČO 00275956, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce ulice Nádražní, 
III. etapa, Turnov, SO 432-Veřejné osvětlení Ohrazenice“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy 
venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018,

r o z h o d u j e

1) a) o změně názvu projektu „Obnova místní komunikace pod Vodojemem“ na nový 
název projektu „Obnova místní komunikace pod Vodojemem a č.p.30 (Jiřička)“,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

91

     b) o změně projektu z původní investiční dotace na dotaci neinvestiční,

2) o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce ulice Nádražní, 
III. etapa, Turnov, SO 432-Veřejné osvětlení Ohrazenice“ z 30. 9. 2019 na 30. 9. 2020, 
a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2019 
na 19. 11. 2020,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě

a) č. OLP/5071/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Vítkovice, se sídlem č. p. 243, 512 38 Vítkovice, IČO 00276260, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna názvu projektu „Obnova místní 
komunikace pod Vodojemem“ a změna z původní investiční dotace na dotaci 
neinvestiční,

b) č. OLP/5069/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Ohrazenice, se sídlem č. p. 81, 511 01 Ohrazenice, IČO 00275956, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 
a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce ulice Nádražní, III. etapa, Turnov, 
SO 432-Veřejné osvětlení Ohrazenice“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky Jiřímu 
Löffelmannovi, členovi rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. (42.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/19 – rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Předkladatel Jiří Löffelmann
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 285/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který 
byl schválen usnesením č. 80/19/ZK ze dne 26. 2. 2019, z původní částky 29.578.300 Kč 
na konečnou výši 29.615.948 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 29.611.109,90 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

92

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 
29.611.109,90  Kč,

     b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 
Program obnovy venkova ve výši 29.611.109,90 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova 
v úhrnné výši 29.611.109,90, z toho

     a) 22.366.880,90 Kč, níže uvedeným subjektům (obcím) do výše

Poř. číslo 1
IČO 00483362

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Chlum

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce veřejného osvětlení v Drchlavě

Účel projektu
V obci Drchlava, která správně spadá pod obec Chlum dojde k demontáži zastaralého 
vzdušného vedení nízkého napětí a výstavbě nového kabelového vedení. V důsledku 
toho je obec nucena provést rekonstrukci veřejného osvětlení.

Parametry 
projektu

výstavba nových sloupů veřejného osvětlení- ks -50;
výměna svítidla na stávajícím sloupu- ks -1;
výstavba svítidla na stávajícím sloupu -ks -1;
výměna sloupů veřejného osvětlení -ks -6;
pokládka nového kabelového vedení -m -2000

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

3963777

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

10,10

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 2
IČO 00671959

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Pertoltice

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce místní komunikace na p.p.č. 1246/1,1246/2 a 970/1

Účel projektu

Účelem projektu je rekonstrukce páteřní komunikace, vedoucí z Dolních do Horních 
Pertoltic. Touto akcí Obec Pertoltice navazuje na rekonstrukci komunikace v roce 
2018, kterou byla zahájena revitalizace místních komunikací, dle rozvojového 
dokumentu.

Parametry 
projektu

Rekonstrukce komunikace- m2 -3300,75

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1600000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

25

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 01.01.2019 -  30.09.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

93

projektu

Poř. číslo 3
IČO 00525529

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Jílové u Držkova

Dotační titul DT1
Název projektu Rekonstrukce obecního domu v Jílovém u Držkova

Účel projektu
Řešení havarijního stavu elektroinstalace a kanalizace, vybudování nových prostor pro 
obecní úřad a knihovnu .

Parametry 
projektu

stavební práce- soubor -1;
instalaterské práce- soubor -1;
elektroinstalaterské práce -soubor -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1334000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,99

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 4
IČO 00673447

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Okrouhlá

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místních komunikací v obci Okrouhlá

Účel projektu
V rámci projektu dojde k opravě povrchu místních komunikací v obci Okrouhlá. 
Realizace projektu bude probíhat na pěti úsecích v obci.

Parametry 
projektu

Plocha komunikací k opravě- m2 -764

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.06.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 5
IČO 00671967

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Paceřice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava přístupu k Mateřské škole a Obecnímu úřadu v Paceřicích

Účel projektu
Účelem projektu je oprava chodníků za účelem zkvalitnění povrchu a zvýšení 
bezpečnosti pohybu osob při přístupu do objektu MŠ a OÚ v Paceřicích a při pohybu 
dětí při denních aktivitách v okolí MŠ.

Parametry 
projektu

přístupové plochy a chodníky- m2 -440;
obruby- m -110

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

94

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 6
IČO 00275727

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Holenice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava mostu v obci Holenice
Účel projektu Účelem projektu je oprava mostu v obci Holenice.

Parametry 
projektu

oprava mostu- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

300000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

150000

Termín realizace 
projektu

01.03.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 7
IČO 00580821

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Ktová

Dotační titul DT4
Název projektu Výstavba chodníku podél silnice I/35 obci Ktová
Účel projektu Účelem projektu je výstavba chodníku podél silnice č. I/35 v obci Ktová.

Parametry 
projektu

chodník- m -392

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

800000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  01.08.2020

Poř. číslo 8
IČO 00275921

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Modřišice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace

Účel projektu
Jedná se o opravu místní komunikace, která navazuje po rekonstrukci vodovodního 
řadu.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace- m2 -822

Celkové plánované 1454142



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

95

náklady projektu 
(Kč)

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

20,64

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 9
IČO 00276049

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Rakousy

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace po výstavbě vodovodu

Účel projektu
Rekonstrukce dožité, cca 70 let staré, místní komunikace po výstavbě nového 
vodovodu

Parametry 
projektu

oprava silnice- m2 -2565

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1281847

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

384554

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 10
IČO 00262617

Příjemce dotace/ 
žadatel

Městys Zásada

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava a výstavba úseku místní komunikace

Účel projektu
Oprava povrchu místní komunikace p.p.č.1650/1 a výstavba nového úseku zpevněné 
komunikace na p.p.č.1650/1.Prodloužení asfaltové komunikce k nově vzniklé 
zástavbě.Oprava stávajícího nevyhovujícího stavu původního povrchu.

Parametry 
projektu

oprava a výstavba úseku mk- m2 -800

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 11
IČO 00854671

Příjemce dotace/ 
žadatel

obec Horka u Staré Paky

Dotační titul DT1
Název projektu Oplocení dětského hřiště Horka u Staré Paky



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

96

Účel projektu
Výměna zastaralého plotu kolem dětského hřiště v areálu zdravotního střediska.Dětské 
hřiště slouží jak pro místní děti,tak širokou veřejnost. Dětské hřiště se nachází vedle 
frekventované komunikace II/293 a je nutné vybudovat nový kvalitní plot

Parametry 
projektu

oplocení dětského hřiště- m -39;
brána- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

400000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

120000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  20.12.2019

Poř. číslo 12
IČO 00275948

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Nová Ves nad Popelkou

Dotační titul DT4
Název projektu Výstavba chodníku v obci Nová Ves nad Popelkou
Účel projektu Účelem projektu je vvýstavba chodníku v obci Nová Ves nad Popelkou.

Parametry 
projektu

výstavba chodníku- m2 -2528

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

27000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

1,12

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.06.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 13
IČO 00671894

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Svijanský Újezd

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace v části obce Habřina
Účel projektu Oprava místní komunikace v části obce Habřina.

Parametry 
projektu

oprava komunikace- m2 -1500;
výměna obrubníků- m -75

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

20

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  31.10.2019

Poř. číslo 14
IČO 00671908

Příjemce dotace/ Obec Svijany



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

97

žadatel
Dotační titul DT4

Název projektu Zástavba RD Svijany „U zámku“ finální povrch komunikací ( vozovek i chodníků)

Účel projektu
Cílem akce je  komplexní  zhotovení stavby v nové zástavbě „U zámku“ jedná  se o 
finální povrch vozovek i chodníků , které budou sloužit pro snadný  a bezpečný přístup 
k k novým rodiným domků v této loklaitě za zámkem v k.ú. Svijany.

Parametry 
projektu

Povrch komunikací a chodníků- m2 -4800

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

3826501,60

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

7,85

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2019

Poř. číslo 15
IČO 00525537

Příjemce dotace/ 
žadatel

Vlastiboř

Dotační titul DT1
Název projektu První etapa kompletní opravy  střechy na sokolovně

Účel projektu
Kompletní výměna střešní krytiny, části trámů a bednění, výměna žlabů, žlabových 
háků a svodů, oprava komínů

Parametry 
projektu

střešní krytina- m2 -905;
trámy- ks -70;
bednění -m2 -400

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1340000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,86

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 16
IČO 00262790

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Habartice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace

Účel projektu

Účelem projektu je nezbytná lokální oprava povrchu velmi frekventované místní 
komuniakce v intravilánu obce. Opravou dojde k zachování provozushcopnosti v 
požadované úrovni a zajištění bezpečnosti plynulého provozu na této místní 
komunikaci.

Parametry 
projektu

oprava silnice- m2 -973

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

98

Požadované 
prostředky (Kč)

150000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 17
IČO 00275859

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Kruh

Dotační titul DT1
Název projektu Rekonstrukce kanceláří obecního úřadu v obci Kruh
Účel projektu Rekonstrukce kanceláří obecního úřadu

Parametry 
projektu

dveře- ks -2;
trezor- ks -1;
led panel -ks -16;
led svítidlo -ks -6;
křeslo -ks -2

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

319548

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

95873

Termín realizace 
projektu

02.012019 -  30.09.2020

Poř. číslo 18
IČO 00672114

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Cetenov

Dotační titul DT4
Název projektu Modernizace a rekonstrukce veřejného osvětlení v obcích Cetenova

Účel projektu
Výměna stávajícího koncového veřejného osvětlení ve všech obcích Cetenova na nové 
LED svítidla za účelem dosažení požadovaných parametrů osvětlovací soustavy a 
snížení energetické náročnosti s předpokládanou budoucí úsporou.

Parametry 
projektu

Výměna svítidel veřejného osvětlení- ks -63

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

800000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 19
IČO 00580848

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Žernov

Dotační titul DT1
Název projektu Oprava střechy budovy obecního úřadu v Žernově
Účel projektu Výměna střešní krytiny, klempířských prvků na budově obecního úřadu v obci Žernov

Parametry 
projektu

oprava střechy- m2 -298



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

99

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

800000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

02.05.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 20
IČO 00525405

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Polevsko

Dotační titul DT4
Název projektu Dokončení výměny a rozšíření VO v obci Polevsko

Účel projektu
V rámci III. etapy projektu dojde k dokončení výměny svítidel v obci Polevsko a v 
jedné části rozšíření stožárů a svítidel.

Parametry 
projektu

počet svítidel- ks -4;
počet sloupů- ks -16

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

150000

Termín realizace 
projektu

01.06.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 21
IČO 00481491

Příjemce dotace/ 
žadatel

Městys Zdislava

Dotační titul DT1
Název projektu II.fáze opravy budovy obecního domu Městyse Zdislava č.p.12 - oprava fasády
Účel projektu Navazující oprava obecního domu a to konkrétně fasády domu.

Parametry 
projektu

fasáda obecního domu- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

2024657

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

19,76

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 22
IČO 00262692

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Bulovka

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místních komunikací VI. etapa
Účel projektu Obec Bulovka má ve vlastnictví celkem 112km místních komunikací.  Většina z nich 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

100

je daleko za hranicí životnosti, ve velmi špatném stavu a místy bez zpevněného 
pevného povrchu. Obec kontinuálně od roku 2014 vyčleňuje prostředky na jejich 
opravy.

Parametry
projektu

oprava komunikací- m2 -6000

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

2000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

15

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 23
IČO 00275786

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Jesenný

Dotační titul DT1
Název projektu Rekonstrukce sokolovny - III. etapa

Účel projektu
Projek představuje další etapu rekonstrukce sokolovny. V rámci této etapy proběhne 
výměna vodovodních a kanalizačních rozvodů a kompletní rekonstrukce sociálních 
zařízení.

Parametry 
projektu

kanalizační potrubí- m -46;
dlažby- m2 -34;
obklady -m2 -100;
vodovodní potrubí -m -75

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 24
IČO 00262943

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Křižany

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava komunikace hřbitov Křižany II.
Účel projektu Oprava místní komunikace na p.p.č. 3213/3 v k.ú. Křižany

Parametry 
projektu

oprava silnice- m2 -470

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

511812

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,31

Požadované 
prostředky (Kč)

150000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

101

Poř. číslo 25
IČO 00260738

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Mařenice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava mostku a místní komunikace v k.ú. Horní Světlá
Účel projektu zabezpečení bezpečnosti provozu na MK

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace- m2 -887;
oprava mostek- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 26
IČO 00261009

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Svor

Dotační titul DT4
Název projektu Obnova mostku M-05 ve Svoru

Účel projektu
Předmětem projektu je oprava mostu ev.č. M-05 u čp. 117 v obci Svor. Most převádí 
místní komunikaci přes Boberský potok. Stávající mostovka bude rozebrána vč. 
kamenných opěr a základů. Nosná kontrukce bude železobetonový rám.

Parametry 
projektu

mostní objekt- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1100000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

27

Požadované 
prostředky (Kč)

297000

Termín realizace 
projektu

01.06.2019 -  30.09.2019

Poř. číslo 27
IČO 00263192

Příjemce dotace/ 
žadatel

Světlá pod Ještědem

Dotační titul DT4
Název projektu Most přes Ještědku v Rozstání na místní komunikaci 1c

Účel projektu

Stavba. Rekonstrukce mostu respektuje průtočný profil stávající konstrukce. Nová 
nosná konstrukce je navržena z železobetonových opěr, monolitické železobetonové 
desky, položení asfaltového betonu ACP 16 a ACO 11 na probíhající místní 
komunikaci 1c.

Parametry 
projektu

most- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1500000

Podíl dotace na 20



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

102

nákladech 
projektu (%)
Požadované 

prostředky (Kč)
300000

Termín realizace 
projektu

01.07.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 28
IČO 00276197

Příjemce dotace/ 
žadatel

Tatobity

Dotační titul DT1
Název projektu Kulturní dům

Účel projektu
Projektem KDdojde k výměně vstupních a vnitřních dveří, které již neodpovídají 
bezpeč. předpisům, jsou z 60tých let minulého století.Zateplením čelní a boční stěny 
Kulturního domu dojte k úsporám energií na topení.

Parametry 
projektu

výměna dveří- ks -2;
zateplení zvylých částí KD- m2 -430

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1092000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

27,48

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 29
IČO 00275603

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Bělá

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava komunikace v obci Bělá
Účel projektu Oprava komunikace v obci Bělá.

Parametry 
projektu

Oprava komunikace - délka- m -100;
Oprava rozcestí- m2 -100

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

213541

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

106770

Termín realizace 
projektu

01.09.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 30
IČO 00261092

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Zahrádky

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace v obci Zahrádky na p.č. 98 v k.ú. Zahrádky u České Lípy

Účel projektu
Oprava místní komunikace na p.č.98, vedoucí do osady Karba. Jde o jednopruhovou 
obousměrnou komunikaci IV. třídy, která je silně poškozena. Oprava zahruje zhutnění, 
srovnání profilu štěrkodrtí, položení asfaltové vrstvy a doplnění zemních krajnic.

Parametry místní komunikace- m2 -705



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

103

projektu
Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

545690

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

272845

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 31
IČO 00263222

Příjemce dotace/ 
žadatel

Sychrov

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava  účelové  komunikace na Vrchovině

Účel projektu
Oprava zdevastované účelové komunikace k rodinným domkům tak,aby byl umožněn 
příjezd auty a ta nebyla ničena.

Parametry 
projektu

komunikace- m -75

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

650000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

325000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 32
IČO 00671860

Příjemce dotace/ 
žadatel

Žďárek

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce obecní komunikace

Účel projektu
Zmíněná komunikace v centru obce by měla sloužit jako cesta k nové zástavbě pro 
pěší, cyklisty a automobily. Jde celkem o 750m2 zpevněné, odvodněné plochy s 
polopropustným povrchem.

Parametry 
projektu

rekonstrukce komunikace- m2 -750

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

800000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.07.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 33
IČO 00524301

Příjemce dotace/ 
žadatel

Kunratice u Cvikova



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

104

Dotační titul DT1
Název projektu Oprava multifunkčního domu č.p. 145 v Kunraticích u Cvikova

Účel projektu
Výměna topení, včetně vystrojení kotelen, vložkování komínů, v budově 
multifunkčního domu č.p. 145, který je sídlem obecního úřadu a slouží pro kulturní 
vyžití obyvatel. Dále nové venkovní schodiště ze stupnic z lomového pískovce.

Parametry 
projektu

Výměna topení v budově č.p. 145- ks -1;
Nové venkovní schodiště- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

600000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 34
IČO 00262668

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Bílá

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce a doplnění VO Bílá a Petrašovice

Účel projektu
Výměna stávajících sodíkových lamp VO Bílá a Petrašovice za LED lampy včetně 
výměny rozvaděčů, části rozvodů a doplnění rozvodů a lamp VO do míst s novou 
výstavbou.

Parametry 
projektu

Lampa VO LED- ks -82;
Rozvaděč- ks -2;
Výměna a doplnění rozvodů -m -550

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

610000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,19

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.11.2019

Poř. číslo 35
IČO 00262757

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Dolní Řasnice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace na p.č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice

Účel projektu
Opravy místní komunikace v centrální části obce, odstranění havarijního stavu; 
zlepšení stavu dopravní infrastruktury.

Parametry 
projektu

oprava MK- m2 -735

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

613300

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,92

Požadované 
prostředky (Kč)

300000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

105

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 36
IČO 00672041

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Horní Řasnice

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace na p.č.1607/1, Horní Řasnice

Účel projektu
Opravy místní komunikace v rámci odstraňování ostatních povodňových škod. 
Odstranění havarijního stavu; zlepšení stavu dopravní infrastruktury.

Parametry 
projektu

oprava MK- m2 -759

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

639934

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

319967

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 37
IČO 00672025

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Jindřichovice pod Smrkem

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava komunikací v obci Jindřichovice pod Smrkem a osadě Dětřichovec

Účel projektu
Vyznamnějším způsobem opatřit vybrané místní komnunikace penetračním povrchem. 
Dočasné opravy štěrkodrtí u cest, které mění charakter a frekvenci užívání komunikací 
již není efektivní.

Parametry 
projektu

oprava povrchu místních komunikací- m2 -2586

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

821000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

36,55

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 38
IČO 00260789

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Nový Oldřichov

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místních komunikací

Účel projektu
Obec bude opravovat místní komunikaci, která je ve velmi špatném stavu a je 
přístupovou komunikací k občanské vybavenosti - poště. Druhá komunikace se 
nachází v intravilánu obce a je svým povrchem nebezpečná pro chůzi a jízdu.

Parametry 
projektu

místní komunikace- m2 -476

Celkové plánované 
náklady projektu 

434382



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

106

(Kč)
Podíl dotace na 

nákladech 
projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

217191

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 39
IČO 00525197

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Prysk

Dotační titul DT4
Název projektu Úpravy veřejného osvětlení v obci Prysk

Účel projektu
V rámci projektu dojde k výměně neizolovaného napájecího vodiče veřejného 
osvětlení za izolovaný. Stávající provedení je velmi poruchové a často dochází k 
výpadkům VO v obci.

Parametry 
projektu

výměna napájecího kabelu- km -1,5

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

250000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 40
IČO 00276138

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Slaná

Dotační titul DT1
Název projektu Oprava hřbitovní zdi v Bořkově a vybudování chodníku
Účel projektu oprava zdi na hřbitově v části Bořkov a vybudování přístupového chodníku ke hřbitovu

Parametry 
projektu

chodník ze zámkové dlažby- m2 -22;
oprava hřbitovní zdi- m2 -117

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

193120

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

96560

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 41
IČO 00673463

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Ždírec

Dotační titul DT1
Název projektu Výstavba víceúčelového hřiště
Účel projektu Jedná se o vybudování multifunkčního sportovního hřiště, které v naší obci schází.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

107

Parametry 
projektu

Víceúčelové hřiště- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

831875

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,09

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 42
IČO 00671941

Příjemce dotace/ 
žadatel

Proseč pod Ještědem

Dotační titul DT1
Název projektu Výměna střešní krytiny budovy obecního úřadu

Účel projektu
Účelem projektu je kompletní výměna střešní krytiny obecniho úřadu v Proseči pod 
Ještědem

Parametry 
projektu

výměna střešní krytiny- m2 -240

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

490000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

245000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 43
IČO 49864009

Příjemce dotace/ 
žadatel

Tachov

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace na p.č. 643/47

Účel projektu
Oprava místní komunikace na p.č. 643/47(větev 4c v souladu s pasportem 
komunikací). Dojde ke sjednocení ploch opravované komunikace a již v minulosti 
opravených úseků na náměstí pod obecním úřadem.

Parametry 
projektu

místní komunikace- m2 -635

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

870413

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

45,96

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 44
IČO 46744959

Příjemce dotace/ Obec Jeřmanice



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

108

žadatel
Dotační titul DT2

Název projektu Rozšíření VO včetně parkových úprav v centru obce Jeřmanice

Účel projektu
Účelem projektu je rozšíření stávajícího veřejného osvětlení včetně parkových úprav 
podél zrekonstruované stezky pro pěší v centru obce.

Parametry 
projektu

stožár veřejného osvětlení- ks -8;
lavička- ks -3;
odpadkový koš -ks -1;
okrasné dřeviny -ks -6

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

650000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

195000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 45
IČO 00671983

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Lázně Libverda

Dotační titul DT1
Název projektu Modernizace topného systému a elektroinstalace budovy Mateřské školy

Účel projektu
Přechod na moderní systém vytápění včetně úprav elektroinstalace s cílem dále zvyšit 
ekologický efekt provozu budovy po provedeném celkovém zateplení, konkrétně další 
snížení nákladů na vytápění.

Parametry 
projektu

Nový ucelený systém vytápění- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

550000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

165000

Termín realizace 
projektu

03.06.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 46
IČO 00275930

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Mříčná

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace - Josefov

Účel projektu
Oprava je nutná vzhledem k nerovnosti asfaltového povrchu, propadlým okrajům a 
místům. Cesta je v kopcovitém terénu bez řádného podkladu a celoplošná oprava a 
zpevnění svahových okrajů je nutné z hlediska bezpečnosti obyvatel místní části.

Parametry 
projektu

oprava komunikace- m2 -1239

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1200000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

25



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

109

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 47
IČO 00832332

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Pulečný

Dotační titul DT4
Název projektu Nová komunikace „Pulečný-lokalita Z6“

Účel projektu
Zajištění obslužnosti rozvojové lokality obce s možností realizace staveb pro trvalé 
bydlení.

Parametry 
projektu

Zhotovení nové komunikace- m2 -907

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1160337

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

25,86

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 48
IČO 00276294

Příjemce dotace/ 
žadatel

Město Vysoké nad Jizerou

Dotační titul DT4

Název projektu
Oprava komunikace v ulicích Staroveská a Františka Vodseďálka ve Vysokém nad 
Jizerou

Účel projektu
Účelem projektu je oprava povrchu místní komunikace v ulicích Staroveská a 
Františka Vodseďálka, včetně jejích odvodnění formou svodnic a výškových úprav 
znaků inženýrských sítí.

Parametry 
projektu

místní komunikace- m2 -2900

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

2262700

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

13,26

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 49
IČO 00525707

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Dubnice

Dotační titul DT1
Název projektu Rekonstrukce střechy KD v Dubnici

Účel projektu
Výměna části ploché střechy včetně zateplení, dále výměna střešní krytiny 
(profilovaný plech) nad hlavním sálem společně se zateplením, výměnou podhledů v 
prostoru sálu spojené s výměnou osvětlení.

Parametry fólie hydroizolační střešní mPVC tl. 1,5 mm- m2 -150;



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

110

projektu krytina z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou- m2 -200;
deska podhledová minerální rovná bílá mikroperforovaná zvukově pohltivá -m2 -200

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1030000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,13

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 50
IČO 00854662

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Levínská Olešnice

Dotační titul DT1
Název projektu Dokončení opravy KD v Levínské Olešnici

Účel projektu

Bude dokončeno zateplení fasády na budově KD v Levínské Olešnici. Nově dojde k 
zateplení soklu a okolo budovy bude zhotoven okapový chodník z kačírku. Opraveno 
bude stávající oplechování atiky a parapetu. Zlepší se tepelně izolační vlastnosti 
budovy.

Parametry 
projektu

dokončení zateplení budovy (KZS)- m2 -68;
zateplení soklu včetně keramického pásku- m2 -20,7;
oplechování atiky a a parapetů -m -18;
okapový chodník okolo budovy -m -54,5;
penetrace bílá -m2 -286;
stěrka na stěnách silikonová-m2-218

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

480000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

144000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 51
IČO 00263125

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Příšovice

Dotační titul DT1
Název projektu Přestavba půdního prostoru budovy obecního úřadu na archiv
Účel projektu obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti

Parametry 
projektu

sádrokartonové podhledy- m2 -160

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

262000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

78600

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

111

Poř. číslo 52
IČO 00262561

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Skuhrov

Dotační titul DT4
Název projektu Opravy a zpevnění povrchů místních komunikací v obci Skuhrov

Účel projektu

Účelem je zajištění kvalitní infrastruktury , bezpečného pohybu po místních 
komunikacích, a tím pádem zlepšení kvality podmínek života v obci Skuhrov. 
Zkvalitněním povrchů MK chceme též docílit zvýšení turistického ruchu a dalšího 
rozvoje.

Parametry 
projektu

Zpevněný povrch MK - štěrkodrť- m2 -900;
Asfaltobetonový kryt ACO ,ACO 11 tl. 6cm- m2 -550;
Asfaltobeton -m2 -200

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

748469,70

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

224540,90

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  29.11.2019

Poř. číslo 53
IČO 00275964

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Olešnice

Dotační titul DT4
Název projektu Výstavba veřejného osvětlení v obci Olešnice - I. etapa
Účel projektu Účelem projektu je výstavba veřejného osvětlení v obci Olešnice - I. etapa.

Parametry 
projektu

počet sloupů VO- ks -16;
počet svítidel- ks -16

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

806465

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,60

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 54
IČO 00672068

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Heřmanice

Dotační titul DT1
Název projektu Výstavba autobusových zastávek v obci Heřmanice

Účel projektu
Účelem tohoto projektu je zvýšení komfortu cestujících z naší obce za prací a také 
turistických návštěvníku naší obce

Parametry 
projektu

Autobusová zastávka- ks -4

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

400000

Podíl dotace na 30



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

112

nákladech 
projektu (%)
Požadované 

prostředky (Kč)
120000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 55
IČO 46744967

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Kunratice

Dotační titul DT1
Název projektu Rekonstrukce kulturního domu v Kunraticích - III. etapa

Účel projektu
Realizací projektu chceme odstranit špatný stav konstrukcí a havarijní stav instalací v 
objektu Kulturního domu.

Parametry 
projektu

rekonstrukce toalet- komplet -3;
Rekonstrukce vodoinstalace- sytém -1;
Rekonstrukce vnitřní splaškové kanalizace -systém -1;
Výměna dveří -ks -2

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1000000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 56
IČO 00831395

Příjemce dotace/ 
žadatel

Janův Důl

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava propustku a příslušné části místní komunikace v obci Janův Důl

Účel projektu
Účelem projektu je kompletní oprava a zkapacitnění propustku a dále pak také části 
místní komunikace v obi Janův Důl.

Parametry 
projektu

oprava propustku a místní komunikace- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

750000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

375000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 57
IČO 00275662

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Čistá u Horek

Dotační titul DT4
Název projektu Odvodnění a asfaltový povrch komunikací a obslužných ploch v centru obce

Účel projektu
Projekt řeší odvodnění a položení asfaltových povrchů na komunikaci spojující místní 
komunikaci se silnicí I/16 v centru obce Čistá u Horek a na obslužných plochách v 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

113

majetku obce v této lokalitě. Dnes prašné povrchy bez svodu dešťových vod.
Parametry 
projektu

obrubníky a vodící pásky- bm -100;
asfaltový povrch- m2 -730

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

603427

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,72

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.03.2019 -  30.11.2019

Poř. číslo 58
IČO 00671975

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Lažany

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava veřejného osvětlení v obci Lažany

Účel projektu
Jedná se o opravu stávajícího veřejného osvětlení v celé obci Lažany, výstupem řešení 
tohoto projektu je výměna 33 ks starých výbojkových svítidel za nové LED svítilny.

Parametry 
projektu

výměna svítidel VO- ks -33

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

570000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

285000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 59
IČO 00831689

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Svojkov

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce části místní komunikace a zpevněné plochy

Účel projektu

Obec chce v rámci projektu pokračovat v započaté rekonstrukci místních komunikací v 
obci. Jde o rekonstrukci stávajícího povrchu, který bude dosypán kamenivem, 
vyrovnán a potažen podkladní vrstvou, zhutněn, na vrch bude umístěno asfaltové 
obalení.

Parametry 
projektu

rekonstrukce místní komunikace a zpevněné plochy- m2 -730

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

820000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,79

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 60



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

114

IČO 00671878
Příjemce dotace/ 

žadatel
Vlastibořice

Dotační titul DT1
Název projektu Výstavba travnatého sportovního hřiště v části obce Jivina

Účel projektu
Vybudovaní travnatého sportovního hřiště včetně odvodnění, ochranného oplocení a 
sloupů pro zajištovací sítě na několik variant míčových sportů. Předpokládáme 
zajištění výstavby lokálními dodavateli s vysokou mírou zapojení dobrovolnické práce.

Parametry 
projektu

travnaté sportovní hřiště vč. ochranného oplocení- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

222800

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

111400

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 61
IČO 00831514

Příjemce dotace/ 
žadatel

Město Ralsko

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava chodníku na sídlišti Ploužnice

Účel projektu
oprava frekventovaného chodníku, který se nachází uprostřed sídliště, před domem v 
nemž sídlí mj. Městská policie Ralsko

Parametry 
projektu

chodník, dlážděný zámkovou dlažbou- m2 -550

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

375100

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

187550

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 62
IČO 00524662

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Horní Police

Dotační titul DT4
Název projektu Rekonstrukce části veřejného osvětlení v obci Horní Police

Účel projektu
Cílem projektu je výměna dožitých sodíkových svítidel veřejného osvětlení za nová, 
která budou spolehlivější a úspornější. Výměna proběhne v místech, kde je přístup ke 
svítidlům komplikovaný z hlediska mezení provozu na pozemní komunikaci.

Parametry 
projektu

svítidlo- ks -52

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

330993,84

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,85



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

115

Požadované 
prostředky (Kč)

165000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 63
IČO 00672912

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Pertoltice pod Ralskem

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava komunikace ppč. 706/1 v Pertolticích pod Ralskem I. etapa

Účel projektu
Oprava degradovaného povrchu komunikace ppč. 706/1 v celé šíři od čp. 76 po čp. 
125, která je rozdělena do etap.

Parametry 
projektu

komunikace- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

600000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 64
IČO 00276022

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Příkrý

Dotační titul DT1
Název projektu Vybudování chodníku na hřbitově

Účel projektu
V současné době mezi hroby na obecním hřbitově se chodí po neupravené ušlapané 
zemině, která je v mepříznivém počasí blátivá. Výsledkem projektu by bylo nahrazení 
této pěšiny chodníkem ze zámkové dlažby.

Parametry 
projektu

chodník- m2 -88

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

128000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

64000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 65
IČO 00524751

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Stvolínky

Dotační titul DT1
Název projektu Oprava schodů a chodníků na hřbitově ve Stvolínkách

Účel projektu
Oprava schodů a chodníků na hřbitově ve Stvolínkách, stupnice a podstupnice schodů 
jsou narušené, chůze po nich je obtížná  a v některých místech i nebezpečná. Realizací 
projektu dojde ke zlepšení prostředí na místě, které je pro místní důležité.

Parametry 
projektu

chodník- m2 -48



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

116

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

200000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

100000

Termín realizace 
projektu

01.6.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 66
IČO 00263001

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mníšek

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava účelové komunikace ul. V Zahrádkách ve Fojtce

Účel projektu
Předmětem projektu je oprava komunikace, která je v havarijním stavu a slouží jako 
přístupová pro trvale žijící obyvatele obce. Cena zakázky vyšla z proběhlého 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu.

Parametry 
projektu

komunikace- m -132,48

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1443226

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

20,79

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 67
IČO 00275581

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Benecko

Dotační titul DT4
Název projektu Úpravy podél silnice II/286

Účel projektu
Projekt řeší bezpečnost dopravy, zejména chodců  (především školních dětí)  v lokalitě 
křižovatky silnic II. a III. třídy, vyústění místní komunikace, mostu a autobusových 
zastávek v části obce Dolní Štěpanice.

Parametry 
projektu

chodníky, komunikace- m2 -330

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1005330

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,85

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  31.12.2019

Poř. číslo 68
IČO 00672106

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Bílý Kostel nad Nisou



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

117

Dotační titul DT1
Název projektu Modernizace stravovacího provozu v mateřské škole Bílý Kostel nad Nisou

Účel projektu
Z důvodu velkého stáří prvků vybavenosti v kuchyni i ostatních místnostech, malých 
jídelen je přistoupeno k modernizaci hospodářské budovy. Bude měněno: zdr. tech. 
instalace, vzduchotechnika, vytápění, měření a regulace,elektrorozvody.

Parametry 
projektu

Rekonstrukce hlavního objektu- soubor -1;
Technologie stravování- soubor -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

6300000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

4,77

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 69
IČO 46744941

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Dlouhý Most

Dotační titul DT1

Název projektu
Rekonstrukce vnitřních prostor (sociální zázemí) objektu Základní a mateřské školy 
Dlouhý Most

Účel projektu
Stavební úpravy zahrnují kompletní rekonstrukci stávajících nevyhovujících sociálních 
zařízení v ZŠ i MŠ a zázemí vedení MŠ

Parametry 
projektu

umyvadlo- ks -15;
klozet- ks -13;
rozvod zdravotně technické instalace -ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

2500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

12

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 70
IČO 00262463

Příjemce dotace/ 
žadatel

obec Malá Skála

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace v k.ú.Sněhov

Účel projektu
Účelem projektu je oprava místní komunikace v části obce Malá Skála,která je ve 
velmi špatném stavu, se spoustou výtluků.

Parametry 
projektu

Oprava komunikace- m -457

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1855827

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

16,17

Požadované 
prostředky (Kč)

300000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

118

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 71
IČO 00263168

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Rynoltice

Dotační titul DT4
Název projektu Rynoltice - oprava komunikací 2019

Účel projektu
Oprava a výstavba komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, mostků, zálivů 
autobusové dopravy, parkovišť a zpevněných ploch

Parametry 
projektu

oprava komunikací- m2 -216;
oprava silničních obrub- m -10

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

237532

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30

Požadované 
prostředky (Kč)

71260

Termín realizace 
projektu

17.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 72
IČO 00671886

Příjemce dotace/ 
žadatel

Šimonovice

Dotační titul DT4
Název projektu Stavba chodníku včetně veřejného osvětlení - ulice Buková

Účel projektu
Účelem projektu je realizace stavby chodníku podél místní komunikace v ulici Buková, 
v trase od zastávky autobusu MHD kolem požární nádrže směrem do centra obce. 
Délka úseku je  95 m, šířka 2,0 m. Součástí stavby  je nové veřejné osvětlení.

Parametry 
projektu

stavba chodníku a VO- m -95

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

821853

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,94

Požadované 
prostředky (Kč)

246000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 73
IČO 00275735

Příjemce dotace/ 
žadatel

Horní Branná

Dotační titul DT4

Název projektu
Rekonstrukce mostu M-08 u Plátenického domu, Horní Branná a oprava mostní 
vozovky

Účel projektu
Most M-08 v Horní Branné je v současné době z důvodů nevyhovujícího technického 
stavu uzavřen. Cílem projektu je rekonstrukce mostu, oprava mostní vozovky a zrušení 
stávající objízdné trasy.

Parametry 
projektu

most- ks -1

Celkové plánované 1826902



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

119

náklady projektu 
(Kč)

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

16,43

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 74
IČO 00275751

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Hrubá Skála

Dotační titul DT1
Název projektu Oprava střechy venkovské  prodejny

Účel projektu
Jedná se o opravu střechy venkovské prodejny, v některých částech střechy zátéká, 
oprava je víc než nutná. Opravou této střechy se dosáhne prodloužení životnosti a 
zhodnocení této stavby - prodejny.

Parametry 
projektu

výměna střešní krytiny- m2 -262;
osazení deštových žlabů- ks -20

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

142800

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

71400

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  16.12.2019

Poř. číslo 75
IČO 00276278

Příjemce dotace/ 
žadatel

obec Všeň

Dotační titul DT2
Název projektu Úprava návse, a veřejného osvětlení místní část Ploukonice

Účel projektu
Obnova zastaralého osvětlení, rozšíření veřejného osvětlení do nové zástavby, 
vybudování nové autobusové čekárny, stavební a teréní úpravy s tím spojené, 
zabudování vývěsných a informativních tabulí v těsné blízkosti nové čekárny

Parametry 
projektu

autobusová čekárna- ks -1;
stavební a teréní úpravy- soubor -1;
nové osvětlení -ks -13;
sloupy veřejného osvětlení -ks -2;
kabelové vedení včetně výkop. prací k osvětlení -soubor -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

392000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

196000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 76
IČO 00276073



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

120

Příjemce dotace/ 
žadatel

Město Rovensko pod Troskami

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava dvou místních komunikací v Rovensku pod Troskami
Účel projektu Účelem projektu je oprava dvou místních komunikací v Rovensku pod Troskami.

Parametry 
projektu

oprava dvou místních komunikací- m2 -1310

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1100000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

27,28

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 77
IČO 00263303

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Všelibice

Dotační titul DT1
Název projektu Výstavba garáže pro komunální techniku
Účel projektu Účelem projektu je výstavba nové garáže pro obecní komunální techniku.

Parametry 
projektu

garáž- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1300000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

23,08

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 78
IČO 00672017

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Kobyly

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava veřejného osvětlení Kobyly

Účel projektu
Výměna časti stávajících svítidel VO z důvodu jejich stáří a vysoké spotřeby 
el.energie. Výměna poruchového kabelu, montáž nového sloupu včetně svítidla.

Parametry 
projektu

výměna svítidel VO- ks -60;
sloup- ks -1;
zemní kabel -m -220

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

450000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

225000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

121

Poř. číslo 79
IČO 46750690

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Radvanec

Dotační titul DT1
Název projektu Dětské hřiště Radvanec

Účel projektu
Vybudování dětského hřiště v místní části Radvanec - Maxov vybaveného 4 kusy 
herních prvnků a mobiliáře (2 ks laviček a odpadkový koš)

Parametry 
projektu

Hrací prvky- ks -4;
Mobiliař- ks -3

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

350000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

175000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 80
IČO 00831620

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Slunečná

Dotační titul DT1
Název projektu Doplnění dětského hřiště Slunečná

Účel projektu
Doplnění dětského hřiště na veřejném prostraství 1 ks herního prvku. Rozšíření prostor 
pro volnočasové aktivity děti, kde tato zařízení jsou v současné době nedostačující.

Parametry 
projektu

Herní prvek- ks -1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

89100

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

62370

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 81
IČO 00275760

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Chuchelna

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava pozemních komunikací v roce 2019

Účel projektu

DT4Obec Chuchelna žádá kraj o finanční prostředky z důvodu snížení finančního 
zatížení obce na akci „Oprava místních komunikací“. Zvýšení kvality života na 
venkově jako nezbytného předpokladu pro eliminaci postupného trendu vylidňování 
venkova

Parametry 
projektu

Oprava pozemních komunikací v roce 2019- m2 -650

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

650000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

122

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

46,16

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 82
IČO 00276171

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Svojek

Dotační titul DT1
Název projektu Obnova budovy pro obecní techniku -Svojek čp.65

Účel projektu
Obnova obecní budovy v obci Svojek čp.65 za účelem vybudování prostor pro obecní 
techniku

Parametry 
projektu

omítka vnější- m2 -198;
střešní krytina- m2 -100;
výměna vrat -ks -1;
výměna oken -ks -2

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

800000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

400000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

Poř. číslo 83
IČO 00263265

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Višňová

Dotační titul DT4
Název projektu Oprava místní komunikace Minkovice - obec Višňová

Účel projektu
Oprava místní komunikace p.p.č.1358, k.ú. Višňová u Frýdlantu, část Minkovice 
plošnou asfaltovou penetrací s vyplněním výtluků.

Parametry 
projektu

oprava místní komunikace- m2 -1593,6

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

780000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

38,47

Požadované 
prostředky (Kč)

300000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 -  30.06.2020

Poř. číslo 84
IČO 00262404

Příjemce dotace/ 
žadatel

Obec Koberovy

Dotační titul DT4
Název projektu Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci Koberovy II. etapa
Účel projektu Projekt řeší snížení energetické náročnosti v obci Koberovy. Technický stav VO 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

123

odpovídá stáří a je z hlediska bezpečnosti a úspornosti na hranici možného provozu. 
Staré nevyhovující lampy budou nahrazeny moderními LED svítidly

Parametry 
projektu

LED lampa- ks -79

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

915000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

29,95

Požadované 
prostředky (Kč)

274000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 -  30.09.2020

     b) 7.244.229 Kč, níže uvedeným subjektům (dobrovolným svazkům obcí) do výše

Poř. číslo 1
IČO 70946213

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Frýdlantsko

Dotační titul DT6
Název projektu Poradenství pro rozvoj Frýdlantska

Účel projektu
Účelem projektu je podporřit rozvoj hospodářsky slabého regionu Frýdlantsko 
zajištěním personálních kapacit pro poradenství v oblastech přesahujících kompetence 
jednotlivých obcí.

Parametry 
projektu

poradenství-osoby-4

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

255000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

178500

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 2
IČO 70908222

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko

Dotační titul DT6
Název projektu Poradenství pro Mikroregion Hrádecko – Chrastavsko v roce 2019

Účel projektu

Účelem je zajištění poradenských služeb pro obce s cílem zvýšit koordinaci práce 
zástupců svazku v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice. Zároveň mají zástupci 
obcí možnost využívat odborných informací souvisejících se správou samosprávných 
celků.

Parametry 
projektu

Poradenské služby-ks-1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

156000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 78000



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

124

prostředky (Kč)
Termín realizace 

projektu
01.01.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 3
IČO 69861285

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Pojizeří

Dotační titul DT7
Název projektu Nákup techniky na údržbu zeleně ve svazku

Účel projektu
Účelem projektu je nákup společné komunální techniky a příslušenství na údržbu 
veřejných prostranství a zeleně.

Parametry 
projektu

komunální technika a příslušenství-ks-18

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1402005

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

49,93

Požadované 
prostředky (Kč)

700000

Termín realizace 
projektu

01.03.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 4
IČO 69155950

Příjemce dotace/ 
žadatel

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Dotační titul DT7
Název projektu Společná technika obcí Mikroregionu Český ráj

Účel projektu
Účelem projektu je nákup společné techniky na údržbu veřejných prostranství 
Mikroregionu Český ráj.

Parametry 
projektu

komunální technika a příslušenství-ks-22

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1445860

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,42

Požadované 
prostředky (Kč)

700000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 5
IČO 70226342

Příjemce dotace/ 
žadatel

MIKROREGION JIZERA

Dotační titul DT7
Název projektu Nákup techniky pro MR JIZERA
Účel projektu Účelem projektu je nákup společné komunální techniky pro MIKROREGION JIZERA.

Parametry 
projektu

komunální technika a příslušenství-ks-35

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

2000252

Podíl dotace na 50



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

125

nákladech 
projektu (%)
Požadované 

prostředky (Kč)
1000000

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 6
IČO 70694061

Příjemce dotace/ 
žadatel

Jilemnicko - svazek obcí

Dotační titul DT7

Název projektu
Rozvoj systému kompostování na Jilemnicku - rozšíření kompostárny v Roztokách u 
Jilemnice

Účel projektu

Zkapacitnění kompostárny v Roztokách u Jilemnice, která je součástí systému šesti 
kompostáren sloužících pro 21 obcí Jilemnicka - svazku obcí. Bude provedeno 
rozšíření plochy včetně oplocení, výstavby jímky a pořízení obslužného 
objektu(mobilního).

Parametry 
projektu

výstavba jímky-ks-1;pořízení mobilního obslužného objektu-ks-1;zvýšení kapacity 
plochy-soubor-1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1403829

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

982680

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 7
IČO 68955057

Příjemce dotace/ 
žadatel

Svazek obcí Novoborska

Dotační titul DT7
Název projektu Zlepšení turistické infrastruktury a zázemí pro kulturní aktivity

Účel projektu

Účelem projektu je údržba turistických přístřešků a jejich dovybavení o lavičky, 
stojany na kola, odpadkové koše a informační tabule. Dále bude pořízeno mobilní 
pódium a velkostany, které budou sloužit pro kulturní a spolkové aktivity členských 
obcí.

Parametry 
projektu

mobilní pódium-ks-1;velkostan-ks-2;informační tabule-ks-9

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

705000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

493500

Termín realizace 
projektu

01.06.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 8
IČO 70226784

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Jizerské podhůří

Dotační titul DT7



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

126

Název projektu Technické vybavení Mikroregionu Jizerské podhůří

Účel projektu
Technické zabezp. funkčnosti mikroregionu. Blízká návaznost těsně sousedích 
obcí,zabezpečení obyvatel vodou v době sucha, mulčování luk v obcích, s narůstajícím 
počtem chodníků - nutnost čištění (v zimě sníh),v létě zametání omezení prašnosti.

Parametry 
projektu

Cisterna 5 000 litrů-ks-1;mulčovač-ks-1;Komunální technika-ks-1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1199300

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

33

Požadované 
prostředky (Kč)

395769

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 9
IČO 70801304

Příjemce dotace/ 
žadatel

MIKROREGION TÁBOR

Dotační titul DT7
Název projektu Nákup techniky pro společné využití obcemi MR TÁBOR

Účel projektu
Účelem projektu je nákup potřebného vybavení a techniky pro zajištění společných 
komunálních služeb a údržbu veřejných prostranství.

Parametry 
projektu

komunální technika-ks-10

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1264960

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50

Požadované 
prostředky (Kč)

632480

Termín realizace 
projektu

01.04.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 10
IČO 70229724

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Podkozákovsko

Dotační titul DT7
Název projektu Sdílená technika pro komunální službu Mikroregionu

Účel projektu
Projekt zajistí  komunální techniku pro potřeby obcí mikroregionu. Bude nakoupeno 
min. 18 ks techniky k údržbě krajiny i veřejných prostor, která bude obcemi efektivně 
sdílena tak,aby došlo k jejímu max. využití po celý rok.

Parametry 
projektu

komunální technika-ks-18

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

979000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70

Požadované 
prostředky (Kč)

685300

Termín realizace 
projektu

04.03.2019 - 30.09.2020



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

127

Poř. číslo 11
IČO 70852871

Příjemce dotace/ 
žadatel

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko

Dotační titul DT7

Název projektu
Pořízení společné projektové dokumentace k Domu sociálních služeb Mikroregionu 
Tanvaldsko

Účel projektu

Žadatel žádá o dotaci na koordinované zpracování Projektové dokumentace ke 
stavebnímu řízení pro výstavbu společného Domu sociálních služeb v celém území 
Mikroregionu Tanvaldsko, který bude vybudován rekonstrukcí nevyužitého objektu 
města Smržovka.

Parametry 
projektu

Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení-ks-1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1500000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

66,67

Požadované 
prostředky (Kč)

1000000

Termín realizace 
projektu

01.01.2019 - 30.09.2020

Poř. číslo 12
IČO 70200734

Příjemce dotace/ 
žadatel

Mikroregion Císařský kámen

Dotační titul DT7
Název projektu Vybudování sběrných míst v Mikroregionu Císařský kámen

Účel projektu
Cílem projektu je vybudování sběrných míst tříděného odpadu na území členských 
obcí Mikroregionu.

Parametry 
projektu

sběrná místa-ks-3

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

573000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,46

Požadované 
prostředky (Kč)

398000

Termín realizace 
projektu

01.05.2019 - 30.09.2020

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 
hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků

Poř. č. žadatel IČO název projektu

85

Město Jablonec 
nad Jizerou

00275778
Bezbariérový přístup na městský úřad v Jablonci 

nad Jizerou



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

128

86
Město Osečná 00263061 Rekonstrukce VO Osečná - Lázně Kundratice

87
Obec Studenec 00276162

Studenec - chodník podél sil. II/293, u 
křižovatky III/2934

88

Skalice u České 
Lípy

00673455 Obnova návsi

89

Obec Jiřetín pod 
Bukovou

00832022 Vybavení sálu KD

90

Obec Víchová nad 
Jizerou

00276251 Oprava místní komunikace Kolínka

91
Město Dubá 00260479 Dubá, oprava místní komunikace na Plešivec

92
Obec Poniklá 00276006 Oprava komunikace Poniklá - Přívlaka

93
Okna 00673412

Rekonstrukce a dovybavení objektu pro 
volnočasové a sportovní aktivity obyvatel obce 

Okna

94
Obec Loučky 00580830 Oplocení hřbitova - 1.etapa

95
Obec Pěnčín 00262501 Oprava místní komunikace 12c

96
Městys Libštát 00275891 Čekárny na zastávkách hromadné dopravy

97
Obec Chotyně 00672033

Oprava vstupu do budovy a zahrady mateřské 
školy Chotyně č.p. 129

98

Obec Nová Ves 
nad Nisou

00262498 Herní prvky v obci Nová Ves nad Nisou

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu

Poř. 
č.

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

99 obec 
Jestřabí v 

Krkonoších

00275794 Stavební úpravy 
a změna vytápění 

společenského 
domu Křížlice

Tištěná a elektronická verze žádosti nejsou 
totožné dle podmínek vyhlášeného 
programu 2.1

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 
2.1 Program obnovy venkova

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 31. 07. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

129

rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

37. (11.) Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2018

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 286/19/ZK
Řádná účetní závěrka Libereckého kraje k 31. 12. 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku Libereckého kraje k 31. 12. 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje protokol o schválení/neschválení účetní závěrky.

Termín: 15. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. (12.) Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2018

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Tomáš Hocke, předseda Výboru finančního
Podotkl, že pokud budou zastupitelé uvažovat o nějakých koncepčních materiálech, kde bude 
vidět, kam se má kraj vyvíjet, tak doporučil, aby si schovali tento materiál.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 287/19/ZK
Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

130

Zprávu ministerstva financí o výsledku přezkoumání hospodaření Libereckého kraje za rok 
2018,

s c h v a l u j e

Závěrečný účet Libereckého kraje za rok 2018 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením Libereckého kraje za rok 2018, a to bez výhrad

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený Závěrečný účet Libereckého 
kraje za rok 2018 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 24. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

39. (13.) Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Česká Lípa

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál. Následně nahlásila možný střet zájmů.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 288/19/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Česká Lípa

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování části p. p. č. 5825/471 označená jako díl „c“ o výměře 108 m2, části 
p. p. č. 5825/472 označená jako díl „d“ o výměře 57 m2, části p. p. č. 5825/542 označená jako 
díl „b“ o výměře 170 m2, vše sloučené do p. p. č. 5825/229, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezeno geometrickým plánem č. 6613-1466/2016 ze dne 20. 12. 2016, 
nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, městu Česká Lípa, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČO 00260428, DIČ CZ00260428, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 5.841 Kč (slovy: pěti tisíc osm set jedna korun 
českých), na pozemcích se nachází stavba chodníku v rámci realizované stavby “Regenerace 
sídliště Špičák – chodníky ul. Žitavská, Česká Lípa“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. (14.) Majetkoprávní operace – prodej plynárenská zařízení v k. ú. Hodkovice nad 
Mohelkou

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

131

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 289/19/ZK
Majetkoprávní operace – prodej plynárenská zařízení v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej plynárenského zařízení s označením „STL plynovodní přípojka (PE 32) pro objekt 
č. p. 741, ul. Liberecká, v k. ú. Hodkovice nad Mohelkou, číslo stavby 65919 o délce 49,2 m, 
o délce 6,5 m, nacházejícího se v katastrálním území Hodkovice nad Mohelkou, v obci 
Hodkovice nad Mohelkou, vymezené „SITUACÍ – výkresem č. 104, zpracovanou firmou 
Storing, s.r.o., společnosti GasNet, s.r.o., za kupní cenu ve výši 39.491 Kč vč. DPH 
vč. platného DPH (slovy: třicet devět tisíc čtyři sta devadesát jedna korun českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

41. (15.) Majetkoprávní operace – budoucí darování
1.      pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou
2.      pozemků včetně vyřazovaného tělesa silnice v k. ú. Smržovka

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 290/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování
1.      pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou
2.      pozemků včetně vyřazovaného tělesa silnice v k. ú. Smržovka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. budoucí darování části p. p. č. 748/1 o předpokládané výměře cca 742 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci 
Bedřichov a evidované na listu vlastnictví č. 366 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, obci Bedřichov, se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Jablonce nad Nisou, 
IČO 005 25 511, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců 
ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Propojení 
Maliníku s centrem obce pro pěší“, hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence 
činí 3 Kč/m2,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

132

2. budoucí darování p. p. č. 1934 o výměře 9449 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p. p. č. 2042/2 o výměře 433 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2072/3 
o výměře 466 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a části 
p. p. č. 2749/1 o výměře 13704 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice nacházející se 
v k. ú. Smržovka, obci Smržovka, a evidované na listu vlastnictví č. 2757 a č. 36 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně vyřazovaného tělesa komunikace 
č. ev. III/28734 na předmětných pozemcích, obci Smržovka, se sídlem náměstí 
T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČO 002 62 579, s tím, že darovací smlouva 
bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, předpokládaná hodnota budoucího daru 
nemovitostí dle účetní evidence k 30. 12. 2018 činí 3.666.206 Kč (slovy: tři miliony šest 
set šedesát šest tisíc dvě stě šest českých)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

42. (16.) Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Rybnice

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 291/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Rybnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p. p. č. 499/2 o výměře 91 m2, zahrada, nově označeným jako p. p. č. 499/3, 
ostatní plocha, silnice, vymezeným geometrickým plánem č. 205-21/2013 ze dne 
5. 9. 2013, v katastrálním území Rybnice, obci Háje nad Jizerou, evidovaným na listu 
vlastnictví č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 9.100 Kč (slovy: devět tisíc sto korun českých), refundace 
nebude uplatněna. V rámci stavby Most přes Hrádecký potok ev.č. 292-013 došlo 
k trvalému záboru předmětného pozemku,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

133

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

43. (17.) Majetkoprávní operace – budoucí koupě
1.      pozemků v k. ú. Horní Krupá, k. ú. Kuřívody, k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

k. ú. Ploužnice pod Ralskem a k. ú. Mimoň
2.      pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 292/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě
1.      pozemků v k. ú. Horní Krupá, k. ú. Kuřívody, k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

k. ú. Ploužnice pod Ralskem a k. ú. Mimoň
2.      pozemků v k. ú. Doksy u Máchova jezera

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi:
-části p. p. č. 13/1 o předpokládané výměře cca 344 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-části p. p. č. 25/1 o předpokládané výměře cca 692 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-části p. p. č. 45 o předpokládané výměře cca 1973 m2, trvalý travní porost,
-části p. p. č. 27 o předpokládané výměře cca 2414 m2, trvalý travní porost, 
-části p. p. č. 28 o předpokládané výměře cca 1116 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 31 o předpokládané výměře cca 2463 m2, lesní pozemek, 
vše v katastrálním území Horní Krupá, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa
-části p. p. č. 126 o předpokládané výměře cca 1120 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 127 o předpokládané výměře cca 671 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,
-části p. p. č. 575 o předpokládané výměře cca 5684 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 576 o předpokládané výměře cca 3231 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-části p. p. č. 606 o předpokládané výměře cca 108 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-části p. p. č. 860 o předpokládané výměře cca 79 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 6 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa
-části p. p. č. 3936 o předpokládané výměře cca 38 m2, vodní plocha, rybník,
-části p. p. č. 3937 o předpokládané výměře cca 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-části p. p. č. 3903/1 o předpokládané výměře cca 578 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 4197/1 o předpokládané výměře cca 251 m2, vodní plocha, zamokřená 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

134

plocha,
-části p. p. č. 4171 o předpokládané výměře cca 230 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 4081 o předpokládané výměře cca 138 m2, lesní pozemek, 
vše v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 108 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa
-části p. p. č. 149 o předpokládané výměře cca 3405 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 155 o předpokládané výměře cca 33 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,
-části p. p. č. 147/1 o předpokládané výměře cca 5473 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 144/1 o předpokládané výměře cca 111 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,
-části p. p. č. 138 o předpokládané výměře cca 4275 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 156/1 o předpokládané výměře cca 3080 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 134 o předpokládané výměře cca 3810 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 162 o předpokládané výměře cca 1070 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 133/1 o předpokládané výměře cca 756 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 160/1 o předpokládané výměře cca 2693 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 132/1 o předpokládané výměře cca 1693 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 76 o předpokládané výměře cca 731 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
-části p. p. č. 536 o předpokládané výměře cca 4091 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 538 o předpokládané výměře cca 4812 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 540 o předpokládané výměře cca 75 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 539 o předpokládané výměře cca 3749 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 452 o předpokládané výměře cca 1187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v katastrálním území Kuřívody, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 108 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa
-části p. p. č. 564 o předpokládané výměře cca 64 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,
-části p. p. č. 556 o předpokládané výměře cca 5459 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 555 o předpokládané výměře cca 451 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 544 o předpokládané výměře cca 1877 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 579 o předpokládané výměře cca 112 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
-části p. p. č. 542 o předpokládané výměře cca 2601 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 537 o předpokládané výměře cca 68 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
-části p. p. č. 536 o předpokládané výměře cca 276 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 533 o předpokládané výměře cca 2872 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 532 o předpokládané výměře cca 66 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 
-části p. p. č. 531 o předpokládané výměře cca 578 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 26 o předpokládané výměře cca 113 m2, lesní pozemek, 
vše v katastrálním území Ploužnice pod Ralskem, obci Ralsko, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, 
od Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 00000205, za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého 
posudku navýšenou o náklady vzniklé v souvislosti s prodejem pozemků, do pěti 
měsíců ode dne ukončení stavby „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

135

kraje“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa,

2. a) budoucí koupi:
-části p. p. č. 2876 o předpokládané výměře cca 190 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 2883/1 o předpokládané výměře cca 28 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 2883/2 o předpokládané výměře cca 5 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 4271 o předpokládané výměře cca 76 m2, vodní plocha, koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, 
-části p. p. č. 2896 o předpokládané výměře cca 384 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 2897/1 o předpokládané výměře cca 668 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 2897/2 o předpokládané výměře cca 22 m2, lesní pozemek,

-části p. p. č. 2898/1 o předpokládané výměře cca 112 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda,
-části p. p. č. 2898/2 o předpokládané výměře cca 53 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda,
-části p. p. č. 2903/1 o předpokládané výměře cca 229 m2, lesní pozemek,
-části p. p. č. 2903/2 o předpokládané výměře cca 79 m2, lesní pozemek, 
-části p. p. č. 3405 o předpokládané výměře cca 40 m2, lesní pozemek,
vše v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 541 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa,  
od Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 
160 00 Praha 6, IČO 00000205, za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého 
posudku navýšenou o náklady vzniklé v souvislosti s prodejem pozemků, do pěti 
měsíců ode dne ukončení stavby „Silnice II/270 Doksy – Břehyně, rekonstrukce 
silnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

44. (18.) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Košťálov

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

136

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 293/19/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Košťálov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatný převod:
- p. p. č. 1996/7 o výměře 97 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1996/8 o výměře 1596 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1996/9 o výměře 440 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1996/10 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1996/11 o výměře 534 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1996/12 o výměře 674 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1997/2 o výměře 468 m2, ostatní plocha, silnice,
- p. p. č. 1997/3 o výměře 849 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Košťálov a obci Košťálov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 584 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Lesů 
České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec, 
PSČ 500 08, IČO 42196451,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

45. (19.) Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemků v k. ú. Kunratice 
u Frýdlantu a k. ú. Dětřichov u Frýdlantu

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 294/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemků v k. ú. Kunratice u Frýdlantu 
a k. ú. Dětřichov u Frýdlantu

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

137

s c h v a l u j e

budoucí darování části p. p. č. 874/5 o předpokládané výměře cca 666 m2, ostatní plocha, 
způsob využití manipulační plocha, části p. p. č. 1600 o předpokládané výměře cca 27 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Kunratice u Frýdlantu, obci 
Kunratice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 113 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
a dále části p. p. č. 2303 o předpokládané výměře cca 11m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 324 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, Mikroregionu Frýdlantsko, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČO 70946213, s tím, že darovací smlouva bude 
uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „SO 101 Cyklotrasa Frýdlant – Dětřichov v km 3,62471 
(v sil. km cca 1,658; GPS – 50.902422625N, 15.021461083E)“ v rámci stavby „Cyklotrasa 
„Heřmanička“ v úseku Frýdlant – Dětřichov – Heřmanice“, předpokládaná hodnota 
budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí 4.000,50 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

46. (20.) Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Nová Ves nad Popelkou 
včetně vyřazeného tělesa komunikace

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 295/19/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Nová Ves nad Popelkou včetně 
vyřazeného tělesa komunikace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování p. p. č. 3131 o výměře 2926 m2 a p. p. č. 3137 o výměře 635 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Nová Ves nad Popelkou, obci Nová Ves nad 
Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 361 u Katastrálního pracoviště Semily, včetně 
vyřazeného tělesa komunikace ev. č. III/2848A a mostního objektu ev. č. 2848a-1 
na předmětných pozemcích, obci Nová Ves nad Popelkou, se sídlem Nová Ves nad Popelkou 
č. p. 244, 512 71 Nová Ves nad Popelkou, IČO 00275948, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 74.781 Kč (slovy: sedmdesát čtyři tisíc sedm set osmdesát jedna korun 
českých), zůstatková cena tělesa komunikace ev.č. III/2848A ke dni 31. 12. 2018 činí 
5.847.664,29 Kč (slovy: pět milionů osm set čtyřicet sedm tisíc šest set šedesát čtyři korun 
českých dvacet devět haléřů), zůstatková cena mostního objektu ev. č. 2848a-1 ke dni 
31. 12. 2018 činí 2.762.760,87 Kč (slovy: dva miliony sedm set šedesát dva tisíc sedm set 
šedesát korun českých osmdesát sedm haléřů), jedná se o komunikaci místního charakteru



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

138

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

47. (21.) Majetkoprávní operace – budoucí směna
1.      pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice (FAMA 2019/02/83)
2.      pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice (FAMA 2019/02/080)

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 296/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí směna
1.      pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice (FAMA 2019/02/83)
2.      pozemků v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice (FAMA 2019/02/080)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) budoucí směnu nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 
06 Liberec, IČO 70946078, a to části p. p. č. 856 o předpokládané výměře cca 103 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a části p. p. č. 858/1 o předpokládané 
výměře cca 215 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 434 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu 
100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný, 
rekonstrukce silnice“,
za nemovitou věc ve vlastnictví manželů '''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''' ''' 
''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''' a to části p. p. č. 780/2 o předpokládané 
výměře cca 196 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k. ú. Lhotka u Zlaté 
Olešnice, obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 778 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební 
akce „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný, rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně 
směňovaných pozemků bude uhrazen ve prospěch druhé smluvní strany,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) budoucí směnu nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

139

460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části p. p. č. 856 o předpokládané výměře 
cca 477 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a části p. p. č. 858/1 
o předpokládané výměře cca 643 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice, obec Zlatá Olešnice, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 434 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, za kupní 
cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný, 
rekonstrukce silnice“,
za nemovité věci ve vlastnictví obchodní korporace Cortuum s.r.o., se sídlem 
Trojská 358/131, 171 00 Praha 7 – Troja, IČO 27406202, a to části p. p. č. 771/1 
o předpokládané výměře cca 271 m2, lesní pozemek, části p. p. č. 774/1 
o předpokládané výměře cca 666 m2, lesní pozemek, části p. p. č. 784 
o předpokládané výměře cca 1939 m2, lesní pozemek a části p. p. č. 836 
o předpokládané výměře cca 37 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházejících se v k. ú. Lhotka u Zlaté Olešnice, obec Zlatá Olešnice, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 14 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
za kupní cenu 100 Kč/m2, po dokončení stavební akce „Silnice III/2886 Návarov –
Jesenný, rekonstrukce silnice“, rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude uhrazen 
ve prospěch druhé smluvní strany,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

48. (22.) Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. Jestřebí u České Lípy

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Martin Půta
Podotkl, že se jedná o pozemky, které kraj nakoupil a chtěl tam stavět nové objekty v rámci 
transformací, ale obec to neschválila.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 297/19/ZK
Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. Jestřebí u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

140

prodej p. p. č. 725/22 o výměře 790 m2, trvalý travní porost, p. p. č. 725/23 o výměře 1677 
m2, trvalý travní porost, p. p. č. 725/24 o výměře 656 m2, trvalý travní porost, nacházejících 
se v k. ú. Jestřebí u České Lípy, obci Jestřebí, a evidovaných na listu vlastnictví č. 121 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''', za kupní cenu 
ve výši 521.981 Kč (slovy: pět set dvacet jedna tisíc devět set osmdesát jedna korun českých), 
z důvodu nepotřebnosti pozemku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

49. (23.) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu 
na pozemku v k. ú. Loučky u Turnova

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 298/19/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku 
v k. ú. Loučky u Turnova

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/2 na p. p. č. 2697/23 o výměře 
8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Loučky u Turnova, 
obci Loučky, evidované na listu vlastnictví č. 46 u Katastrálního pracoviště Semily, 
od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO 69797111, účetní hodnota daru činí 
125 Kč (slovy: jedno sto dvacet pět korun českých), pozemek zastavěn tělesem silnice 
ev. č. III/28211,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/2157/2019 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

141

50. (51.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/19 – navýšení příjmů kraje 
a navýšení výdajů v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, na akci „A. Rujbr – Centrální depozitář“

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy
Informoval, že výbor projednal body č. 51–55, 61 a 63, a doporučil je ke schválení a dále vzal 
na vědomí příslušné písemné informace.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 299/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, na akci „A. Rujbr – Centrální depozitář“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/19, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 78.650 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, na akci „A. Rujbr - Centrální depozitář“ o částku 78.650 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

51. (52.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/19 – snížení výdajů v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na novou akci 
„Přestupní terminál veřejné dopravy v Liberci“

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 300/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

142

odbor investic a správy nemovitého majetku na novou akci „Přestupní terminál veřejné 
dopravy v Liberci“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 194/19, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní 
obslužnost“ o částku 726.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku na novou akci „Přestupní terminál veřejné dopravy v Liberci“ 
o částku 726.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (53.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/19 – navýšení příjmů kraje, 
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů 
v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy; cyklotrasa Odra - Nisa

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 301/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy; cyklotrasa Odra - Nisa

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 229/19, kterým se

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 80.224 Kč, a to

     a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 8.675 Kč,

     b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 4.000 Kč,

     c) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 20.250 Kč,

     d) vybrané za náklady řízení ve výši 10.000 Kč,

     e) vybrané za propadnutí kauce ve výši 5.000 Kč,

     f) vybrané za prodej pozemků ve výši 32.299 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, z akce „údržba 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

143

cyklodopravy“ o částku 266.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „PD Odra 
- Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů“ o částku 346.224 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

53. (54.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/19 – navýšení příjmů kraje 
a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové 
dotace na propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 302/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace 
na propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/19, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 225.000 Kč, a to

     a) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 165.000 Kč,

     b) vybrané za náklady řízení ve výši 60.000 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 230/19, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
917 06 – Transfery, odbor dopravy, v celkové výši 225.000 Kč, a to tak, že se

     a) snižuje nespecifikovaná rezerva akce „Dotace na nostalgické jízdy a propagaci 
IDOL“ ve výši 800.000 Kč,

     b) navyšují jednotlivé akce v celkové výši 1.025.000 Kč
-„Historickým vlakem Českým rájem“ o částku 150.000 Kč,
-„Oslava 120 let trati Martinice - Rokytnice“ o částku 50.000 Kč,
-„Zubačka 2019“ o částku 150.000 Kč,
-„Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2019“ o částku 150.000 Kč,
-„Lužický motoráček 2019“ o částku 225.000 Kč,
-„S IDOLem na Benátskou 2019“ o částku 300.000 Kč,



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

144

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na zvýšení popularity a atraktivity veřejné dopravy 
v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši 
525.000 Kč

Poř. číslo 1.

IČ 02926202

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

První festivalová, s.r.o., Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1  

Název projektu S IDOLem na Benátskou 2019

Účel projektu

Propojení nejvýznamnější kulturní události regionu festivalu Benátská! s integrovaným 
dopravním systémem LK, propagací bezkontaktní čipové karty OPUSCARD. Podporou 
kyvadlové dopravy z centra města do areálu festivalu se eliminuje dopravní přetížení v části 
Vesec a podpoří se ekologičtější způsob dopravy. Propagační kampaň návštěvníky inspiruje k 
dlouhodobějšímu využívání IDOL a Opuscard na svých cestách.

Název parametru 
projektu

Realizovaná propagační kampaň
Zajištění kyvadlové dopravy v rámci konání festivalu ve dnech 25. – 28. 7. 2019

Měrná jednotka
ks

den

Hodnota 
parametru

1
4

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

300.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
100

Max. výše dotace 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

20. 5. 2019 – 30. 9. 2019

Poř. číslo 2.

IČ 27423069

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

KŽC Doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 19016 Praha 9

Název projektu Lužický motoráček 2019

Účel projektu
Propagace veřejné dopravy Libereckého kraje formou nostalgických jízd historických 
kolejových vozidel vč. propagace Libereckého kraje, integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje (dále jen „IDOL“) a krajské bezkontaktní karty OPUSCARD. Konkrétně 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

145

se bude jednat o provozní sezónu pravidelného nostalgického a turistického vlaku na trase 
Česká Kamenice – Česká Lípa a zpět. Provozní období je každou sobotu v období od 29. 6. 
Do 31. 8. 2019, včetně přepravy jízdních kol.

Název parametru 
projektu

Jízdy Lužického motoráčku
Údržba motorového vozu

Propagace v Brožuře Kalendář nostalgických výletních vlaků 

Měrná jednotka
vlkm

ks
ks

Hodnota 
parametru

1.674
1

10.000

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

225.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
100

Max. výše dotace 
(Kč)

225.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

1. 6. 2019 – 30. 9. 2019

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory 
propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard, která bude uzavřena mezi Libereckým 
krajem a výše uvedenými příjemci

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

54. (55.) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2514/2017, o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje pro Obec Košťálov na projekt „Cyklostezka 
Oleška“

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

146

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 303/19/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2514/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje pro Obec Košťálov na projekt „Cyklostezka Oleška“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Košťálov, Košťálov 201, IČ 00275841, ze dne 24. 5. 2019 o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu „Cyklostezka Oleška“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Oleška“ ze dne 30. 6. 2019 
na 30. 6. 2020 a o změně termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 
19. 8. 2019 na 19. 8. 2020, z důvodu problematických majetkoprávních vztahů v rámci stavby 
cyklostezky Oleška,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2514/2017 mezi Libereckým krajem a obcí Košťálov, kterým 
se mění termín ukončení realizace projektu „Cyklostezka Oleška“ z 30. 6. 2019 
na 30. 6. 2020 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2019 na 19. 8. 2020

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 27. 06. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2514/2017.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 54 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

55. (56.) Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 15. 5. 2019 do 4. 6. 2019
b)      Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2020–2023 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2020

c)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2019
d)      Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2019
e)      Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu za rok 2018
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje 

a 5. a 6. mimořádném zasedání rady kraje
g)      Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2019 – financování výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje

h)      Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby 
ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí

i)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané 
dne 23. 5. 2019

j)      Protokol o kontrole č. j. OK-06/19, Zdravotnická záchranná služba Libereckého 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

147

kraje, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje
k)      Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji za období 

listopad 2018 – duben 2019
l)      Stav povrchů vozovek silnic II. a III. třídy Libereckého kraje ve srovnání 

s ostatními kraji
m)      Informace o podání Žaloby proti rozhodnutí předsedy ÚOHS o zrušení ZŘ 

na modernizaci odbavovacích zařízení
n)      Návrh na zrušení usnesení č. XIII/83/19 městské rady v Bogatynii ze dne 

28. května 2019 o přijetí změny plánu územního rozvoje města a obce Bogatynia -
povrchové plochy hnědouhelného dolu Turów v oblasti obce Opolno-Zdrój

Předkladatelé jsou členové rady kraje
Martin Půta provedl výčet písemných informací. Dále podotkl, že doplněná písemná 
informace 56 n) se týká návrhu na zrušení usnesení zastupitelstva v Bogatyni, která 
28. 5. 2019 schválila změnu územního plánu rozvoje města a rozšíření plochy hnědouhelného 
dolu Turów. Včera byla odeslána žádost na Dolnoslezské vojvodství. Podotkl, že mluvil 
i s panem ministrem Mgr. Brabcem, a Ministerstvo životního prostředí se také cítí podvedeno 
polskou stranou a do 28. 6. 2019 chce vyzvat Generální ředitelství ochrany životního 
prostředí Varšava, aby podniklo kroky ke zrušení územního plánu. Kraj dal připomínky 
ke změně územního plánu Ministerstvu životního prostředí, které se domnívá, že v rámci 
procesu SEA není žádná lhůta. Advokáti Frank Bold se ale domnívají, že tam je lhůta 40 dní, 
kterou Česká republika nedodržela. Kraj připomínky neposlal do Bogatyně,
ale na ministerstvo, které má dál postupovat. Pan ministr pana hejtmana požádal, 
aby informoval, že polská strana prodloužila lhůtu na připomínkování vlivu na životní 
prostředí EIA do 15. 7. 2019. Dále podotkl, že pan ministr informoval o tom, že Turów 
byl součástí jednání obou premiérů během jednání Visegradské čtyřky.

Jiří Löffelmann
Doplnil, že co se týče 40 denní lhůty, tak ta je předmětem polemiky. Město Bogatynia 
obdrželo písemné připomínky od Ministerstva životního prostředí 28. 5. 2019 a v ten stejný 
den také rozhodla o schválení územního plánu. V zákoně o posuzování vlivů na životní 
prostředí dle § 14 mělo ministerstvo 40 denní lhůtu od zveřejnění informace na oficiálních 
stránkách.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 304/19/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 15. 5. 2019 do 4. 6. 2019
b)      Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy 

Střednědobého výhledu rozpočtu kraje na období let 2020–2023 a rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2020

c)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2019
d)      Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2019
e)      Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu za rok 2018
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje 

a 5. a 6. mimořádném zasedání rady kraje



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

148

g)      Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2019 – financování výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje

h)      Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby 
ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí

i)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané 
dne 23. 5. 2019

j)      Protokol o kontrole č. j. OK-06/19, Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje, Klášterní 954/5, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje

k)      Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji za období 
listopad 2018 – duben 2019

l)      Stav povrchů vozovek silnic II. a III. třídy Libereckého kraje ve srovnání 
s ostatními kraji

m)      Informace o podání Žaloby proti rozhodnutí předsedy ÚOHS o zrušení ZŘ 
na modernizaci odbavovacích zařízení

n)      Návrh na zrušení usnesení č. XIII/83/19 městské rady v Bogatynii ze dne 
28. května 2019 o přijetí změny plánu územního rozvoje města a obce Bogatynia -
povrchové plochy hnědouhelného dolu Turów v oblasti obce Opolno-Zdrój

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přeložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá od 15. 5. 2019 do 4. 6. 2019,

b) Návrh předpokládaného časového a věcného harmonogramu přípravy Střednědobého 
výhledu rozpočtu kraje na období let 2020–2023 a rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2020,

c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až květen 2019,

d) Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje ke květnu 2019,

e) Zprávy o činnosti příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu za rok 2018,

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. zasedání rady kraje 
a 5. a 6. mimořádném zasedání rady kraje,

g) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2019 – financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví Libereckého kraje,

h) Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby ložiska 
hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí,

i) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 
23. 5. 2019,

j) Protokol o kontrole č. j. OK-06/19, Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec, příspěvková organizace Libereckého kraje,

k) Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji za období listopad 
2018 – duben 2019,

l) Stav povrchů vozovek silnic II. a III. třídy Libereckého kraje ve srovnání s ostatními 
kraji,

m) Informace o podání Žaloby proti rozhodnutí předsedy ÚOHS o zrušení ZŘ 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

149

na modernizaci odbavovacích zařízení,

n) Návrh na zrušení usnesení č. XIII/83/19 městské rady v Bogatynii ze dne 28. května 
2019 o přijetí změny plánu územního rozvoje města a obce Bogatynia - povrchové 
plochy hnědouhelného dolu Turów v oblasti obce Opolno-Zdrój.

HLASOVÁNÍ Č.: 55 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

56. (59.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/19 – poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 305/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/19 – poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 240/19, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 6.650.926 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a to

     a) snížením specifického ukazatele Finanční podpora sociálních služeb zařazených 
v Základní síti LK ve výši 6.650.926 Kč,

     b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí ve výši 6.650.926 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, v úhrnném objemu 
6.650.926 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh  sociální 
služby

Výše dotace 
2019 (v Kč)

FOKUS Liberec, 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 460 15 
Liberec XV -
Starý Harcov

3865693

§ 51 Chráněné 
bydlení

404.050

SANREPO,o.p.s. 22793932

Klášterní 39, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 6877163

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 201.300



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

150

Centrum LIRA, z. ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 07 
Liberec III-
Jeřáb 3959325

§ 54 Raná péče

1.012.656

Centrum LIRA, z. ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 460 07 
Liberec III-
Jeřáb 4823957

§ 65 Sociálně 
aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 863.059

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 9543067

§ 37 Odborné 
sociální 
poradenství 250.000

Hospic sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Pod Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 4343228

§ 44 Odlehčovací 
služby

614.000

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 26631997

Pernerova 
10/32, 186 00 
Praha Karlín 3364695

§ 37 Odborné 
sociální 
poradenství 167.750

Buona Strada o.p.s. 05470243

Venušina 
544/6, 460 01 
Liberec I-Staré 
Město 7885329

§ 46 Denní 
stacionáře

180.000

Dětské centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace 68247877

Roztocká 994, 
514 01 
Jilemnice 3790182

§ 46 Denní 
stacionáře 812.426

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol I 3852372

§ 39 Osobní 
asistence 624.870

Nemocnice s 
poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. 27283518

Purkyňova 
1849, 470 01 
Česká Lípa 4501907

§ 52 Sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
ústavní péče 33.550

Tichý svět, o.p.s. 26611716

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 
Hostavice 4385424

§ 70 Sociální 
rehabilitace 260.013

Centrum pro dětský 
sluch TAMTAM, 
o.p.s. 00499811

Hábova 
1571/22, 155 
00 Praha 5 -
Stodůlky 5002625 § 54 Raná péče 41.427

Bílý kruh bezpečí, 
z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2, 150 00 
Praha Smíchov 9015328

§ 37 Odborné 
sociální 
poradenství 67.100

Spokojený domov, 
o.p.s. 29043913

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7253089

§ 39 Osobní 
asistence 450.000

Anděl strážný, z. ú. 02771527

5. května 
797/20, 470 01 
Česká Lípa 8384795

§ 41 Tísňová 
péče 318.725



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

151

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68, 
460 07 Liberec 6224406

§ 57  Azylové 
domy 350.000

Celkem 6.650.926

s c h v a l u j e

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými poskytovateli sociálních služeb

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 31. 07. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 56 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

57. (60.) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení mimořádného 
kola dotačního řízení na rok 2019 – řízení na částečné dofinancování sociálních 
služeb definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno z dotace 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2019

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 306/19/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení mimořádného kola 
dotačního řízení na rok 2019 – řízení na částečné dofinancování sociálních služeb 
definovaných v zákoně o sociálních službách, které je financováno z dotace z prostředků 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na částečné dofinancování sociálních služeb, 
v návaznosti na navyšování mezd a platů, které bude financováno z rozpočtu kraje z dotace 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2019

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
zveřejnění vyhlášení mimořádného kola dotačního řízení na částečné dofinancování 
sociálních služeb, v návaznosti na navyšování mezd a platů, které bude financováno 
z rozpočtu kraje z dotace za prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 2019, 
na úřední desce Libereckého kaje.

Termín: 28. 06. 2019



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

152

HLASOVÁNÍ Č.: 57 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

58. (61.) Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/286 revitalizace 
ul. Žižkova, Jilemnice“

Předkladatel Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.

Martin Půta
Konstatoval, že na jednání předsedů klubů ZLK pan předseda prof. Ing. Šedlbauer, Ph.D., 
vznesl požadavek, aby další vícepráce byly předloženy jako písemná informace, protože 
se tam nachází 10% rezerva. Dále je v materiálu napsáno, že chybou projektanta nebylo 
započítáno 18 kompletních uličních vpustí, tudíž bude kraj jednat s projektantem o tom, jak 
tuto chybu napraví.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 307/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, 
Jilemnice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/286 revitalizace 
ul. Žižkova, Jilemnice“ z původní částky 5.600.000 Kč na novou částku do výše 
13.459.850 Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2020

HLASOVÁNÍ Č.: 58 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

59. (62.) Závazek spolufinancování projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“

Předkladatel Ing. Radka Loučková Kotasová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Tomáš Hocke, předseda Výboru finančního
Poděkoval za vypracování dodatečného materiálu. Diskuze, která se vedla na finančním 
výboru, se týkala právě především výstupů z projektu Smart akcelerátor I.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

153

Martin Půta
Podotkl, že se jedná o projekt, který probíhá ve všech krajích. Jeho cílem je dát dohromady 
stakeholdery z inovačního prostředí a pro kraj tomu může být užitečné kvůli dalšímu 
fungování podnikatelského inkubátoru. Jedná se o peníze, které se nedají použít na konkrétní 
stavbu, ale jsou to peníze na vytváření toho samotného prostředí.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 308/19/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 7.086.564,57 Kč a jeho rozložení v letech 2019–2025 za předpokladu, 
že danému projektu bude schválena dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
20.983.457,15 Kč a jeho rozložení v letech 2019–2022

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2025

HLASOVÁNÍ Č.: 59 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

60. (63.) Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti – Hlavní 
město Praha, Středočeský kraj

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 309/19/ZK
Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti – Hlavní město 
Praha, Středočeský kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti č. OLP/2163/2019, 
uzavírané mezi hlavním městem Prahou, zastoupeným MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem 
města, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha – Staré Město, IČO 00064581, 
Středočeským krajem, zastoupeným Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou 
kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO70891095 a Libereckým krajem, 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

154

zastoupeným Martinem Půtou, hejtmanem kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, 
IČO 70891508

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti 
č. OLP/2163/2019  hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 08. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 60 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

61. (64.) Majetkoprávní operace – prodej
1)      nemovitých věcí v k. ú. Mařenice a k.ú. Naděje
2)      nemovitých věcí v k. ú. Liberec

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Martin Půta
Podotkl, že shoda mezi nakupujícími subjekty, ale pozemek se prodává už dlouho a kraj 
vytrvale snižoval cenu.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 310/19/ZK
Majetkoprávní operace – prodej
1)      nemovitých věcí v k. ú. Mařenice a k.ú. Naděje
2)      nemovitých věcí v k. ú. Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej st. p. č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Mařenice, č. p. 204, bydlení, st. p. č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba Mařenice, č. p. 241, bydlení, p. p. č. 791 o výměře 
183 m2, trvalý travní porost, p. p. č. 794 o výměře 590 m2, trvalý travní porost, 
p. p. č. 795 o výměře 417 m2, vodní plocha, způsob využití vodní nádrž umělá, 
p. p. č. 796 o výměře 4481 m2, zahrada, p. p. č. 802 o výměře 928 m2, zahrada, 
p. p. č. 815/4 o výměře 583 m2, trvalý travní porost, p. p. č. 815/8, o výměře 22 m2, 
trvalý travní porost, p. p. č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost, nacházejících se 
v k. ú. Mařenice, obci Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví č. 103 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a dále p. p. č. 660/4 o výměře 750 m2, trvalý travní porost, 
nacházejícího se v k. ú. Naděje, obci Cvikov, evidovaného na listu vlastnictví č. 1167 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s tím, že k st. p. č. 228/1 o výměře 1956 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Mařenice, č. p. 204, bydlení, 
st. p. č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Mařenice, č. p. 241, bydlení, bude zřízena pozemková služebnost spočívající 
v povinnosti každého vlastníka se zdržet poskytování pobytových služeb sociální péče, 



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

155

a to jak osobně, tak prostřednictvím třetích osob, kdy služebnost bude zřízena na dobu 
určitou, a to do 30. 11. 2035 a v případě porušení tohoto omezení bude stanovena 
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu převodu za každý den provozování 
pobytové služby sociální péče, obchodní korporaci Chata Mařenice s.r.o., se sídlem 
Riegerova 1384/10a, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 08104654, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši ve výši 3.900.000 Kč (slovy: tři miliony devět 
set tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

2. prodej p. p. č. 768 o výměře 206 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
části obce Liberec I – Staré Město, č. p. 694, adminis., a části p. p. č. 767/1 o výměře 
402 m2, označeným jako p. p. č. 767/1, ostatní plocha, jiná plocha, vymezeným 
geometrickým plánem č. 5548-127/2018 ze dne 16. 5. 2018, nacházejících se 
v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 10154 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec včetně všech součástí, vybavení 
a příslušenství, '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''', za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 6.800.000 Kč (slovy: šest milionů osm set tisíc korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 61 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

62. (58.) Náměty a připomínky

Ing. Radovan Vích
Požádal o písemnou informaci na příští jednání zastupitelstva ohledně problémů převzetí 
Nemocnice Frýdlant s. r. o., ve fúzi Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. Nějaké informace 
prošly tiskem a zastupitelé dostali e-mail o tom, že tam jsou určité pohledávky. Požádal o to, 
aby byla příště zařazena informace o tom, v jaké fázi to je z hlediska kraje a jaká jsou příp. 
činěna opatření, která by zkvalitnila převod mezi jednotlivými subjekty.

Martin Půta
Přislíbil, že písemná informace bude předložena. Dále podotkl, že za dva měsíce již bude kraj 
vědět více než dnes. Zatím nejsou potvrzeny informace o dokumentu, kterým by byl zamezen 
převod. Dnes ráno byla svolána valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., 
a po skončení valné hromady pan generální ředitel MUDr. Lukáš, Ph.D., potvrdil, 
že se pokračuje tak, jak bylo domluveno. Kupní cena je zaplacena a 1. 7. 2019 dojde 
k faktickému převzetí řízení nemocnice ze strany KNL, a.s.

Ing. Dan Ramzer
Podotkl, že včera byla podepsána dohoda o narovnání a po vyhlášení záměru byl schválen 
a podepsán dodatek č. 17 nájemní smlouvy, což jsou poslední dvě podmínky, podle term 
sheetu, které bylo potřeba splnit, aby všechny dokumenty mohly být splatné, což znamená, 
že nyní už nic nebrání převodu majetku mezi EUC a.s., a KNL, a.s.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

156

Mgr. Karel Ulmann
Podotkl, že se jedná o nedořešený spor mezi bývalými vlastníky Nemocnice Frýdlant s. r. o., 
o kterém se vědělo, a pokud se tento spor bude vést dál, tak je dopředu domluveno, že se 
jedná o věc EUC a.s., a ne Libereckého kraje ani Krajské nemocnice Liberec, a.s.

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Podotkl, že na webu Libereckého kraje nejsou zveřejněny zápisy z minulých volebních 
období, tzn. od r. 2016 zpátky. Informoval, že k tomu vznesl dotaz na jednání předsedů klubů 
ZLK a dostal odpověď, že je to z důvodu, že je nutné provést anonymizaci osobních údajů, 
aby byly v souladu s legislativou v oblasti GDPR. Podotkl, že má s odpovědí problém 
a vznesl dodatečný dotaz, z jaké části nařízení GDPR plyne retroaktivita. Dotaz vznesl ze tří 
důvodů, a to z těch, že zveřejňování zápisů z jednání je podstatnou součástí transparentního 
kraje, dále retroaktivita je v legislativě zcela výjimečný prostředek, a nakonec si prošel weby 
různých obcí, měst a krajů, a zjistil, že tam všechny ty zápisy zveřejněny jsou, 
a to i v případech, kde jsou zápisy velmi podrobné, např. v případě města Liberec nebo Kraje 
Vysočina.

Martin Půta
Podotkl, že v sále je přítomen pan Bc. Kult, který má na starosti dohled na GDPR, tak 
ho požádal o reakci. Dále podotkl, že sám vyjádřil nespokojenost stejně jako pan zastupitel 
prof. Ing. Šedlbauer, Ph.D. Požadavek zpětné anonymizace se mu zdá přehnaný, ale byl 
opakovaně ubezpečen, že to nejde udělat jinak, a dokumenty nespravuje samospráva, 
ale úřad. Podotkl, že pan Bc. Kult vyhotoví písemnou odpověď.

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Podotkl, že tento postup anonymizace považuje za absurdní, protože by to znamenalo, 
že veškeré dokumenty samospráv a státní správy, které byly zveřejněné i v minulosti, by 
se musely zpětně anonymizovat.

Martin Půta
Podotkl, že měl stejný názor, ale nejspíš se jedná o názor menšinový.

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Reagoval, že většina obcí a krajů zjevně zastává tento názor a nechávají zápisy tak, jak jsou.

JUDr. Jiří Němec
Konstatoval, že je podstatné, že v okamžiku účinnosti GDPR jsou zápisy zveřejněny, kdyby 
zveřejněny nebyly, tak by se anonymizace neprováděla dozadu, ale protože byly zveřejněny 
v květnu loňského roku a jsou zveřejněny i dnes, tak se i na tyto stálé zápisy vztahuje GDPR.

Martin Půta
Podotkl, že kraj byl ze strany nějaké advokátní kanceláře, která zastupovala občana, žalován, 
spor prohrál a musel odstranit osobní údaje a zaplatit pokutu.

Mgr. René Havlík
Potvrdil, co řekl pan hejtman. Liberecký kraj byl žalován ve věci zpětného zápisu advokátní 
kanceláří z Prahy a soud prohrál a musel zaplatit veškeré náklady řízení. Dále na základě 
soudního řízení musel kraj odstranit osobní údaje dotyčného občana.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

157

Martin Půta
Přislíbil, že se vyhotoví písemná odpověď. Dále avizoval, že se sešel s rodiči z Fridays for 
Future, Extinction Rebellion Liberec a zástupci dalších ekologických iniciativ, 
a pravděpodobně jim bude po diskuzi v radě kraje zařazen bod na příští jednání tak, aby 
nemuseli čekat až na poslední bod, kde mohou vystoupit. Zástupci chtějí oslovit kraj 
s informacemi o probíhající klimatické změně a o návrzích, jak na úrovni kraje učinit 
konkrétní opatření, které kraj může ve své kompetenci činit tak, aby v této věci byl nějakým 
způsobem aktivní. Podotkl, že je se zástupci domluven, že předloží i nějaké podklady, aby 
se s nimi mohli zastupitelé dopředu seznámit.

Ing. Dan Ramzer
Podotkl, že zastupitelé do mailu dostali poněkud zmatenou zprávu pana Berounského 
a požádal pana náměstka Ing. Svitáka, zda by to mohl nějak osvětlit.

Ing. Jan Sviták
Předeslal, že této zprávě zastupitelům předcházela e-mailová korespondence s panem 
Berounským. Konstatoval, že jeho e-maily byly za hranicí slušného chování a byly i sepsány 
tak, že by stačily na sepsání trestního oznámení, protože se v nich objevovaly zásadní 
dezinformace, byl zde napadán i pan Ing. Blažek, a také postup při výběru železničních 
dopravců. Pan Ing. Blažek na to již zareagoval a odeslal zastupitelům mail, který sepsal jako 
reakci na to, co dostali hodinu před zasedáním zastupitelstva. Podotkl, že je úsměvné, když 
odborář Českých drah, a.s., který nemůže být úplně objektivní ve svých stanoviscích, napadá 
postupy Libereckého kraje a pana Ing. Blažka s tím, že informace, které tam uvádí, jsou 
známy. Pan Ing. Blažek upozorňoval na všechny informace, které jsou v tom e-mailu 
zveřejněné, dlouhodobě a jsou součástí i jeho pracovní smlouvy, takže nejde o nic nového, 
a neovlivňuje to průběh otevřených výběrových řízení. Informoval, že se sám účastnil většiny 
těch jednání a s postupy byl seznámen a může konstatovat, že se mu nikdy nepotvrdil ani 
náznak toho, co pan Berounský uvádí. Rozhodování bylo objektivní, o jednotlivých krocích 
rozhodovala Rada Libereckého kraje, a domnívá se, že vše bylo posuzováno velmi pečlivě. 
Dále podotkl, že s tvrzeními, které uvádí pan Berousnký, se neztotožňuje.

Martin Půta
Konstatoval, že celý problém je v tom, že se mění situace. Dříve byly České dráhy, a.s., 
jediný dopravce, samy si psaly jízdní řády a pak jen kraji poslaly faktury, kolik se má zaplatit. 
Dnes se to mění do systému, kde je jasně stanovený objednatel, který si objednal nějakou 
službu a určuje jízdní řády, a když ta smlouva není dodržována, tak logicky chce, 
aby dodavatel, ať už to jsou České dráhy, a.s., státní podnik nebo soukromé firmy, 
ať už železniční, autobusové doprava nebo jiná, smlouvy buď plnily, nebo za ně platily 
nějaké sankce. A to, že model na jizerskohorské železnici byl nastaven poněkud optimisticky 
a nepředpokládal, že mohou chybět nějaká vozidla, např. kvůli havárii nebo kvůli poruše, 
a náhradní vozidla, která jsou k dispozici, nemají takové dynamické vlastnosti, aby mohla
jízdní řád dodržet, tak to není chybou na straně objednatele. Chápe situaci, kdy dojde ke třem 
dopravním nehodám, kde to chvílemi vypadalo, že se útočí na vozidla Českých drah, a.s., tak 
krátkodobě v také situaci dojde k nějakým obtížím, ale neměl by to být dlouhodobý standart 
služby, za kterou kraj platí. KORID LK, spol. s r. o., ani Liberecký kraj nezpochybňují práci 
jednotlivých zaměstnanců a na případné setkání si mohou České dráhy, a.s., přivést zástupce 
svých odborářů.
Následně podotkl, že je přítomen občan kraje pan Ing. Miroslav Kroutil a vyzval ho, aby 
předstoupil před zastupitele a vystoupil.



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

158

Ing. Miroslav Kroutil
Podotkl, že na minulém zasedání zastupitelstva podal informaci o zatajování krajského úřadu 
při podávání informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Zatajování mělo za účel „ututlat“ škodu, 
která ve výši desítek milionů Kč vznikla při realizaci projektu IP 1, vyjádření, že šlo o úsporu 
peněz Evropské unie, která je nemusela vynaložit. Několikanásobná žádost o proplacení 
částek, samozřejmě vynaložených Libereckým krajem, krajský úřad jednoznačně usvědčuje. 
„Ututlávat“ to i s pomocí zastupitelstva lze, ale ne proti jednoznačným důkazům, kde jedním 
z nich je i bankovní výpis, dokument, který fakticky nejde zničit, ani zatajit. Výpis, který 
usvědčuje administrátory projektu IP 1 z toho, že z finančních prostředků Libereckého kraje 
zafinancovali služby, které měly být financovány z prostředků Evropské unie, ale Evropská 
unie je proplatit odmítla. Požádal o dokumenty znovu, což bylo rychlejší, než se odvolávat 
na Ministerstvo vnitra a dělat Libereckému kraji ostudu v Praze. Nakonec se mu potvrdilo, 
čeho se obával a zopakoval, že pokud se zastupitelé nechávají obelhávat krajským úřadem, 
tak on sám se obelhat nenechá. Dále podotkl, že na zastupitelstvu je přítomen pan zastupitel 
Hudec, tak zopakoval svou reakci z minulého zasedání, že chápe, že straničtí představitelé 
z doby Eichlera, Petráčka a Mgr. Kadlecové, jsou těmi, se kterými by si podle něj měl své 
problémy vyřídit, ale ti už jsou v propadlišti dějin, nahrazeni jinými, kteří to za ně musí 
vyřídit a kteří, vč. pana Hudce, složili slib zastupitele. Sám si dal jiný slib, že finance, o které 
představitelé této strany i ti, kteří jim sloužili, připravili zdravotně postižené a znevýhodněné 
občany, dokáže těmto občanům získat zpět. A jak se postupně bude blížit poslední rok 
volebního období zastupitelstva, bude situace čím dál méně komfortní, protože „ututlávat“ 
škody, bude čím dál více rizikové.

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

--- XXXXX ---

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, ukončil 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
v 15:46 hodin. 

7. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2019 se bude konat dne 27. 8. 2019 od 14.00 hodin.

Ověřovatelé zápisu

Mgr. Juraj Raninec Martin Brož



Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 6. 2019

==================================================================

159

……………………………….
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci 27. 6. 2019
Zapsala Bc. Martina Bambuszová


